
11



	

Mc

Mg

Mi

Mc

24T

Mg

Ro

25T

Mi Mi

Mi Mi

Mi

Mc

Mc Mc

Mc

24T

Mg

24T 24T

24T 24T

24T

24T

24T 24T

24T

24T

24T

24T

METAL HORN ALUMINIUM

# 118 707
(nur für HS-5125MG/HS-125MG)

# 118 319# 118 704

# 118 703

FEATHER HORN

MICRO HORN

REGULAR HORN SPOOL DRUM HORN

Micro

Mini

Standard

Mega

Robotik

25 Zähne

Abtriebsgrößen

*unverbindliche Preisempfehlung in EURO inklusive 19% MwSt • RRP (recommended retail price includes German VAT 19%)
2

SERVO-ZUBEHÖR | SERVO-ACCESSORIES



Mg

Mg
Mg

Mg

25T

24T 24T

24T

24T24T

24T
24T

MEGA HORN

24T 24T

24T

49 50

51 52

53

# 8 5265

# 8 5263# 8 5261

# 8 5264

METAL HORN ALUMINIUM

# 118 719

METAL HORN ALUMINIUMHEAVY DUTY HORN

*unverbindliche Preisempfehlung in EURO inklusive 19% MwSt • RRP (recommended retail price includes German VAT 19%)
3

S
E

R
V

O
-Z

U
B

E
H

Ö
R

 | S
E

R
V

O
-A

C
C

E
S

S
O

R
IE

S

3



H25T Hebel

QUARTER SCALE HORN SAIL ARM HORN

H25T HORN

25T

Mg

25T 25T

25T

25T
25T

25T

25T

24T 24T 24T

24T

*unverbindliche Preisempfehlung in EURO inklusive 19% MwSt • RRP (recommended retail price includes German VAT 19%)
4

SERVO-ZUBEHÖR | SERVO-ACCESSORIES



Best.-Nr. Bezeichnung Größe 
Abtrieb Bild-Nr.

# 8 5261 Servohebel Alu VK6 2-Arm lang (1 St.) Standard 24T 49

# 8 5263 Servohebel Alu VK7 2-Arm M4 (1 St.) Standard 24T 50

# 8 5264 Servohebel Alu für RHINO (1 St.) Mega 51

# 8 5265 Servohebel Alu 6mm für TIGER, TITAN, … Standard 24T 52

# 118 715 Abtriebshebel-Set Flugz. 25er Verz. HS-8360/8370/8380/8315/8385 25 Zähne 43, 45, 46, 47, 48

# 118 717 Abtriebshebel-Set Heli&Car 25er Verz. HS-8360/8370/8380/8315/8385 25 Zähne 41, 42, 43, 44

# 118 318 Abtriebshebel- u. Zubehör-Set 25er Verz.HS-805BB/805MG/5805MG Mega 24, 26

# 118 362 Segel-Verstell-Hebel für HS-815BB (1St.) Mega 33

# 119 725 Abtriebshebel-Set HS-5755MG / HS-5765MH Mega 24, 25, 26

# 118 319 Abtriebsh.Metall zweiarmig f.HS-805BB/MG/815MG/5805MG/5755MG Mega 38

# 118 706 Abtriebshebel-Set für HS-125/5125MG Micro 5(2St)

# 118 707 Abtriebshebel Metall einarmig nur für HS-5125MG & HS-125MG Micro 17

# 118 711 Abtriebshebel-Set HS-56HB/HS-5056MG Micro 4, 5, 6  

# 118 718 Abtriebshebel-Set HS 65/65MG/5065MG Micro 4, 5, 6  

# 118 727 Abtriebshebel-Set HS-A5076HB Micro 6

# 118 708 Abtriebshebel-Set HS-35/45/50/55/5035HD/5045HB/5055MG Mini 1, 2, 3, 36

# 118 716 Abtriebshebel-Set HS-7115TH Mini 40

# 138 016 Servo Hebel und Schraubenset für HSR-8498HB/5498SG Robo ohne

# 138 038 Sevohebel und Kugellager für Gegenhalterung HSR-5990TG/5980SG Robo ohne

# 118 313 Servohebel für HS-7956SHR Standard 24T ohne

# 118 315 Abtriebshebel-Set (HS-77/225/300/303/422/525/545/605/625/645) Standard 24T 10, 11, 12, 13, 14

# 118 316 Abtriebshebel-Set GIANT Standard 24T 27, 28, 29

# 118 317 Abtriebshebel-Set HS-225/311/422/525/545/605/625/645 Standard 24T 10, 11, 12, 13, 14

# 118 327 Abtriebshebel-Set HS-60/81/82/85/5085MG/HSG-5084MG/5087MH Standard 24T 7, 8, 9

# 118 361 Segel-Verstell-Hebel für HS-715BB/765HB (1St.) Standard 24T 33

# 118 703 Abtriebshebel Metall einarmig Standard Standard 24T 15

# 118 704 Abtriebshebel Metall blau 2-armig, 24Verz. 6mm HS-5745MG&ähnl. Standard 24T 16

# 118 709 Abtriebshebel Set "Heavy duty" 2armig mit Standard-Vielkeil Standard 24T 18, 20, 21, 22, 23 

# 118 710 Abtriebshebel-Set "Heavy Duty" Standard 24T 20, 22, 23

# 118 712 Abtriebshebel-Set HS-635HB Standard 24T 20, 23, 30

# 118 713 Abtriebshebel-Set HS-755HB/755MG Standard 24T 18, 20, 21, 23

# 118 714 Hebel Extrabreit 2arm m.Zub. 24er Verz.Std. HS-7775MG/7954SH Standard 24T 19

# 118 726 Hebel Set Giant für Standardservo 6mm (HD-IG / HD-LG) Standard 24T 34, 35

# 118 314 Seiltrommel mit Zub. für HS725BB/785HB Standard 24T 32

# 118 719 Abtriebshebel Metall rot einarmig 25er Verz. (R-ML25) 25 Zähne 53

Best.-Nr. Bezeichnung Größe 
Abtrieb

# 114 315 Servo HSG-8315BH 25 Zähne
# 114 330 Servo HS-8330SH 25 Zähne
# 114 335 Servo HS-8335SH 25 Zähne
# 114 360 Servo HS-8360TH 25 Zähne
# 114 370 Servo HS-8370TH 25 Zähne
# 114 380 Servo HS-8380TH 25 Zähne
# 114 385 Servo HS-8385TH 25 Zähne
# 116 360 Servo HSB-9360TH 25 Zähne
# 116 370 Servo HSB-9370TH 25 Zähne
# 116 380 Servo HSB-9380TH 25 Zähne
# 116 465 Servo HSB-9465SH 25 Zähne
# 116 475 Servo HSB-9475SH 25 Zähne
# 116 485 Servo HSB-9485SH 25 Zähne
# 112 805 Servo HS-805BB Mega
# 112 806 Servo HS-805MG Mega
# 113 805 Servo HS-5805MG Mega
# 114 765 Servo HS-5765MH Mega
# 138 109 Servo HS-900SGS Mega
# 138 110 Servo HS-1000SGT Mega
# 112 065 Servo HS-65HB Micro
# 112 066 Servo HS-65MG Micro
# 112 070 Servo HS-70MG Micro
# 112 125 Servo HS-125MG Micro
# 112 145 Servo HS-145SH Micro
# 113 056 Servo HS-5056MG Micro
# 113 065 Servo HS-5065MG Micro
# 113 070 Servo HS-5070MH Micro
# 113 076 Servo HS-A5076HB Micro
# 113 125 Servo HS-5125MG Micro
# 112 035 Servo HS-35HD Mini
# 112 040 Servo HS-40 Mini
# 112 045 Servo HS-45HB Mini
# 112 053 Servo HS-53 Mini
# 112 055 Servo HS-55 Mini
# 113 035 Servo HS-5035HD Mini
# 113 055 Servo HS-5055MG Mini
# 138 006 Servo HSR-8498HB Robotik 
# 138 111 Servo HSR-5990TG Robotik
# 138 113 Servo HSR-5980SG Robotik
# 138 114 Servo HSR-1425CR Robotik
# 112 075 Servo HS-75BB Standard 24T
# 112 081 Servo HS-81 Standard 24T
# 112 085 Servo HS-85BB Standard 24T
# 112 086 Servo HS-85MG Standard 24T
# 112 088 Servo HS-82MG Standard 24T

 Best.-Nr. Bezeichnung Größe 
Abtrieb

# 112 225 Servo HS-225BB Standard 24T
# 112 226 Servo HS-225MG Standard 24T
# 112 311 Servo HS-311 Standard 24T
# 112 322 Servo HS-322HD Standard 24T
# 112 325 Servo HS-325HB Standard 24T
# 112 422 Servo HS-422 Standard 24T
# 112 485 Servo HS-485HB Standard 24T
# 112 625 Servo HS-625MG Standard 24T
# 112 635 Servo HS-635HB Standard 24T
# 112 645 Servo HS-645MG Standard 24T
# 112 755 Servo HS-755HB Standard 24T
# 112 756 Servo HS-755MG Standard 24T
# 112 765 Servo HS-765HB Standard 24T
# 112 785 Servo HS-785HB Standard 24T
# 112 965 Servo HS-965MG Standard 24T
# 113 083 Servo HSG-5083MG Standard 24T
# 113 085 Servo HS-5085MG Standard 24T
# 113 245 Servo HS-5245MG Standard 24T
# 113 485 Servo HS-5485HB Standard 24T
# 113 625 Servo HS-5625MG Standard 24T
# 113 645 Servo HS-5645MG Standard 24T
# 113 775 Servo HS-7775MG Standard 24T
# 113 776 Servo HS-8775MG Standard 24T
# 113 957 Servo HS-7955TG Standard 24T
# 113 966 Servo HS-7966HB Standard 24T
# 113 977 Servo HS-7975HB Standard 24T
# 113 987 Servo HS-7985MG Standard 24T
# 114 087 Servo HS-5087MH Standard 24T
# 114 235 Servo HS-7235MH Standard 24T
# 114 245 Servo HS-7245MH Standard 24T
# 114 430 Servo HS-430BH Standard 24T
# 114 495 Servo HS-5495BH Standard 24T
# 114 496 Servo HS-5496MH Standard 24T
# 114 565 Servo HS-5565MH Standard 24T
# 114 585 Servo HS-5585MH Standard 24T
# 114 954 Servo HS-7954SH Standard 24T
# 114 956 Servo HS-7956SHR Standard 24T
# 114 980 Servo HS-7980TH Standard 24T
# 114 990 Servo HS-M7990TH Standard 24T
# 115 086 Servo HS-5086WP Standard 24T
# 115 646 Servo HS-646WP Standard 24T
# 115 647 Servo HS-5646WP Standard 24T
# 138 117 Servo HS-311FB Standard 24T
# 114 015 Servo HS-7115TH Super Micro

Abtriebs-Größen Abtriebshebel-Sets

*unverbindliche Preisempfehlung in EURO inklusive 19% MwSt • RRP (recommended retail price includes German VAT 19%)
5

S
E

R
V

O
-Z

U
B

E
H

Ö
R

 | S
E

R
V

O
-A

C
C

E
S

S
O

R
IE

S

5



# 21 4260 # 26 4260 # 1 3260# 26 4262 # 1 3261

Zubehör / Accessories:
Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 72 4607 Dekorbogen Decal

Dekorbogen „A“
Dekorbogen „B“

Decal sheet „A“
Decal sheet „B“

2A
2B

1
1

# 22 4239 Rumpfhälften + Bowdenzüge Fuselage shells + snakes
Rumpfhälfte links, rechts
Servoabdeckung links, rechts
Stahldraht für HR, SR m. Z.
Bowdenzuginnenrohr HR, SR
Bowdenzugaussenrohr HR

Fuselage shell L.H./R.H.
Servo well cover
Pre-formed pushrod, elevator/rudder
Snake innertube, elevator / rudder
Snake outer sleeve, elevator

3, 4
11,12

51
52
53

2
2
2
2
3

# 22 4242 Tragflächen Wings
Tragflächen links, rechts
Holmabdeckung links, rechts

Wing panel L.H./R.H.
Joiner channel cover L.H./R.H.

7, 8
9, 10

2
2

# 22 4241 Höhenleitwerk Tailplane 6 1
# 22 4240 Kabinenhaube Canopy 5 1
# 72 3193 Holmrohr Spar tube 50 1
# 73 3506 Spinner, Blatthalter, Mitnehmer Propeller-driver-spinner set

(# 33 2332)

(# 68 2651) 50 St.
(# 73 3900) 5 St.

Propellermitnehmer
Spinner
Mitnehmer mit Spannkonus Ø 3,2mm
U-Scheibe M6
Blech-Linsenschraube 2,2x6,5mm
O-Ring 30x1,5mm
Zylinderstift M6x14mm
Mutter M6
Zahnscheibe
Spannkonus Ø 3mm

Propeller boss
Spinner
Propeller driver, taper collet Ø 3,2mm
Washer
Screw 2,2x6,5mm
O-ring 30x1,5mm
Dowel pin M6x14mm
Nut M6
Shakeproof washer
Taper collet Ø 3mm

55
56
58
59
60
61
62
63
64
66

1
1
1
1
2
1
2
1
1
1

# 73 3194 Klappluftschraubenblatt 7x6“ Folding propeller blade 7x6“ 57 2

# 22 4244 Kunststoffteilesatz Plastic parts set

(#  8 5086)

Motorspant
Motorabdeckung
Abdeckung Gegenlager
Servorahmen „Nano“ stehend
HLW Klammer
HLW Manschette oben
HLW Manschette unten
HLW Rahmen
HLW Schieber

Firewall
Motor cowl
Cowl screw support
Servo mount „Nano“, upright
Tailplane clip
Upper tailplane sleeve
Lower tailplane sleeve
Tailplane frame
Tailplane slider

40
41
42
43
44
45
46
47
48

1
1
1
2
1
1
1
1
1

Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 22 4243 Kleinteilesatz Small parts kit
(# 68 3112) 5 St.
(# 68 3112) 5 St.
(# 70 3457) 2 St.
(# 70 3457) 2 St.
(# 70 3457) 2 St.

(# 72 5136) 2 St.
(# 72 5136) 2 St.

(# 68 2651)  50 St.

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Klettband Velours 25x60mm
Ruderhorn „Twin“
Kardanbolzen  Ø 6x8mm
Inbus-Gewindestift M3x3mm
Inbusschlüssel SW 1,5mm
Querrudergestänge m. Z.
Verschlussklammern
Verschlusszapfen
Kabelhalter
Blech-Linsenschraube 2,2x6,5mm

Velcro tape, hook 25x60mm
Velcro tape, loop 25x60mm
Control surface horn „Twin“
Swivel barrrel Ø 6x8mm
Allen-head grubscrew M3x3mm
Allen-key SW 1,5mm
Pre-formed aileron pushrod 
Latch catch
Latch tongue
Cable holder
Screw (motor cowl) 2,2x6,5mm

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

3
3
4
4
4
1
2
2
2
2
3

# 33 2622 Antriebssatz Powerset
(# 33 3108)
(#   7 2231)

Motor PERMAX BL-O 2830-1100
Regler MULTIcont BL-20 SD-L

Motor PERMAX BL-O 2830-1100
Controller MULTIcont BL-20 SD-L

70
71

1
1

# 33 2131 Ersatzwelle BL-O 2830-1100 Spare shaft BL-O 2830-1100 1
# 31 6655 Akku ROXXY EVO LiPo 3/2200M Battery ROXXY EVO LiPo 3/2200M 1

#   8 2523 MULTIcharger L-703 EQU MULTIcharger L-703 EQU 1

#   6 5120 x2 Servo Nano-S Servo Nano-S 1

#  89 3290 Zahnradsatz für Servo Nano-S Gear set for servo Nano-S 1

#   6 5162 Querruder Upgrade-Set Aileron upgrade set 1

#   5 5823 Empfänger RX-5 M-LINK Receiver RX-5 M-LINK 1

#   1 5300 Fernsteuerung SMART SX (1+3) Remote control SMART SX (1+3) 1

#   1 5301 Fernsteuerung SMART SX (2+4) Remote control SMART SX (2+4) 1

7
6

Modelle | MODELS



Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

Kardanbolzen Ø 6x8mm
Swivel barrel
Rotule de fixation

Dekorbogen „A“
Decal sheet „A“
Planche de décoration „A“

Dekorbogen „B“
Decal sheet „B“
Planche de décoration „B“

# 72 4607
Dekorbogen/ Decal sheet/ Planche de décoration
2A

2B

Rumpfhälften links, rechts
Fuselage shell L.H./R.H.
Moitié de fuselage gauche, droite

3, 4

Servoabdeckung links, rechts
Servo well cover L.H./R.H.
Protection de servo gauche, droite

11, 12

Stahldraht für HR, SR m. Z.
Pre-formed pushrod, elevator/ rudder
Tige acier profondeur/dérive avec embout Z.

Bowdenzuginnenrohr HR, SR
Snake innertube, elevator/ rudder
Gaine de tringle intérieur profondeur/dérive

Bowdenzugaußenrohr HR
Snake outer sleeve, elevator
Gaine de tringle extérieur profondeur

51

52

53

# 22 4242
Tragflächen/ Wings/ Ailes

Tragflächen links, rechts
Wing panel L.H./R.H.
Demi aile gauche, droite

7, 8

Holmabdeckung links, rechts
Joiner channel cover L.H./R.H.
Protection clé d’aile gauche, droite

9, 10
x2

x3

x2

x2

x2

x2

x2

# 22 4239
Rumpfhälften + Bowdenzüge/ Fuselage shells + snakes/ Fuselage et tringles

# 22 4241
Höhenleitwerk/ Tailplane/ 
Profondeur
6

# 72 3193
Holmrohr/ Spar tube/ 
Clé d´aile
50

# 22 4244
Kunststoffteilesatz/ Plastic parts set/ Kit de pièces plastiques

Servorahmen „Nano“ stehend
Servo mount „Nano“ , upright
Cadre servo ‘’Nano’’ debout

Abdeckung Gegenlager
Cowl screw support
Habillage contrepartie

HLW Manschette oben
Upper tailplane  sleeve
Manchette supérieure HLK

HLW Klammer
Tailplane clip
Attache HLK

HLW Manschette unten
Lower tailplane sleeve
Manchette inférieure HLK

HLW Rahmen
Tailplane frame
Cadre HLK

HLW Schieber
Tailplane slider
Coulisse HLK

41 40

42

45

Motorspant
Firewall
Support moteur

Motorabdeckung
Motor cowl
Habillage moteur

44

46

43

47

48

# 22 4240
Kabinenhaube/
Canopy/ Verrière

x2

5

# 22 4243
Kleinteilesatz/ Small parts kit/ Kit de petit nécessaire

# 73 3506
Spinner, Blatthalter, Mitnehmer/ 
Propeller, driver, spinner set/ Hélice, 
entraîneur et cône

# 73 3194
Klappluftschraubenblätter/
Folding propeller blade/ 
Pales d’hélice rabattable

57

20
x3 (# 68 3112) 5 St.

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Velcro tape, hook
Bande Velcro côté crochets

Klettband Velours 25x60mm
Velcro tape, loop 
Bande Velcro côté velours

21
x3

23
x4

22
x4

24
x4

26
x2

27
x2

29
x3

Ruderhorn „Twin“
Control surface horn „Twin“
Guignol

(# 68 3112) 5 St.

(# 70 3457) 2 St. (# 70 3457) 2 St.

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew
Vis six pans creux

(# 70 3457) 2 St. 25 Inbusschlüssel SW 1,5mm
Allen-key
Clé pour vis six pans creux

Querrudergestänge m. Z.
Pre-formed aileron pushrod
Tringle pour aileron avec embout Z.

Verschlussklammer
Latch catch
Clips de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.

29
x2

Kabelhalter
Cable holder
Support de câbles

28
x2 Verschlusszapfen

Latch tongue
Attache de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.

Blech-Linsenschraube (Motorabdeckung)  M2,2x6,5mm
screw (motor cowl) 
Vis (habillage moteur)

7x6“ 1 Paar
1 pair
1 paire

60
x2 Blech-Linsenschraube M2,2x6,5mm

Screw
Vis tôle

Propellermitnehmer
Propeller boss
Entraîneur d’hélice

55 59 U-Scheibe M6
Washer
Rondelle

Zahnscheibe
Shakeproof washer
Rondelle dentée

64

63 Mutter M6
Nut
Ecrou

Spinner
Spinner
Cône

56

Mitnehmer mit Spannkonus Ø 3,2
Propeller driver, taper collet
Entraîneur avec cône de serrage

58 (# 33 2332) 

Spannkonus Ø 3,0
Taper collet
Cône de fixation

Zylinderstift
Dowel pin
Téton cylindriques

(# 68 2651) 50 St. 

66 62
x2

O-Ring 30x1,5mm
O-ring
Joint torique

61 (# 73 3900) 5 St. 

(# 68 2651) 50 St. 

# 33 2622
Antriebssatz/ Powerset/ 
Set de propulsion

Motor PERMAX BL-O 2830-11
Motor
Moteur

Regler MULTIcont BL-20 SD-L
Controller
Variateur

(# 33 3108) 

(#   7 2231) 

70

71

ROXXY EVO LiPo 3/2200M

(#  8 5086) 

St. = Stück, Piece, Pièce

# 31 6655
Akku/ Battery/ Accu

7

M
O

D
E

LLE
 | M

O
D

E
LS

7



# 26 4286
Zubehör / Accessories:
Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 22 4315 Kabinenhaube Canopy 1 1
# 22 4316 Rumpf mit Seitenleitwerk ohne RC Fuselage w/ rudder without RC 2 1
# 22 4317 Tragflächen Wings

Tragfläche links, rechts Wing L.H. / R.H. 3, 4 1

# 22 4318 Höhenleitwerkssatz Tailplane
Höhenleitwerk links, rechts Tailplane L.H. / R.H. 5, 6 1

# 71 7063 (10St.) Kunststoffschraube M4 Flächenbefestigung Plastic screw M4 wing mounting 7 1
# 68 3112 Klettband Velcro tape

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Klettband Velours 25x60mm

Velcro tape, hook 25x60mm
Velcro tape, loop 25x60mm

8
9

5
5

# 70 3457 Ruderhorn „Twin“ mit 
Gestängeanschluss

Control surface horn „twin“ 
with swivel connector

Ruderhorn „Twin“
Kardanbolzen  Ø 6x8mm
Inbus-Gewindestift M3x3mm

Control surface horn „Twin“
Swivel barrrel Ø 6x8mm
Allen-head grubscrew M3x3mm

2
2
2

# 22 4319 Spinner Ø 35mm Spinner Ø 35mm 1
# 73 3146 MPX-Propeller 5,5x4,5“ Propeller 5,5x4,5“ 1
# 33 2308 Luftschraubenkupplung Propeller driver 1

Mitnehmer mit Spinner
Spannzange 3,2mm

Propeller boss w/ spinner
Taper collet 3,2mm

1
1

# 33 3120 Motor PERMAX BL-O 2816-1450 Motor PERMAX BL-O 2816-1450 1
#   7 2264 Regler MULTIcont BL-12 SD Controller MULTIcont BL-12 1

Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
#   6 5112 Servo MS-12015 Servo MS-12015 2
#   5 5839 Empfänger RX-5 ID 9 Receiver RX-5 ID 9 1
# 15 7321 Akku Li-BATT FX 3/1-950 (M6) Battery Li-BATT FX 3/1-950 (M6) 1
# 22 4320 Kabinenhaubenmagnete Canopy magnets 2
# 22 4327 Fahrwerkssatz Undercarriage set 1

Rad Ø 50 mm
Fahrwerksdraht Ø 2mm
Kardanbolzen Ø 6x8mm
Inbus-Gewindestift M3x3mm

Wheel Ø 50 mm
Undercarriage wire Ø 2mm
Swivel barrrel Ø 6x8mm
Allen-head grubscrew

2
1
4
4

# 22 4328 Schwimmerkufe Floating skid 1
Schwimmer
Halterung Schwimmer
Ausgleichsgewicht Ø 12mm

Float
Float mounting
Trimm ballast Ø 12mm

1
1
5

# 22 4329 Landeschutzkufe Landing skid 1
#   6 5165 Querruder-Upgradeset Aileron upgrade set
(# 6 5120) 2 St.
(# 8 5019) 2 St.

Servo Nano-S
Verlängerungskabel 15cm
Querrudergestänge m.Z.
Ruderhorn „Twin“
Kardanbolzen  Ø 6x8mm
Inbus-Gewindestift M3x3mm

Servo Nano-S
Extension lead 15cm 
Pre-formed aileron pushrod
Control surface horn „Twin“ 
Swivel barrrel Ø 6x8mm
Allen-head grubscrew M3x3mm

2
2
2
2
2
2

#   8 2523 MULTIcharger L-703 EQU MULTIcharger L-703 EQU 1
#   1 5300 Fernsteuerung SMART SX (1+3) Remote control SMART SX (1+3) 1
#   1 5301 Fernsteuerung SMART SX (2+4) Remote control SMART SX (2+4) 1

# 26 4287 # 26 4288

26

# 26 4289
RTF

M 1+3
RTF
M 2+4

8

Modelle | MODELS



9

M
O

D
E

LLE
 | M

O
D

E
LS

9

Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

St. = Stück, Piece, Pièce

# 22 4316
Rumpf mit SLW / Fuselage w/ SLW / fuselage avec SLW

# 22 4315
Kabinenhaube / Canopy / Verriére

1

Höhenleitwerk links, rechts
Tailplane L.H. / R.H.
Profondeur aile gauche, droite

# 22 4318  
Höhenleitwerkssatz/ 
Tailplane/ Profondeur

x2
5, 6

Tragflächen links, rechts 
Wing panel L.H./R.H. 
Demi aile gauche, droite

x2

2

# 22 4317
Tragflächen / Wings / Ailes

3, 4

7
x10

# 71 7063
Kunststoffschraube M4/
Plastic screw/ Vis plastique

# 22 4329
Landeschutzkufe/ Landing skid/ Patin de protection

# 22 4328
Schwimmerkufe/ Floating skid/ Flotteur

# 22 4327
Fahrwerkssatz/ Undercarriage/ Train

# 7 2264
Regler MULTIcont BL-12 SD/
Controller/ Variateur

# 15 7321
Akku Li-BATT FX 3/1-950 (M6)/
Battery/ Accu

# 33 3120
Motor PERMAX BL-O 2816-1450/
Motor/ Moteur

26
x2

Spannzange 3,2mm 
Taper collet 
Kit de serrage 

# 33 2308
Luftschraubenkupplung/ Propeller driver/ Accouplement hélice

Mitnehmer mit Spinner
Propeller boss with spinner
Entraîneur avec cône

# 73 3146
MPX-Propeller/ Propeller/ Hélice

5,5x4,5“

# 22 4319
Spinner/ Spinner/ Cône

Ø 35mm

# 22 4320
Kabinenhaubenmagnete/ 
Canopy magnets/ 
Aimants de verrière

x2

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Velcro tape, hook 
Bande Velcro côté crochets

Klettband Velours 25x60mm
Velcro tape, loop  
Bande Velcro côté velours

9
x3

# 68 3112
Klettband/ Velcro tape/ Bande Velcro

8
x3

8

x3

x2

Kardanbolzen Ø 6x8mm
Swivel barrel 
Rotule de fixation

x2Ruderhorn „Twin“
Control surface horn „Twin“ 
Guignol 

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew 
Vis six pans creux

# 70 3457
Ruderhorn mit Gestängeanschluss/ Control surface horn „twin“ 
with swivel connector/ Guignol Twin avec raccord de tringle

# 6 5165
Querruder-Upgradeset/ Aileron Upgrade-Set/ 
Upgrade-Set pour aileron

Servo Nano-S
Servo Nano-S
Servo Nano-S

(# 6 5120) 2 St.x2

Verlängerungskabel 15 cm (UNI)
Extension lead 
Rallonge

(# 8 5019) 2 St.x2

x2
Querrudergestänge m. Z. 
Pre-formed aileron pushrod 
Tringle pour aileron avec embout Z.

x2

x2Kardanbolzen Ø 6x8mm
Swivel barrel 
Rotule de fixation

x2

Ruderhorn „Twin“
Control surface horn „Twin“ 
Guignol 

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew 
Vis six pans creux



# 1 3269

Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 22 4269 Tragflächen Wings 

Tragfläche links, rechts
Holmrohr

Wing panel L.H./R.H.
Spar tube

5, 6
60

2
2

# 22 4288 Höhenleitwerk links, rechts Tailplane L.H./R.H. 7, 8 2

# 22 4273 Rumpfdeckel (orange) Fuselage decking (orange) 41 1

# 73 3135 Klappluftschraubenblatt 6x3“ Folding propeller blade 6x3“ 73 2

# 73 3507 Spinner, Blatthalter, Mitnehmer Propeller-driver-spinner set

(# 68 2651) 50 St.

Propellermitnehmer (orange)
Spinner (orange)
Mitnehmer mit Spannkonus Ø 2,3
Schraube M2,2x6,5mm
Senkschraube M2x12mm
Mutter M6
U-Scheibe M6
Zahnscheibe M6

Propeller driver
Spinner
Driver with clamping cone Ø 2,3
Screw M2,2x6,5mm
Countersunk screw M2x12mm
Nut M6
Washer M6
Tooth lock washer M6

70
71
72
74
75
86
87
88

1
1
1
2
2
1
1
1

# 33 2548 Motor PERMAX 400 6V Motor PERMAX 400 6V 100 1

# 15 7320 Akku Li-BATT FX 2/1-950 Battery Li-BATT FX 2/1-950 103 1
#   6 5120 x2 Servo Nano-S Servo Nano-S 1

#   8 2523 MULTIcharger L-703 EQU Multicharger L-703 EQU 1

#   1 5300 Fernsteuerung SMART SX (1+3) Remote control SMART SX (1+3) 1

#   1 5301 Fernsteuerung SMART SX (2+4) Remote control SMART SX (2+4) 1

Zubehör / Accessories:
Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 72 4648 Dekorbogen Decal 2.1 1
# 22 4268 Rumpf Fuselage

Rumpfhälften links, rechts
Bowdenzugrohr HR
Bowdenzugrohr SR
Rumpf-Verstärkungsrohr
Stahldraht für HR m. Z. Ø 0.8x535mm
Stahldraht für SR m. Z. Ø 0.8x565mm
Seitenleitwerk

Fuselage shell L.H./R.H.
Bowdentube elevator
Bowdentube rudder
Fuselage reinforcement tube
Pre-formed pushrod, elevator  Ø 0.8x535mm
Pre-formed pushrod, rudder Ø 0.8x565mm
Fin

3, 4
63
64
65
61
62
9

2
1
1
1
1
1
1

# 22 4271 Kleinteilesatz Small parts kit
(# 68 3112) 5 St.
(# 68 3112) 5 St.
(# 70 3457) 2 St.
(# 70 3457) 2 St.
(# 70 3457) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.

(# 68 2651) 50 St.

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Klettband Velours 25x60mm 
Ruderhorn „Twin“
Kardanbolzen Ø 6x8mm
Inbus-Gewindestift M3x3mm 
Gestängeanschluss Ø 6mm 
U-Scheibe M2 
Mutter M2
Inbusschlüssel SW 1,5
Senkschraube M2x10mm
Trimmgewicht Ø 4mm
Schraube M2,2x6,5mm

Velcro tape, hook 25x60mm
Velcro tape, loop 25x60mm
Control surface horn „Twin“
Swivel barrrel Ø 6x8mm
Allen-head grubscrew M3x3mm
Swivel pushrod connector
Washer M2
Nut M2
Allen-key SW 1,5mm
Countersunk screw M2x10mm
Trim ballast Ø 4mm
Screw M2,2x6,5mm

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

3
3
1
1
2
1
1
1
1
2
50
1

# 22 4272 Kunststoffteilesatz Plastic parts set

(#   8 5086)

Rumpfrahmen (orange)
Rumpfverkleidung mit Motorspant (orange)
Servorahmen „Nano“ stehend
Holmverbinder
Flächenarretierung
HLW Lagergehäuse
HLW Lagerdeckel
HLW Steckung mit Achse
HLW Steckung mit Arretierung
HLW Hebel

Fuselage frame (orange)
Fuselage cover with motormount (orange)
Servoframe „Nano“ upright
Wing joiner
Wing catcher
Bearing housing (elevator)
Bearing cover (elevator)
Connector with axis (elevator)
Connector with fitting (elevator)
Bell crank

40
42
43
44
45
46
47
48
49
50

1
1
2
1
1
1
1
1
1
1

# 26 4269 # 1 3268

23
10

Modelle | MODELS



Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

St. = Stück, Piece, Pièce

# 72 4648
Dekorbogen/ Decal sheet/ 
Planche de décoration
2.1

Propellermitnehmer (orange)
Propeller boss (orange) 
Entraîneur d’hélice (orange)

70 Spinner (orange)
Spinner (orange) 
Cône (orange)

71

Mitnehmer mit Spannkonus Ø 2,3
Driver with clamping cone
Entraîneur avec cône tendeur 

72

74 Schraube M2,2x6,5mm
screw   
Vis

(# 68 2651) 50 St. 

x2

75 Senkschraube M2x12mm
Countersunk screw 
Vis

x2

6x3“

Antrieb PANDA

# 15 7320
Akku Li-BATT FX 2/1-950
Battery
Accu

103

# 22 4288 
Höhenleitwerk links, rechts/ 
Tailplane L.H./R.H./ 
Profondeur gauche, droite

7, 8
x2

Stahldraht für HR  m. Z. Ø 0,8x535mm
Pre-formed pushrod, elevator 
Tringle pour profondeur avec embout en Z.

61

# 22 4268
Rumpf/ Fuselage/ Fuselage

3, 4

Rumpfhälften links/ rechts
Fuselage shell L.H./R.H.
Moitié de fuselage gauche, droite

x2

9 Seitenleitwerk
Fin
Dérive

63 Bowdenzugrohr HR
Bowdentube elevator
Gaine de guidage pour profondeur 

65 Rumpf-Verstärkungsrohr
Fuselage reinforcement tube
Tube de renfort fuselage

Stahldraht für SR  m. Z. Ø 0,8x565mm
Pre-formed pushrod, rudder 
Tringle pour dérive avec embout en Z. 

62

64 Bowdenzugrohr SR
Bowdentube rudder
Gaine de guidage pour dérive

 # 22 4273 
Rumpfdeckel/ Fuselage decking/ 
Carénage de fuselage 

orange
orange
orange

41

# 73 3135
Klappluftschraubenblatt/ Folding propeller blade/ 
Pales d`hélice rabattable

73
1 Paar
1 pair 
1 paire

# 22 4271
Kleinteilesatz/ Small parts kit/ Kit de petit nécessaire
20
x3 (# 68 3112) 5 St.

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Velcro tape, hook 
Bande Velcro côté crochets

Klettband Velours 25x60mm
Velcro tape, loop  
Bande Velcro côté velours

21
x3 (# 68 3112) 5 St.

Gestängeanschluss Ø 6mm
Swivel pushrod connector 
Pièce de fixation de tringle

25
(# 70 3455) 2 St.

26 U-Scheibe M2
Washer 
Rondelle

(# 70 3455) 2 St.

27 Mutter M2
Nut 
Ecrou

(# 70 3455) 2 St.

22 Ruderhorn „Twin“
Control surface horn „Twin“ 
Guignol

(# 70 3457) 2 St.
Kardanbolzen Ø 6x8mm
Swivel barrel 
Rotule de fixation

23
(# 70 3457) 2 St.

24
x2

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew 
Vis six pans creux

(# 70 3457) 2 St.

28 Inbusschlüssel SW 1,5mm
Allen-key 
Clé pour vis six pans creux

Trimmgewicht Ø 4mm
Trimm ballast
Poids de trim

30
x50

31 Schraube M2,2x6,5mm
screw   
Vis

(# 68 2651) 50 St. 
29 Senkschraube M2x10mm

Countersunk screw 
Vis

x2

# 22 4269
Tragflächen/ Wings/ Ailes

Holmrohr
Spar tube
Tube de clé d´aile

60
x2

Tragflächen links, rechts
Wing panel L.H./R.H.
Ailes gauche, droite

5, 6
x2

# 73 3507
Spinner, Blatthalter, Mitnehmer/ 
Propeller-driver- spinner set/ Hélice, entraîneur et cône # 33 2548

Motor PERMAX 400 6V
Motor
Moteur

100

86 Mutter M6
Nut 
Ecrou

Zahnscheibe M6
Shakeproof washer 
Rondelle dentée

8887 U-Scheibe M6 
Washer 
Rondelle

# 22 4272
Kunstoffteilesatz/  Plastic parts set/ Kit de pièces plastiques

Servorahmen „Nano“ stehend
Servo mount „Nano“ , upright
Cadre servo ‘’Nano’’ debout

43
x2

(#  8 5086) 

Rumpfverkleidung mit Motorspant  (orange)
Fuselage cover with motormount (orange)
Carénage de fuselage (orange) avec pare feu

42Rumpfrahmen (orange)
Fuselage frame (orange)
Carénage de fuselage (orange)

40

Holmverbinder
Wing joiner
Clé d’aile

44

Flächenarretierung 
Wing catcher
Système de fixation d’aile

45 HLW Lagergehäuse 
Bearing housing (elevator)
Compartiment pour levier de renvoie

46

HLW Steckung mit Achse 
Connector with axis (elevator)
Fixation profondeur avec axe 

48

HLW Lagerdeckel 
Bearing cover (elevator)
Couvercle pour compartiment levier 

47

HLW Steckung mit Arretierung 
Connector with fitting (elevator)
Fixation profondeur avec axe 

49

HLW Hebel 
Bell crank
Levier profondeur

50

11

M
O

D
E

LLE
 | M

O
D

E
LS

11



Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 22 4288 Höhenleitwerkssatz Tailplane set

Höhenleitwerk links, rechts
HLW Steckung mit Achse
HLW Steckung mit Arretierung

Tailplane L.H./ R.H.
Connector with axis (elevator)
Connector with fitting ( elevator)

7, 8
48
49

1
1
1

# 22 4276 Rumfpdeckel (grau) Fuselage decking (grey) 41 1
# 73 3492 Klappluftschraubenblatt 9x6“ Folding propeller blade 9x6“ 95 2
# 73 3509 Spinner, Blatthalter, Mitnehmer Propeller-driver-spinner set

(# 33 2337) 1 St.
(# 68 2676) 10 St.

(# 68 2651) 50 St.

Propellermitnehmer (grau)
Spinner (grau)
Mitnehmer mit Spannkonus Ø 4mm
Stoppmutter M3
Zylinderschraube M3x18mm
Mutter M6
U-Scheibe M6
Zahnscheibe M6
Schraube M2,2x6,5mm

Propeller driver
Spinner
Driver with clamping cone Ø 4mm
Self-locking nut M3
Head screw M3x18mm
Nut M6
Washer M6
Tooth lock washer M6
Screw M2,2x6,5mm

90
91
92
93
94
96
97
98
99

1
1
1
2
2
1
1
1
2

# 33 3112 Motor PERMAX BL-O 2816-0900 Motor PERMAX BL-O 2816-0900 1

#   7 2232 Regler MULTIcont BL-20 SD Controller MULTIcont BL-20 SD 1
# 15 7321 Akku Li-BATT FX 3/1-950 (M6) Battery Li-BATT FX 3/1-950 (M6) 1

#   5 5817 Empfänger RX-5 M-LINK Receiver RX-5 M-LINK 1

#   6 5120 x4 Servo Nano-S Servo Nano-S 1

#   6 5119 x4 Servo Nano Pro MG Servo Nano Pro MG 1

# 33 2130 Ersatzwelle Ø 4x45mm Spare shaft Ø 4x45mm 1

#   8 2523 MULTIcharger L-703 EQU Multicharger L-703 EQU 1

#   1 5300 Fernsteuerung SMART SX (1+3) Remote control SMART SX (1+3) 1

#   1 5301 Fernsteuerung SMART SX (2+4) Remote control SMART SX (2+4) 1

Zubehör / Accessories:
Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 72 4801 Dekorbogen Funglider Decal Funglider 2 1

# 22 4285 Rumpfsatz Fuselage set

(# 68 3112) 5 St.
(# 68 3112) 5 St.
(# 70 3457) 2 St.
(# 70 3457) 2 St.
(# 70 3457) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.

(#   8 5086)

Rumpfhälften links, rechts
Seitenleitwerk
Klettband Pilzkopf 25x60mm
Klettband Velours 25x60mm
Ruderhorn „Twin“
Kardanbolzen Ø 6x8mm
Inbus-Gewindestift M3x3mm
Gestängeanschluss Ø 6mm
U-Scheibe M2
Mutter M2
Senkschraube M2x10mm
Trimmgewicht Ø 4mm
Trimmgewicht Ø 13mm
Holmfüllstück
Kabelhalter
Rumpfrahmen (grau)
Rumpfverkleidung mit Motorspant (grau)
Servorahmen „Nano“ stehend
HLW Lagergehäuse
HLW Lagerdeckel
HLW Hebel
Bowdenzugrohr HR
Bowdenzugrohr SR
Stahldraht für HR m. Z. Ø 0.8x535mm
Stahldraht für SR m. Z. Ø 0.8x565mm
Rumpf-Verstärkungsrohr
GFK-Stab Ø1,3x650mm

Fuselage shell L.H./R.H.
Fin
Velcro tape, hook 25x60mm
Velcro tape, loop 25x60mm
Control surface horn „Twin“
Swivel barrrel Ø 6x8mm
Allen-head grubscrew M3x3mm
Swivel pushrod connector
Washer M2
Nut M2
Countersunk screw M2x10mm
Trim ballast Ø 4mm
Trim ballast Ø 13mm
Spar in-fill-piece
Cable holder
Fuselage frame (grey)
Fuselage cover with motormount (grey)
Servoframe „Nano“ upright
Bearing housing (elevator)
Bearing cover (elevator)
Bell crank (elevator)
Bowdentube elevator
Bowdentube rudder
Pre-formed pushrod, elevator  Ø 0.8x535mm
Pre-formed pushrod, rudder Ø 0.8x565mm
Fuselage reinforcement tube
GRP rod

3, 4
9

20
21
22
23
24
25
26
27
29
30
32
33
34
40
42
43
46
47
50
63
64
61
62
60
65

2
1
2
2
1
1
2
1
1
1
2
50
1
1
2
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1

# 22 4275 Tragflächensatz Wings set

(# 70 3457) 2 St.
(# 70 3457) 2 St.
(# 70 3457) 2 St.
(# 68 2651) 50 St.

(# 82 6504) 2St.

Tragfläche links, rechts
Ruderhorn „Twin“
Kardanbolzen Ø 6x8mm
Inbus-Gewindestift M3x3mm
Schraube M2,2x6,5mm
Holmfüllstück
Querrudergestänge m.Z.
Servohutze links, rechts
Aufkleber Servoabdeckung
Holmverbinder
Flächenarretierung
Holm Tragfläche

Wing panel L.H./R.H.
Control surface horn „Twin“
Swivel barrrel Ø 6x8mm
Allen-head grubscrew M3x3mm
Screw M2,2x6,5mm
Spar in-fill-piece
Pre-formed aileron pushrod
Servo cover L.H:/ R.H.
Servo cover sticker
Wing joiner
Wing catcher
Fuselage reinforcement tube

5, 6
22
23
24
31
33
35

36, 37
38
44
45
60

2
2
2
2
1
2
2
2
2
1
1
2

# 26 4273

29
12

Modelle | MODELS



Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

St. = Stück, Piece, Pièce

# 72 4801 Funglider
Dekorbogen/ Decal sheet/ 
Planche de décoration
2

Stahldraht für HR  m. Z. Ø 0,8x535mm
Pre-formed pushrod, elevator
Tringle pour profondeur avec embout en Z.

61

# 22 4285
Rumpf/ Fuselage/ Fuselage

3, 4

Rumpfhälften links/ rechts
Fuselage shell L.H./R.H.
Moitié de fuselage gauche, droite

x2

63 Bowdenzugrohr HR
Bowdentube elevator
Gaine de tringle

60 Rumpf-Verstärkungsrohr
Fuselage reinforcement tube
Tube de renfort fuselage

Stahldraht für SR  m. Z. Ø 0,8x565mm
Pre-formed pushrod, rudder
Tringle pour dérive avec embout en Z. 

62

64 Bowdenzugrohr SR
Bowdentube rudder
Gaine de dérive

# 22 4275
Tragflächen/ Wings/ Ailes

Holmrohr
Spar tube
Tube de clé d´aile

60
x2

Tragflächen links, rechts
Wing panel L.H./R.H.
Ailes gauche, droite

5, 6
x2

# 22 4288
Höhenleitwerkssatz/
Tailplane Set/ 
Kit de profondeur

7, 8

22 Ruderhorn „Twin“
Control surface horn „Twin“
Guignol 

(# 70 3457) 2 St.

Kardanbolzen Ø 6x8mm
Swivel barrel
Rotule de fixation

23
(# 70 3457) 2 St.

24
x2

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew
Vis six pans creux

(# 70 3457) 2 St.

20
x3

(# 68 3112) 5 St.
Klettband Pilzkopf 25x60mm
Velcro tape, hook
Bande Velcro côté crochets

Klettband Velours 25x60mm
Velcro tape, loop 
Bande Velcro côté velours

21
x3 (# 68 3112) 5 St.

Gestängeanschluss Ø 6mm
Swivel pushrod connector
Pièce de fixation de tringle

25
(# 70 3455) 2 St.

Trimmgewicht Ø 13mm
Trimm ballast
Lest

32

29 Senkschraube M2x10mm
Countersunk screw
Vis

x2

Servorahmen „Nano“ stehend
Servo mount „Nano“ , upright
Cadre servo ‘’Nano’’ vertical

43
x2

(#  8 5086) 

Rumpfverkleidung mit Motorspant  (grau)
Fuselage cover with motormount (grey)
Carénage de fuselage (gris) avec pare-feu

42

Rumpfrahmen (grau)
Fuselage frame (grey)
Carénage de fuselage (gris)

40

Holmverbinder
Wing joiner
Clé d’aile

44

Flächenarretierung
Wing catcher
Système de fixation d’aile

45

HLW Lagergehäuse 
Bearing housing (elevator)
Compartiment pour levier de renvoie

46

HLW Steckung mit Achse 
Connector with axis (elevator)
Fixation profondeur avec axe 

48

HLW Lagerdeckel 
Bearing cover (elevator)
Couvercle pour compartiment levier 

47

HLW Steckung mit Arretierung 
Connector with fitting (elevator)
Fixation profondeur avec axe 

49

HLW Hebel 
Bell crank
Levier profondeur

50

 # 22 4276
Rumpfdeckel/ Fuselage decking/ 
Carénage de fuselage 

grau
grey
gris

41

# 73 3509
Spinner, Blatthalter, Mitnehmer/ 
Propeller-driver- spinner set/ Hélice, entraîneur et cône

Propellermitnehmer (grau)
Propeller boss (grey)
Entraîneur d’hélice (gris)

90 Spinner (grey)
Spinner (grey)
Cône (gris)

91

Mitnehmer mit Spannkonus Ø 4,0 
Driver with clamping cone
Entraîneur avec axe de serragew 

92

Zylinderschraube M3x18mm
Head screw
Vis tête cylindrique

94
x2

98 Mutter M6
Nut
Ecrou

Zahnscheibe M6
Shakeproof washer
Rondelle dentée

9796 U-Scheibe M6 
Washer
Rondelle

Stoppmutter M3
Self-locking nut
Ecrou autobloquant 

93
(# 68 2676) 10 St. 

x2# 73 3492 
Klappluftschraubenblatt/
Folding propeller blade/ 
Pales d`hélice repliable

9x6“95
1 Paar
1 pair
1 paire

99 Schraube M2,2x6,5mm
screw
Vis

(# 68 2651) 50 St. 

x2

# 15 7321
Akku Li-BATT FX 3/1-950 (M6)/ 
Battery/ Accu

# 33 3112
Motor PERMAX BL-O 2816-0900 /
Motor/ Moteur

# 7 2232
Regler MULTIcont BL-20 SD/
Controller/ Variateur

x2
33 Holmfüllstück

Spar in-fill piece
Pièce de remplissage de tube

35
x2

Querrudergestänge m. Z. Ø 1x70mm
Pre-formed aileron pushrod
Tringle pour aileron avec embout Z.

Servohutze links, rechts
Servocover L.H./R.H.
Couvercle de servo gauche, droite

36,37

Aufkleber Servoabdeckung
Servo cover sticker
Autocollant de compartiment servo

x2
38

27 Mutter M2
Nut
Ecrou

(# 70 3455) 2 St.
26 U-Scheibe M2

Washer
Rondelle

(# 70 3455) 2 St.

31 Schraube M2,2x6,5mm
Screw
Vis

(# 68 2651) 50 St. 

33 Holmfüllstück
Spar in-fill piece
Pièce de remplissage de tube

22 Ruderhorn „Twin“
Control surface horn „Twin“
Guignol 

(# 70 3457) 2 St.
Kardanbolzen Ø 6x8mm
Swivel barrel
Rotule de fixation

23
(# 70 3457) 2 St.

34
x2

Kabelhalter
Cable holder
Support de câbles

24
x2

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew
Vis six pans creux

(# 70 3457) 2 St.

27 Mutter M2
Nut
Ecrou

(# 70 3455) 2 St.
26 U-Scheibe M2

Washer
Rondelle

(# 70 3455) 2 St.

GFK-Stab Ø 1,3x650mm
GRP rod
Tube fibre

65

Höhenleitwerk L+R
Elevator L.H./ R.H.
Profondeur

9

Seitenleitwerk
Fin
Dérive

x2

x2

(# 33 2337)

Trimmgewicht Ø 4mm
Trimm ballast
Lest

x50
30

x2

13

M
O

D
E

LLE
 | M

O
D

E
LS

13



# 21 4332 # 26 4332
Zubehör / Accessories:
Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 72 4240 Dekorbogen Decal 3 1

# 22 4344
Rumpf (fertig gebaut ohne 
Motor, Regler, Servos und  
Dekor)

Fuselage (completely assem-
bled, excluding motor, speed 
controller, servos and decals)

Rumpfhälfte links, rechts
Verschlussklammer Kabinenhaube
Leitwerksaufnahme
Seitenruderscharnier Rumpf
Abschlussplatte Leitwerk
Motorträger
Kabelhalter
Rumpflängsspant
Anlenkdraht mit Z Ø0,8 x 875mm
Bowdenzug-Innenrohr ØD/d 2/1 x 850mm
Bowdenzug-Außenrohr ØD/d 3/2 x 785mm
GfK-Stab oben Ø1,3 x 680mm
GFK-Stab unten Ø1,3x740mm
Verlängerungskabel 30cm (UNI)

Fuselage shell, L.H., R.H.
Canopy latch
Tailplane mount
Fuselage-mounted rudder hinge
Fin end-piece
Motor mount
Cable holder
Fuselage cover plate
Pre-formed wire pushrod Ø0,8 x 875mm
Snake inner sleeve ØD/d 2/1 x 850mm
Snake outer sleeve ØD/d 3/2 x 785mm
Upper GRP stiffener Ø1,3 x 680mm
Lower GRP stiffener Ø1,3 x 740mm
Extension lead 30cm (UNI)

4,5
24
30
34
38
39
41
42
50
51
52
54
55

2
2
1
1
1
1
2
2
2
2
2
1
1
2

# 22 4343
Tragflächensatz
(fertig gebaut ohne Servos, 
Verlängerungskabel & Dekor)

Wings (completely assembled, 
excluding servos, extension 
leads and decals)

Tragfläche links, rechts
Querrudergestänge mit Z Ø1 x 80mm
Gewindestift M3 x 3mm
Kardanbolzen Ø6mm
Ruderhorn Querruder
Servohutze links, rechts
Kunststoffrohr ØD/d 3/2 x 20mm
Querruderholm Ø3 x 250mm

Wing panel, L.H. / R.H.
Pre-formed aileron pushrod Ø1 x 80mm
Grubscrew M3 x 3mm
Swivel pushrod connector Ø6mm
Aileron horn
Aileron servo fairing, L.H./R.H.
Plastic tube ØD/d 3/2 x 20mm
Aileron spar Ø3 x 250mm

7,8
22
28
29
37

43,44
46
53

2
2
2
2
2
2
2
2

# 22 4345 Leitwerke (fertig gebaut ohne 
Dekor)

Tail set (completely assem-
bled, excluding decals)

Höhenleitwerk
Seitenleitwerk
Abdeckung Seitenleitwerk
Gewindestift M3 x 3mm
Kardanbolzen Ø6mm
Seitenleitwerkshalterung
Höhenleitwerkshalterung oben,unten
Seitenruderscharnier Ruder
Abschlussplatte Leitwerk

Tailplane
Fin
Fin fairing
Grubscrew M3 x 3mm
Swivel pushrod connector Ø6mm
Fin support
Upper, lower tailplane support
Bottom rudder hinge
Fin end-piece

9
10
11
28
29
31

32,33
35
38

1
1
1
2
2
1
2
1
1

# 22 4347 Kleinteilesatz Small parts kit
(# 68 3112) 5 St.
(# 68 3112) 5 St.

(# 72 5136) 2 St.
(# 72 5136) 2 St.

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Klettband Velours 25x60mm
Querrudergestänge m.Z. 
Verschlusszapfen
Verschlussklammern 
Mutter M5 
Kunststoffschraube M5
Inbusschlüssel SW 1,5mm 
Inbus-Gewindestift M3x3mm
Kardanbolzen Ø 6mm

Velcro tape, hook 25x60mm
Velcro tape, loop 25x60mm
Pre-formed aileron pushrod
Latch tongue
Latch catch
Nut M5
Plastic screw M5
Allen-key SW 1,5mm
Allen-head grubscrew M3x3mm
Swivel pushrod connector Ø 6mm

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

2
2
2
2
2
1
1
1
4
4

Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 22 4346 Kabinenhaube (fertig gebaut) Canopy (completely assembled)

Kabinenhaube
Verschlusszapfen
Kabinengriff

Canopy
Canopy latch tongue
Canopy finger-grip

6
23
40

1
2
1

# 72 3192 Holmrohr incl. Holmendstück Wing tube incl. spar end-piece 1

# 73 3492 Klappluftschraubenblatt 9x6“ Folding propeller blade 9x6“ 2

# 22 4348 Kunststoffteilesatz Plastic parts set
Leitwerksaufnahme
Seitenleitwerkshalterung
Höhenleitwerkshalterung oben
Höhenleitwerkshalterung unten
Seitenruderscharnier Rumpf
Seitenruderscharnier Ruder
Ruderhorn Höhenruder
Ruderhorn Querruder
Abschlussplatte Leitwerk
Motorträger
Kabinengriff
Kabelhalter
Rumpflängsspant
Servohutze links
Servohutze rechts
Holmendstück
Kunststoffrohr ØD/d 3/2 x 20mm

Tailplane mount
Fin support
Upper tailplane support
Lower tailplane support
Fuselage-mounted rudder hinge
Bottom rudder hinge
Elevator horn
Aileron horn
Fin end-piece
Motor mount
Canopy finger-grip
Cable holder
Fuselage cover plate
L.H. aileron servo fairing
R.H. aileron servo fairing
Spar end-piece
Plastic tube ØD/d 3/2 x 20mm

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

1
1
1
1
1
1
1
2
2
1
1
2
2
1
1
2
2

# 22 4349 Rohr- und Drahtsatz Rod and tube set
Anlenkdraht mit Z Ø0,8 x 875mm
Bowdenzug-Innenrohr ØD/d 2/1 x 850mm
Bowdenzug-Außenrohr ØD/d 3/2 x 785mm
Querruderholm Ø3 x 250mm
GfK-Stab oben Ø1,3 x 680mm
GfK-Stab unten Ø1,3 x 740mm

Pre-formed wire pushrod Z Ø0,8 x 875mm
Snake inner sleeve ØD/d 2/1 x 850mm
Snake outer sleeve ØD/d 3/2 x 785mm
Aileron spar Ø3 x 250mm
Upper GRP stiffener Ø1,3 x 680mm
Lower GRP stiffener Ø1,3 x 740mm

50
51
52
53
54
55

2
2
2
2
1
1

# 73 3500 Spinner, Mitnehmer, Spannzange Propeller set
Spannzange komplett, Wellen-Ø 4mm
Propellermitnehmer
Spinner
U-Scheibe M8
Zahnscheibe M8
Mutter flach M8
Zylinderschraube M3
Stoppmutter M3
Schraube Linsenkopf M2,5x12mm

Taper collet set, complete, for 4 mm Ø shaft
Propeller hub
Spinner
Plain washer M8
Shake-proof washer M8
Flat nut M8
M3 cheesehead screw
M3 self-locking nut
Mushroom-head screw M2,5x12mm

60
61
62
64
65
66
67
68
69

1
1
1
1
1
1
2
2
1

# 71 3338 Kunststoffschraube M5x35mm Plastic screw M5x35mm 26 10

# 33 2672 Antriebssatz Powerset

(# 31 5077) 
(# 31 8974) 

Motor ROXXY C28-34-850kv
Regler ROXXY BL-Control 720 S-BEC
Linsenschraube M2,5x6mm
U-Scheibe

Motor ROXXY C28-34-850kv
Controller ROXXY BL-Control 720 S-BEC
Screw
Washer

1
1
4
4

#   6 5121 x2 Servo Tiny-S (Rumpf: Höhen-/Seitenruder) Servo Tiny-S (Fuselage: elevator / rudder) 1

#   6 5120 x2 Servo Nano-S (Tragflächen: Querruder) Servo Nano-S (Wings: aileron) 1

35

RR+

# 26 4333
RTF

M 1+3
RTF
M 2+4

# 1 3273 # 1 3274

14

Modelle | MODELS



15

M
O

D
E

LLE
 | M

O
D

E
LS

15

Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

St. = Stück, Piece, Pièce

# 72 4240
Dekorbogen/ Decal sheet/  
Planche de décoration

3

# 72 3192    
Holmrohr/ Wing 
joiner/ Clé d́aile

# 22 4346
Kabinenhaube/ 
Canopy/ Verrière
6 Kabinenhaube

Canopy
Verrière

Verschlusszapfen
Latch tongue
Verrou de verrière

23

Propellermitnehmer 
Propeller boss 
Entraîneur d’hélice

(# 73 3500) 

Spinner 
Spinner 
Cône

Spannzange 4mm 
Taper collet 
Kit de serrage

(# 73 3500) U-Scheibe  
Washer 
Rondelle

Zahnscheibe für M8 
Shakeproof washer 
Rondelle dentée

# 73 3492  
Klappluftschrau-
benblatt/ Folding 
propeller blade/ 
Pales d’hélice 
rabattable

9x6“ 

1 Paar | 1 pair | 1 paire

# 22 4344
Rumpf (fertig geaut ohne Motor, Regler, Servos und Dekor)/
Fuselage (completely assembled, excluding motor, controller, servos and decals)/
Fuselage (assemblé, sans moteur, sans variateur sans servos et sans planche de décoration)

4,5 Rumpfhälfte links, rechts
Fuselage shell, L.H., R.H.
Demi flanc gauche, droit fuselage

24
x2

Verschlussklammer 
Latch catch 
Clips de verrouillage

x2

30 Leitwerksaufnahme 
Tailplane mount 
Support stabilisateur 

34 SR-Scharnier Rumpf 
Fuselage-mounted rudder hinge 
Charnière volet de direction coté fuselage

38 Abschlussplatte Leitwerk 
Fin end-piece 
Plaque d‘obturation empennage

39 Motorträger
Motor mount 
Support moteur

41 Kabelhalter
Cable holder 
Support fixation câble

x2

42 Rumpflängsspant
Fuselage cover plate 
Renfort fuselage longitudinal 

x2 50 Anlenkdraht m.Z. Ø 0,8x875mm
Fuselage cover plate 
Tringle de cde avec extrém. en Zx2

Bowdenzuginnenrohr Ø D/d 2/1x850mm
Snake innertube
Gaine de tringle intérieur

51
x2

Querruderholm Ø 3x250mm
Aileron spar
Longeron aileron

53

GFK-Stab oben Ø 1,3x680mm
Aileron spar
Renfort en GfK supérieur

54

7,8
x2

Tragfläche links, rechts 
Wing panel, L.H., R.H. 
Aile gauche, droite

# 22 4343
Tragflächensatz (fertig geaut ohne Servos, Verlängerungskabel und Dekor)/
Wings (completely assembled, excluding servos, extension leads and decals)/
Voilure complète(assemblé, sans servos, sans rallonges et sans planche de décoration)

22 Querrudergestänge m.Z. Ø 1x80mm
Fuselage cover plate 
Tringle de cde des ailerons avez extrém. en Zx2

28
x2

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew 
Vis six pans creux

37
x2

Ruderhorn QR
Aileron horn 
Guignol aileron

43,44
x2

Servohutze L+R
Aileron servo fairing, L.H., R.H. 
Cache gauche, droit sortie de tringle

53
x2

QR-Holm 3x250mm
Aileron spar 
Longeron aileron

# 33 2672
Antriebssatz/ Powerset/ Set de propulsion

Motor ROXXY C28-34-850kv 
Motor 
Moteur 

(# 31 5077) 
Regler ROXXY BL-Control 720 S-BEC 
Controller 
Variateur

(# 31 8974) 

20
x2

(# 68 3112) 5 St.
Klettband Pilzkopf 25x60mm
Velcro tape, hook 
Bande Velcro côté crochets

Klettband Velours 25x60mm
Velcro tape, loop  
Bande Velcro côté velours

21
x2

(# 68 3112) 5 St.
23
x2

Verschlussklammer 
Latch catch 
Clips de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.

24
x2

Verschlusszapfen 
Latch tongue 
Attache de verrouillage

(# 72 5136) 2 St. Kardanbolzen Ø 6mm
Swivel pushrod connector 
Pièce de fixation de tringle

29
x4

28
x4

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew 
Vis six pans creux

25 Mutter M5 
Nut 
Ecrou

27 Inbusschlüssel SW 1,5mm
Allen-key 
Clé pour vis six pans creux

22
x2

Querrudergestänge m. Z.
Pre-formed aileron pushrod 
Tringle pour aileron avec embout Z.

# 22 4347
Kleinteilesatz/ Small parts kit/ Kit d‘accessories

26 Kunststoffschraube M5
Plastic screw 
Vis plastique

# 22 4345 
Leitwerke (fertig gebaut ohne Dekor/ Tail set (com-
pletely assembled, excluding decals/ Kit de gouver-
nes (assemblé, sans planche de décoration)

Höhenleitwerk
Tailplane
Profondeur

9 10 Seitenleitwerk
Fin
Dérive

11 Abdeckung SLW
Fin fairing
Cache dérive

Kardanbolzen Ø 6mm
Swivel pushrod connector 
Pièce de fixation de tringle

29
x2

28
x2

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew 
Vis six pans creux

SLW-Halterung
Fin support 
Fixation dérive

31

HLW-Halterung oben, unten
Upper, lower tailplane support 
Fixation stabilisateur extrados, intrados

32,33
x2

35 Abschlussplatte Leitwerk
Fin end-piece 
Plaque d‘obturation empennage

38

# 71 3338    
Kunststoff-
schraube 
M5x35mm/  
Plastic 
screw/ 
Vis plastique

x10

# 73 3500
Spinner, Mitnehmer, Spannzange/ Propeller 
set/ Set hélice
60 61

62

64

65

Mutter M8 
Nut 
Ecrou

66 Zyl.schraube M3 
Cheesehead screw 
Vis tête cylindrique

67
x2

Stoppmutter M3 
Self-locking nut 
Ecrou sécurisé

x2
68

Schraube 
M2,5x12mm 
Screw   
Vis

69

# 22 4349
Rohr- und Drahtsatz/ Rod and tube set/ Tubes et cordes à piano

Anlenkdraht m.Z. Ø 0,8x875mm 
Pre-formed wire pushrod Z 
Tringle de cde avec extrém. en Z

50
x2

Bowdenzug-Innenrohr Ø D/d 2/1x850mm
Snake inner sleeve 
Gaine de cde intérieure 

51
x2

Bowden-Außenrohr Ø D/d 3/2x785mm
Snake outer sleeve 
Gaine de cde extérieure

52
x2

QR-Holm Ø 3x250mm
Aileron spar 
Longeron aileron

53
x2

GFK-Stab oben Ø 1,3x680mm
Aileron spar 
Renfort en GfK supérieur

54
x2

GFK-Stab unten Ø 1,3x740mm
Aileron spar 
Renfort en GfK inférieur

55
x2

# 22 4348
Kunststoffteilesatz/ Plastic parts set/ Kit de pièces plastiques
30 Leitwerksaufnahme 

Tailplane mount 
Support stabilisateur 

SLW-Halterung
Fin support 
Fixation dérive

31 HLW-Halterung oben, unten
Fin support 
Fixation stabilisateur extrados, intrados

32,33
x2

34 SR-Scharnier Rumpf 
Fuselage-mounted rudder hinge 
Charnière volet de direction coté fuselage

35 Ruderhorn HR
Elevator horn 
Guignol gouverne de profondeur

36 Ruderhorn QR
Elevator horn 
Guignol aileron

37
x2

Abschlussplatte Leitwerk
Fin end-piece 
Plaque d‘obturation empennage

38
x2

39 Motorträger
Motor mount 
Support moteur

40 Kabinengriff
Canopy finger-grip 
Plaque verrou de verrière

41 Kabelhalter
Cable holder 
Support fixation câble

x2
42 Rumpflängsspant

Fuselage cover plate 
Renfort fuselage longitudinal 

x2

43,44
x2

Servohutze L+R
Aileron servo fairing, L.H., R.H. 
Cache gauche, droit sortie de tringle

Kunststoffrohr Ø D/d 3/2x20mm
Plastic tube 
Tube plastique

46
x2

45 Holmendstück
Spar end-piece 
Bouchon extrémité longeron

x2

SR-Scharnier
Bottom rudder hinge 
Charnière dérive coté gouverne

SR-Scharnier
Bottom rudder hinge 
Charnière dérive coté gouverne

GFK-Stab unten Ø 1,3x740mm
Aileron spar
Renfort en GfK supérieur

55

Verl.-Kabel 30cm (UNI)
Extension lead 
Rallonge

x2

Kabinengriff
Canopy finger-grip
Plaque

40

incl.

Linsenschraube M2,5x6mm  
Screw 
Vis

U-Scheibe  
Washer
Rondelle

x4 x4

29
x2

Kardanbolzen Ø 6mm
Swivel pushrod connector 
Raccord de tringle

Kunststoffrohr 
Ø D/d 3/2x20mm
Plastic tube
Tube plastique

46
x2



# 21 4226 # 26 4224

Zubehör / Accessories:
Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 72 4239 Dekorbogen Blue Edition Decal Blue Edition

Dekorbogen „A“
Dekorbogen „B“

Decal sheet „A“
Decal sheet „B“

1
1

# 22 4150 Rumpfhälften + Bowdenzüge Fuselage shells + snakes
Rumpfhälfte links, rechts
Rumpfnase Segler
Stahldraht für HR, SR m. Z.
Bowdenzugaussenrohr HR
Bowdenzuginnenrohr HR, SR
Bowdenzugaussenrohr Antenne

Fuselage shell L.H./R.H.
Fuselage nose glider
Pre-formed pushrod, elevator/rudder
Snake outer sleeve, elevator
Snake innertube, elevator / rudder
Aerial sleeve

3, 4
5

41, 42
43, 44
45, 46

47

2
1
2
2
2
1

# 22 4159 Tragflächen Wings
Tragflächen links, rechts
Holmabdeckung links, rechts
Servohutze links, rechts
Edelstahlrohr

Wing panel L.H./R.H.
Joiner channel cover L.H./R.H.
Servocover left, right
Stainless steele pipe

8, 9
10, 11

2
2
2
2

# 22 4160 Leitwerkssatz Tail set
Höhenleitwerk
Seitenleitwerk

Tailplane
 Fin

12
13

1
1

# 22 4151 Kabinenhaube Canopy
Kabinenhaube
Kabinengriff

Canopy
Canopy former

7
35

1
1

# 72 3190 Holmverbinder Wing joiner 40 1

# 22 4152 Kleinteilesatz Small parts kit
(# 68 3112) 5 St.
(# 68 3112) 5 St.
(# 72 5136) 2 St.
(# 72 5136) 2 St.
(# 70 3206) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.

(# 70 2007) 10 St.

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Klettband Velours 25x60mm
Verschlussklammern
Verschlusszapfen
Einkleberuderhorn „Pico“
Gestängeanschluss Ø 6mm
U-Scheibe M2
Mutter M2
Inbus-Gewindestift M3x3mm
Inbusschlüssel SW 1,5mm
Querrudergestänge m. Z.
Scharnier
Hochstarthaken/Glider
Ausgleichsgewicht/Electric Ø13mm
Motorspant
Kabinengriff
Kabelhalter
Rumpflängsspant

Velcro tape, hook 25x60mm
Velcro tape, loop 25x60mm
Latch catch
Latch tongue
Glue-fitting horn „Pico“
Swivel pushrod connector Ø 6mm
Washer M2
Nut M2
Allen-head grubscrew M3x3mm
Allen-key SW 1,5mm
Pre-formed aileron pushrod 
Hinge
Glider towhook
Trim ballast, tuning version
Firewall
Canopy former
Cable holder
Fuselage fore-and-aft former

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

2
2
2
2
4
4
4
4
4
1
2
1
1
2
1
1
2
2

# 73 3194 Klappluftschraubenblatt 7x6“ Folding propeller blade 7x6“ 2

# 73 3173 Klappluftschraubenblatt 12x6“ Folding propeller blade 12x6“ 2
# 73 3400 Luftschraube 10x4,7“ SlowFly Propeller 10x4,7“ SlowFly 1
#    8 5029 x2 Verlängerungskabel 40cm (UNI) Extension lead 40cm (UNI) 1
#    8 5031 x2 Verlängerungskabel 30cm (UNI) Extension lead 30cm (UNI) 1
#   8 2523 MULTIcharger L-703 EQU 240V MULTIcharger L-703 EQU 1
#   5 5824 Empfänger RX-5 M-LINK ID 3 Easy Glider Receiver RX-5 M-LINK ID 3 Easy Glider 1

Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 33 2130 Ersatzwelle BL-O 2816-0850 F Spare shaft BL-O 2816-0850 F 1

# 33 2650 Antriebssatz TUNING Powerset TUNING

(# 33 3022) 
(#   7 2285) 
(# 73 3191) 2 St.

(# 73 3183) 
(# 73 3183) 
(# 73 3183) 
(# 73 3183) 
(# 73 3183) 
(# 73 3183) 2 St.
(# 73 3183) 2 St.
(# 73 3183) 
(# 73 3183) 

Motor HIMAX C 3516-0840
Regler MULTIcont BL-40 S-BEC
Klappluftschraubenblatt 13x6,5“
Zylinderschraube M3x6mm
Schraube M2,5x6mm
Propellermitnehmer
Spinner Ø 54mm
Spannzange 5mm (Halter+Distanzscheibe)
U-Scheibe
Schraube Linsenkopf M2,5x12mm
Stoppmutter M3
Zylinderschraube M3x20mm
Mutter M8
Zahnscheibe für M8

Motor HIMAX C 3516-0840
Controller MULTIcont BL-40 S-BEC
Folding propeller blade 13x6,5“
Head screw M3x6mm
Screw M2,5x6mm
Propeller boss
Spinner Ø 54mm
Taper collet 5mm
Washer
Screw pan head M2,5x12mm
Self-locking nut M3
Head screw M3x20mm
Nut M8
Shakeproof washer for M8

1
1
2
4
4
1
1
1
1
1
2
2
1
1

# 33 3023 Motor HIMAX C 3516-1130 Motor HIMAX C 3516-1130 1

# 33 2105 Ersatzwelle HC3516 Spare shaft HC3516 1

# 33 3017 Motor HIMAX C 2816-1220 Motor HIMAX C 2816-1220 1

# 33 2104 Ersatzwelle HC2816+3510 Spare shaft HC2816+3510 1

# 31 6655 Akku ROXXY EVO LiPo 3/2200M Battery ROXXY EVO LiPo 3/2200M 1

#   6 5121 x2 Servo Tiny-S (Rumpf: Höhe-/Seitenruder) Servo Tiny-S (Fuselage: Elevator/rudder) 1

#   6 5120 x2 Servo Nano-S (Tragflächen: Querruder) Servo Nano-S (Wings: Aileron) 1

#  89 3276 Zahnradsatz Metall für Servo Tiny-S Gear set for servo Tiny-S 1

#   1 5300 Fernsteuerung SMART SX (1+3) Remote control SMART SX (1+3) 1

#   1 5301 Fernsteuerung SMART SX (2+4) Remote control SMART SX (2+4) 1

# 26 4223 # 1 3270# 26 4271 # 1 3271

5
16

Modelle | MODELS



ErsatztEilE / sparE parts / piècEs détachéEs

St. = Stück, Piece, Pièce

# 33 3651
Antriebssatz mit Akku/ Powerset with battery/ 
Set de propulsion avec accu

Akku Li-BATT eco 3/1-2000 (M6) 
Battery 
Accu 

(# 15 7231) 

# 72 4239 BLUE EDITION
Dekorbogen/ Decal sheet/ Planche de décoration

Dekorbogen „A“
Decal sheet „A“
Planche de décoration „A“

Dekorbogen „B“
Decal sheet „B“
Planche de décoration „B“

# 72 4236
Dekorbogen/ Decal sheet/  
Planche de décoration

2

# 22 4159
Tragflächen/ Wings/ Ailes

Tragflächen links, rechts
Wing panel L.H./R.H.
Demi aile gauche, droite

8, 9
x2

Holmabdeckung links, rechts
Joiner channel cover L.H./R.H.
Protection clé d’aile gauche, droite

10, 11
x2

Servohutze links, rechts
Servocover L.H./R.H.
Couvercle de servo gauche, droite

x2

Edelstahlrohr
Stainless steel pipe
Tube en acier inoxydable

x2

# 22 4160 
Leitwerkssatz/ Tail set/ 
Kit de gouvernes

Höhenleitwerk
Tailplane
Profondeur

12

13 Seitenleitwerk
Fin
Dérive

# 72 3190     
Holmverbinder/  
Wing joiner/ Clé d´aile
40

20
x2

(# 68 3112) 5 St.
Klettband Pilzkopf 25x60mm
Velcro tape, hook 
Bande Velcro côté crochets

Klettband Velours 25x60mm
Velcro tape, loop  
Bande Velcro côté velours

21
x2

(# 68 3112) 5 St.
22
x2

Verschlussklammer 
Latch catch 
Clips de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.

23
x2

Verschlusszapfen 
Latch tongue 
Attache de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.
Ruderhorn „Pico“
Control surface horn 
Guignol

24
x4

(# 70 3206) 2 St.
Gestängeanschluss Ø 6mm
Swivel pushrod connector 
Pièce de fixation de tringle

25
x4

(# 70 3455) 2 St.

28
x4

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew 
Vis six pans creux

(# 70 3455) 2 St.

26 U-Scheibe M2 
Washer 
Rondelle

x4

(# 70 3455) 2 St.

27 Mutter M2 
Nut 
Ecrou

(# 70 3455) 2 St.

x4
29 Inbusschlüssel SW 1,5mm

Allen-key 
Clé pour vis six pans creux

30
x2

Querrudergestänge m. Z.
Pre-formed aileron pushrod 
Tringle pour aileron avec embout Z.

Ausgleichsgewicht Ø 13mm
Trimm ballast
Poids de trim

33
x2

36
x2

Kabelhalter 
Cable holder 
Support de câbles

# 22 4151
Kabinenhaube/ 
Canopy/ Verrière
7 Kabinenhaube

Canopy
Verrière

Kabinengriff
Canopy former
Poigné pour verrière

35

Kabinengriff
Canopy former
Poigné pour verrière

3534 Motorspant
Hinge
Support moteur

32 Hochstarthaken/Glider
Glider towhook
Crochet de remorquage/Glider

37 Rumpflängsspant
Fuselage fore-and-aft former
Renfort de fuselage

31 Scharnier
Firewall
Charnière

(# 70 2007) 10 St.

# 22 4152
Kleinteilesatz/ Small parts set/ Kit de petit nécessaire

x2

# 33 3650
Antriebssatz TUNING mit Akku/ Powerset TUNING 
with battery/ Set de propulsion TUNING avec accu

Motor PERMAX BL-O 2816-0850F 
Motor 
Moteur 

(# 33 3116) 

Regler MULTIcont BL-20 S-BEC 
Controller 
Variateur

(#   7 2288) 

(# 73 3500) 2 St.
Stoppmutter M3 
Self-locking nut 
Ecrou sécurisé

x2

Klappluftschraubenblatt 9x6“ 
Folding propeller blade 
Pales d´hélice rabattable

(# 73 3492) 2 St. 
x2

Propellermitnehmer 
Propeller boss 
Entraîneur d’hélice

(# 73 3500) 

Spinner Ø 54mm 
Spinner 
Cône

(# 73 3500) 

Spannzange 4mm 
Taper collet 
Kit de serrage

(# 73 3500) 
U-Scheibe  
Washer 
Rondelle

(# 73 3500) 

Mutter M8 
Nut 
Ecrou

(# 73 3500) 

Zahnscheibe für M8 
Shakeproof washer 
Rondelle dentée

(# 73 3500) 

x4
Schraube M2,5x6mm 
screw   
Vis

Zylinderschraube M3x20mm 
Head screw 
Vis tête cylindrique

x2

(# 73 3500) 2 St.
Schraube Linsenkopf M2,5x12mm 
Screw pan head 
Vis tête bombée

(# 73 3500) 

Propellermitnehmer 
Propeller boss 
Entraîneur d’hélice

(# 73 3183) 
Spinner Ø 54mm 
Spinner 
Cône

(# 73 3183) 

Schraube Linsenkopf M2,5x12mm 
Screw pan head 
Vis tête bombée

(# 73 3183) 

U-Scheibe  
Washer 
Rondelle

(# 73 3183) (# 73 3183) 2 St.
Stoppmutter M3 
Self-locking nut 
Ecrou sécurisé

x2

Zylinderschraube M3x20mm 
Head screw 
Vis tête cylindrique

x2

(# 73 3183) 2 St.

x4
Schraube M2,5x6mm 
screw   
Vis

Mutter M8 
Nut 
Ecrou

(# 73 3183) 

Zahnscheibe für M8 
Shakeproof washer 
Rondelle dentée

(# 73 3183) 

Spannzange 5mm 
Taper collet 
Kit de serrage

(# 73 3183) 

Akku Li-BATT eco 3/1-3000 (M6) 
Battery 
Accu 

(# 15 7236) 

Motor HIMAX C 3516-0840 
Motor 
Moteur 

(# 33 3022) 

Regler MULTIcont BL-40 S-BEC 
Controller 
Variateur

(#   7 2285) 

Klappluftschraubenblatt 13x6,5“ 
Folding propeller blade 
Pales d´hélice rabattable

(# 73 3191) 2 St. 
x2

Zylinderschraube M3x6mm 
Head screw 
Vis tête cylindriquex4

# 73 3400 
Luftschraube SlowFly/  
Propeller SlowFly/ Hélice SlowFly

10x4,7“ 

# 73 3194   
Klappluftschraubenblatt/  
Folding propeller blade/  
Pales d’hélice rabattable

7x6“ 

1 Paar 
1 pair 
1 paire

# 73 3173  
Klappluftschraubenblatt/  
Folding propeller blade/  
Pales d’hélice rabattable

12x6“ 

1 Paar 
1 pair 
1 paire

Bowdenzugaußenrohr HR
Snake outer sleeve, elevator
Gaine de tringle extérieur profondeur

43, 44
x2

Bowdenzuginnenrohr HR, SR
Snake innertube, elevator/ rudder
Gaine de tringle intérieur profondeur/dérive

45, 46
x2

Stahldraht für HR, SR m. Z.
Pre-formed pushrod, elevator/ rudder
Tige acier profondeur/dérive avec embout Z.

41, 42
x2

# 22 4150
Rumpfhälften + Bowdenzüge/ Fuselage shells + snakes/ Fuselage et tringles

Rumpfhälften links, rechts
Fuselage shell L.H./R.H.
Moitié de fuselage gauche, droite

3, 4
x2

Rumpfnase Segler
Fuselage nose glider
Nez de fuselage planeur

5

47 Bowdenzugaussenrohr Antenne
Aerial sleeve
Tube guide antenne

17

M
O

D
E

LLE
 | M

O
D

E
LS

17



# 21 4264
Zubehör / Accessories:
Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 72 4630 Dekorbogen Decal

Dekorbogen „A“
Dekorbogen „B“
Aufkleber Abdeckung SLW

Decal sheet „A“
Decal sheet „B“
Fin sticker

2.1
2.2
2.3

1
1
1

# 22 4249 Rumpfhälften Fuselage shells 
Rumpfhälfte links, rechts m. Leitwerk
Rumpfnase Segler
Seitenleitwerk links
GFK-Stab Ø 2x800mm
Rumpf-Verstärkungsrohr

Fuselage shell L.H./R.H. with tail
Fuselage nose glider
Left fin moulding
GRP rod Ø 2x800mm
Fuselage stiffening tube

3, 4
10
9
69
66

2
1
1
2
1

# 22 4253 Tragflächen Wings
Tragflächen links, rechts mit GFK-Stab Wing panel L.H./R.H. with GRP rod 7, 8, 64, 65 2

# 22 4252 Höhenleitwerk Tailplane
Höhenleitwerk
GFK-Stab Ø 1,3x510mm

Tailplane
GRP rod Ø 1,3x510mm

6
68

1
2

# 22 4251 Kabinenhaubenglas Clear canopy 11 1
# 22 4250 Kabinenrahmen Canopy frame 5 1
# 22 4254 Kleinteilesatz Small parts kit
(# 68 3112) 5 St.
(# 68 3112) 5 St.
(# 72 5136) 2 St.
(# 72 5136) 2 St.
(# 72 5115)
(# 70 3457) 2 St.
(# 70 3457) 2 St.
(# 70 3457) 2 St.

(# 70 2000) 10 St.

(# 71 3338) 10 St.

(# 68 2651) 50 St.

(# 68 2676) 10 St.

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Klettband Velours 25x60mm
Verschlussklammern
Verschlusszapfen
Klettband 16x200mm
Ruderhorn „Twin“
Kardanbolzen  Ø 6x8mm
Inbus-Gewindestift M3x3mm
Inbusschlüssel SW 1,5mm
Querrudergestänge m. Z.
Seitenrudergestänge m. Z.
Gabelkopf
Kabelhalter
Kunststoffschraube M5x35mm
Mutter M5
Schraube 2,2x6,5mm
Schraube (Radachse) M3x30mm
Stoppmutter (Radachse) M3
Ausgleichsgewicht Ø13mm
O-Ring 8x2mm
Kabelbinder
Distanzhülse

Velcro tape, hook 25x60mm
Velcro tape, loop 25x60mm
Latch catch
Latch tongue
Hook-and-loop tape 16x200mm
Control surface horn „Twin“
Swivel barrrel Ø 6x8mm
Allen-head grubscrew M3x3mm
Allen-key SW 1,5mm
Pre-formed aileron pushrod
Pre-formed rudder pushrod
Clevis
Cable holder
Plastic screw M5x35mm
Nut M5
Screw 2,2x6,5mm
Screw (Wheel axle) M3x30mm
Self-locking nut (Wheel axle) M3
Trim ballast Ø13mm
O-ring 8x2mm
Cable tie
Spacer sleeve

20
21
22
23
25
26
27
28
29
30
31
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

3
3
2
2
1
3
3
3
1
2
1
1
2
2
2
4
1
1
3
2
3
2

# 73 3183 Spinner, Blatthalter, Mitnehmer Propeller-driver-spinner set

(# 68 2676) 10 St.

Propellermitnehmer
Spinner Ø 54mm
Spannzange komplett 5mm
U-Scheibe
Schraube Linsenkopf M2,5x12mm
Stoppmutter M3
Zylinderschraube M3x20mm
Mutter M8
Zahnscheibe für M8

Propeller boss
Spinner Ø 54mm
Taper collet, complete, 5mm
Washer
Screw pan head M2,5x12mm
Self-locking nut  M3
Head screw M3x20mm
Nut M8
Shakeproof washer for M8

80
81
79
72
77
76
75
74
73

1
1
1
1
1
2
2
1
1

Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 73 3173 Klapp-Propeller 12x6“ Folding propeller blade 12x6“ 82 2
# 73 3210 Rad Ø 45mm Wheel Ø 45mm 12 1
# 22 4255 Kunststoffteilesatz Plastic parts set

(# 72 5115)

(# 72 4382)

Motorspant
Akkuträgerplatte
Radkasten
Wurzelrippe links, rechts
Halteklammer
Arretierstift
Spornrad (Attrappe)
Höhenleitwerkslager
Höhenleitwerksgegenlager
Höhenleitwerksruderhorn
Servohutze links, rechts

Firewall
Battery support plate
Wheel frame
Root rib L.H./R.H.
Retaining clip
Wing locking pin
Dummy tailwheel
Tailplane spreader plate
Tailplane screw support
Elevator horn
Servocover L.H./R.H.

50
51
52

53, 54
55
56
57
58
59
60

61, 62

1
1
1
2
4
1
1
1
1
1
2

# 33 2660 Antriebssatz Powerset

(#   7 2285)
(# 33 3231)

Zylinderschraube M3x6mm
U-Scheibe
Regler MULTIcont BL-40 S-BEC
Motor PERMAX BL-O 3516-0850

Head screw M3x6mm
Washer
Controller MULTIcont BL-40 S-BEC
Motor PERMAX BL-O 3516-0850

4
4
1
1

# 33 3660 Antriebssatz mit Akku Powerset with battery

(# 15 7351)
wie # 33 2660 
+ Akku Li-BATT FX 3/1-2200 (M6)

equal to # 33 2660
+ Battery Li-BATT FX 3/1-2200 (M6) 1

# 31 6655 Akku ROXXY EVO LiPo 3/2200M Battery ROXXY EVO LiPo 3/2200M 1
# 33 2132 Ersatzwelle BL-O 3516-0850 Spare shaft BL-O 3516-0850 1
#   8 2523 MULTIcharger L-703 EQU 240V MULTIcharger L-703 EQU 1
#   6 5160 Servo Set Solius
(#   6 5120) x2
(#   6 5121) x2
(#   8 5029)
(#   8 5032)

Servo Nano-S (Rumpf: Höhen-/ Seitenruder
Servo Tiny-S (Tragflächen: Querruder)
Verlängerungskabel 40cm (UNI)
Verlängerungskabel 60cm (UNI)

Servo Nano-S (Fuselage: Elevator/rudder)
Servo Tiny-S (Wings: Aileron)
Extension lead 40cm (UNI)
Extension lead 60cm (UNI)

2
2
4
2

#   5 5825 Empfänger RX-5 M-LINK ID 4 Receiver RX-5 M-LINK ID 4 1
#   1 5300 Fernsteuerung SMART SX (1+3) Remote control SMART SX (1+3) 1
#   1 5301 Fernsteuerung SMART SX (2+4) Remote control SMART SX (2+4) 1

# 26 4264 # 26 4265

1718

Modelle | MODELS



Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

St. = Stück, Piece, Pièce

# 73 3183
Spinner, Blatthalter, Mitnehmer/ Propeller-driver- 
spinner set/ Hélice, entraîneur et cône

Dekorbogen „A“
Decal sheet „A“
Planche de décoration „A“

Dekorbogen „B“
Decal sheet „B“
Planche de décoration „B“

# 72 4630
Dekorbogen/ Decal sheet/ Planche de décoration

2.2

Rumpfhälften links/ rechts mit Leitwerk
Fuselage shell L.H./R.H. with tail
Moitié de fuselage gauche, droite avec dérive

3 , 4
x2

# 22 4249
Rumpfhälften/ Fuselage shells/ Fuselage

# 22 4255
Kunststoffteilesatz/ Plastic parts set/ Kit de pièces plastiques

# 22 4254
Kleinteilesatz/ Small parts kit/ Kit de petit nécessaire
20
x3 (# 68 3112) 5 St.

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Velcro tape, hook
Bande Velcro côté crochets

Klettband Velours 25x60mm
Velcro tape, loop 
Bande Velcro côté velours

21
x3 (# 68 3112) 5 St.

Kardanbolzen Ø 6x8mm
Swivel barrel
Rotule de fixation

27
x3

26
x3

28
x3

Ruderhorn „Twin“
Control surface horn „Twin“
Guignol

(# 70 3457) 2 St. (# 70 3457) 2 St.

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew
Vis six pans creux

(# 70 3457) 2 St. 29 Inbusschlüssel SW 1,5mm
Allen-key
Clé pour vis six pans creux

30
x2

Querrudergestänge m. Z.
Pre-formed aileron pushrod
Tringle pour aileron avec embout Z.

34
x2

Kabelhalter
Cable holder
Support de câbles

22
x2 Verschlussklammer

Latch catch
Clips de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.

23
x2 Verschlusszapfen

Latch tongue
Attache de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.

72 U-Scheibe
Washer
Rondelle

Zahnscheibe für M8
Shakeproof washer
Rondelle dentée

7374 Mutter M8
Nut
Ecrou

37
x4

Schraube M2,2x6,5mm
screw
Vis

(# 68 2651) 50 St. 

# 33 3660
Antriebssatz mit Akku/ Powerset with battery 
/ Set de propulsion avec accu

2.1

Aufkleber Abdeckung SLW
Fin sticker
Film autocollant recouvrement SLW

2.3

Rumpfnase Segler
Fuselage nose glider
Nez de planeur

10 Seitenleitwerk links
Left fin moulding
Dérive de gauche

9

x2
69

66

GFK-Stab Ø 2x800mm
GRP rod
Tube fibre de verre

Rumpf-Verstärkungsrohr
Fuselage stiffening tube
Tube de renfort fuselage

Höhenleitwerk
Tailplane
Profondeur

# 22 4252
Höhenleitwerk/ Tailplane/ 
Profondeur
68
x2 GFK-Stab Ø 1,3x510mm

GRP rod
Tube fibre de verre

6

# 22 4250
Kabinenrahmen/
Canopy frame/ 
Cadre de verrière
5

Tragflächen links, rechts mit GFK-Stab
Wing panel L.H./R.H. with GRP rod
Demi aile gauche, droite

7, 8
x2

# 22 4253
Tragflächen/ Wings/ Ailes

Klettband 16x200mm
Hook-and-loop tape
Bande Velcro

50 (# 72 5115) 

O-Ring 8x2mm
O-ring
Joint torique

41
x2

31 Seitenrudergestänge m. Z.
Pre-formed rudder pushrod
Tringle pour dérive avec embout Z.

Kabelbinder
Cable tie
Collier rilsan

42
x3

Distanzhülse
Spacer sleeve
Entretoise

42
x2

Schraube M3x30mm
Screw
Vis

38

Ausgleichsgewicht Ø 13mm
Trimm ballast
Poids de trim

40
x3

Mutter M5
Nut
Ecrou

36
x2

Stoppmutter M3
Self-locking nut
Ecrou sécurisé 

39
(# 68 2676) 10 St. 

Kunststoffschraube M5x35mm
Palstic screw
Vis plastique

35
x2

(# 71 3338) 10 St. 

Gabelkopf
Clevis
Entretoise

33 (# 70 2000) 10 St. 

Radkasten
Wheel frame
Carénage de roue

52

53 , 54
x2

Wurzelrippe links, rechts
Rot rib L.H./R.H.
Nervure principale gauche, droite

Spornrad (Attrappe)
Dummy tailwheel
Roulette de queue

57

Höhenleitwerksruderhorn
Elevator horn
Guignol de gouverne de profondeur

60

Akkuträgerplatte
Battery support plate
Platine support pour accu

51 (#  72 5115)

Arretierstift
Wing locking pin
Téton d´arrêt

56

50 Motorspant
Firewall
Support moteur

Propellermitnehmer
Propeller boss
Entraîneur d’hélice

80

77 Schraube Linsenkopf M2,5x12mm
Screw pan head
Vis tête bombée

Spannzange 5mm
Taper collet
Kit de serrage

79

Spinner Ø 54mm
Spinner
Cône

81

(# 68 2676) 10 St.
Stoppmutter M3
Self-locking nut
Ecrou sécurisé

76
x2

11

# 22 4251
Kabinenhauben/
Clear Canopy/ 
Verrière

82 12x6“
1 Paar
1 pair
1 paire

# 73 3173
Klapp-Propeller/
Folding propeller blade/ 
Pales d´hélice rabattable

59 Höhenleitwerksgegenlager
Tailplane screw support
Réception de profondeur

58 Höhenleitwerkslager
Tailplane spreader plate
Coussinet de renfort pour 
profondeur

Halteklammer
Retaining clip
Pince de maintien

55
x4

Servohutzen links, rechts
Servocover L.H./R.H.
Protection de servo gauche, 
droite

61 , 62 (#  72 4382)
x2

Zylinderschraube M3x20mm
Head screw
Vis tête cylindrique

58
x2

# 73 3210
Rad/ Wheel /Roue
12 Ø 45mm

Akku Li-BATT FX 3/1-2200 (M6)
Battery
Accu

(# 15 7351) 
Motor PERMAX BL-O 3516-0850
Motor
Moteur

(# 33 3231) 

Regler MULTIcont BL-40 S-BEC
Controller
Variateur

(#   7 2285) 

Zylinderschraube M3x6mm
Head screw
Vis tête cylindrique

x4
U-Scheibe
Washer
Rondelle

x4

19

M
O

D
E

LLE
 | M

O
D

E
LS

19



# 21 4276
Zubehör / Accessories:
Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 72 4774 Dekorbogen Decal 2 1
# 22 4393 Rumpfhälften Fuselage shells 

Rumpfhälfte links, rechts m. Leitwerk
Rumpfnase Segler
Seitenleitwerk links
GFK-Stab Ø 2x800mm
GFK-Stab Ø 1,3x650mm
Rumpf-Verstärkungsrohr

Fuselage shell L.H./R.H. with tail
Fuselage nose glider
Left fin moulding
GRP rod Ø 2x800mm
GRP rod Ø 1,3x650mm
Fuselage stiffening tube

3, 4
10
9
69
68
66

2
1
1
2
1
1

# 22 4396 Tragflächen Wings
Tragflächen links, rechts
Edelstahlrohr Ø 3x330mm

Wing panel L.H./R.H.
Stainless steel tube Ø 3x330mm

7, 8
67

2
4

# 22 4395 Höhenleitwerk Tailplane
Höhenleitwerk
GFK-Stab Ø 1,3x510mm

Tailplane
GRP rod Ø 1,3x650mm

6
68

1
2

# 22 4251 Kabinenhaubenglas Clear canopy 11 1
# 22 4250 Kabinenrahmen Canopy frame 5 1
# 22 4397 Kleinteilesatz Small parts kit
(# 68 3112) 5 St.
(# 68 3112) 5 St.
(# 72 5136) 2 St.
(# 72 5136) 2 St.
(# 72 5115)
(# 70 3457) 2 St.
(# 70 3458) 2 St.
(# 70 3457) 2 St.
(# 70 3457) 2 St.

(# 70 2000) 10 St.

(# 71 3338) 10 St.

(# 68 2651) 50 St.

(# 68 2676) 10 St.

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Klettband Velours 25x60mm
Verschlussklammern
Verschlusszapfen
Klettband 16x200mm
Ruderhorn „Twin“
Ruderhorn „Twin“ 10x20mm
Kardanbolzen  Ø 6x8mm
Inbus-Gewindestift M3x3mm
Inbusschlüssel SW 1,5mm
Querrudergestänge m. Z.
Wölbklappengestänge m.Z.
Seitenrudergestänge m. Z.
Höhenruderanlenkdraht m.L.
Gabelkopf
Kabelhalter
Kunststoffschraube M5x35mm
Mutter M5
Schraube 2,2x6,5mm
Schraube (Radachse) M3x30mm
Stoppmutter (Radachse) M3
Ausgleichsgewicht Ø13mm
O-Ring 8x2mm
Kabelbinder
Distanzhülse

Velcro tape, hook 25x60mm
Velcro tape, loop 25x60mm
Latch catch
Latch tongue
Hook-and-loop tape 16x200mm
Control surface horn „Twin“
Control surface horn „Twin“ 10x20mm
Swivel barrrel Ø 6x8mm
Allen-head grubscrew M3x3mm
Allen-key SW 1,5mm
Pre-formed aileron pushrod
Pre-formed flaps pushrod
Pre-formed rudder pushrod
Elevator pushrod
Clevis
Cable holder
Plastic screw M5x35mm
Nut M5
Screw 2,2x6,5mm
Screw (Wheel axle) M3x30mm
Self-locking nut (Wheel axle) M3
Trim ballast Ø13mm
O-ring 8x2mm
Cable tie
Spacer sleeve

20
21
22
23
25
26

26.1
27
28
29
30

30.1
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

3
3
2
2
1
1
4
5
5
1
2
2
1
1
1
4
2
2
4
1
1
2
2
3
2

Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 73 3183 Spinner, Blatthalter, Mitnehmer Propeller-driver-spinner set

(# 68 2676) 10 St.

Propellermitnehmer
Spinner Ø 54mm
Spannzange komplett 5mm
U-Scheibe
Schraube Linsenkopf M2,5x12mm
Stoppmutter M3
Zylinderschraube M3x20mm
Mutter M8
Zahnscheibe für M8

Propeller boss
Spinner Ø 54mm
Taper collet, complete, 5mm
Washer
Screw pan head M2,5x12mm
Self-locking nut  M3
Head screw M3x20mm
Nut M8
Shakeproof washer for M8

80
81
79
72
77
76
75
74
73

1
1
1
1
1
2
2
1
1

# 73 3173 Klapp-Propeller 12x6“ Folding propeller blade 12x6“ 82 2
# 73 3210 Rad Ø 45mm Wheel Ø 45mm 12 1
# 22 4398 Kunststoffteilesatz Plastic parts set

(# 72 5115)
Motorspant
Akkuträgerplatte
Radkasten
Wurzelrippe links, rechts
Halteklammer
Arretierstift
Spornrad (Attrappe)
Höhenleitwerkslager
Höhenleitwerksgegenlager
Höhenleitwerksruderhorn
Servohutze links, rechts

Firewall
Battery support plate
Wheel frame
Root rib L.H./R.H.
Retaining clip
Wing locking pin
Dummy tailwheel
Tailplane spreader plate
Tailplane screw support
Elevator horn
Servocover L.H./R.H.

50
51
52

53, 54
55
56
57
58
59
60

61, 62

1
1
1
2
4
1
1
1
1
1
4

# 33 2660 Antriebssatz Powerset

(#   7 2285)
(# 33 3231)

Zylinderschraube M3x6mm
U-Scheibe
Regler MULTIcont BL-40 S-BEC
Motor PERMAX BL-O 3516-0850

Head screw M3x6mm
Washer
Controller MULTIcont BL-40 S-BEC
Motor PERMAX BL-O 3516-0850

4
4
1
1

# 33 3660 Antriebssatz mit Akku Powerset with battery

(# 15 7351)
wie # 33 2660 
+ Akku Li-BATT FX 3/1-2200 (M6)

equal to # 33 2660
+ Battery Li-BATT FX 3/1-2200 (M6) 1

# 31 6656 ROXXY EVO LiPo 3/2600M ROXXY EVO LiPo 3/2600M 1
# 33 2132 Ersatzwelle BL-O 3516-0850 Spare shaft BL-O 3516-0850 1
#   6 5170 Servo Set Heron Servo Set Heron
(#   6 5120) x2
(#   6 5121) x4
(#   8 5031)
(#   8 5029)
(#   8 5032)

Servo Nano-S (Rumpf: Höhen-/ Seitenruder
Servo Tiny-S (Tragflächen: Querruder)
Verlängerungskabel 30cm (UNI)
Verlängerungskabel 40cm (UNI)
Verlängerungskabel 60cm (UNI)

Servo Nano-S (Fuselage: Elevator/rudder)
Servo Tiny-S (Wings: Aileron)
Extension lead 30cm (UNI)
Extension lead 40cm (UNI)
Extension lead 60cm (UNI)

2
4
4
2
2

# 26 4276

2820

Modelle | MODELS



Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

St. = Stück, Piece, Pièce

# 73 3183
Spinner, Blatthalter, Mitnehmer/ Propeller-driver- 
spinner set/ Hélice, entraîneur et cône

# 72 4774
Dekorbogen/ Decal sheet/ Planche de décoration

Rumpfhälften links/ rechts mit Leitwerk
Fuselage shell L.H./R.H. with tail
Moitié de fuselage gauche, droite avec dérive

3, 4
x2

# 22 4393
Rumpfhälften/ Fuselage shells/ Fuselage

# 22 4398
Kunststoffteilesatz/ Plastic parts set/ Kit de pièces plastiques

# 22 4397
Kleinteilesatz/ Small parts kit/ Kit d‘ accesoires
20
x3 (# 68 3112) 5 St.

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Velcro tape, hook
Bande Velcro côté crochets

Klettband Velours 25x60mm
Velcro tape, loop 
Bande Velcro côté velours

21
x3 (# 68 3112) 5 St.

Kardanbolzen Ø 6x8mm
Swivel barrel
Rotule de fixation

27
x5

26

28
x5

Ruderhorn „Twin“
Control surface horn „Twin“
Guignol

(# 70 3457) 2 St. (# 70 3457) 2 St.

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew
Vis six pans creux

(# 70 3457) 2 St. 29 Inbusschlüssel SW 1,5mm
Allen-key
Clé pour vis six pans creux

30
x2

Querrudergestänge m. Z.
Pre-formed aileron pushrod
Tringle pour aileron avec embout Z.

34
x4

Kabelhalter
Cable holder
Support de câbles

22
x2 Verschlussklammer

Latch catch
Clips de verrouillage

(# 72 5136) 2 St. 23
x2

Verschlusszapfen
Latch tongue
Attache de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.

72 U-Scheibe
Washer
Rondelle

Zahnscheibe für M8
Shakeproof washer
Rondelle dentée

7374 Mutter M8
Nut
Ecrou

37
x4

Schraube M2,2x6,5mm
Screw
Vis

(# 68 2651) 50 St. 

# 33 3660
Antriebssatz mit Akku/ Powerset with battery 
/ Set de propulsion avec accu

2

Rumpfnase Segler
Fuselage nose glider
Nez de planeur

10 Seitenleitwerk links
Left fin moulding
Dérive de gauche

9

x2
69

66

GFK-StabØ 2x800mm
GRP rod
Tube fibre de verre

Rumpf-Verstärkungsrohr
Fuselage stiffening tube
Tube de renfort fuselage

Höhenleitwerk
Tailplane
Profondeur

# 22 4395
Höhenleitwerk/ Tailplane/ 
Profondeur

68
x2 GFK-Stab Ø 1,3x510mm

GRP rod
Tube fibre de verre6

# 22 4250
Kabinenrahmen/
Canopy frame/ 
Cadre de verrière

5

Tragflächen links, rechts 
Wing panel L.H./R.H. 
Demi aile

7, 8
x2

# 22 4396
Tragflächen/ Wings/ Ailes

Klettband 16x200mm
Hook-and-loop tape
Bande Velcro

25 (# 72 5115) 

O-Ring 8x2mm
O-ring
Joint torique

41
x2

30.1 Wölbklappengestänge m. Z.
Pre-formed flaps pushrod
Tringle pour volets avec embout Z.

Kabelbinder
Cable tie
Collier rilsan

42
x3

Distanzhülse
Spacer sleeve
Entretoise

43
x2

Schraube M3x30mm
Screw
Vis

38

Trimmgewicht Ø 13mm
Trimm ballast
Poids de trim

40
x2

Mutter M5
Nut
Ecrou

36
x2

Stoppmutter M3
Self-locking nut
Ecrou sécurisé 

39
(# 68 2676) 10 St. 

Kunststoffschraube M5x35mm
Palstic screw
Vis plastique

35
x2

(# 71 3338) 10 St. 

Gabelkopf
Clevis
Entretoise

33 (# 70 2000) 10 St. 

Radkasten
Wheel frame
Carénage de roue

52

53 , 54
x2

Wurzelrippe links, rechts
Rot rib L.H./R.H.
Nervure principale gauche, droite

Spornrad (Attrappe)
Dummy tailwheel
Roulette de queue

57

Höhenleitwerksruderhorn
Elevator horn
Guignol de gouverne de profondeur

60

Akkuträgerplatte
Battery support plate
Platine support pour accu

51 (#  72 5115)

Arretierstift
Wing locking pin
Téton d´arrêt

56

50 Motorspant
Firewall
Support moteur

Propellermitnehmer
Propeller boss
Entraîneur d’hélice

80

77 Schraube Linsenkopf M2,5x12mm
Screw pan head
Vis tête bombée

Spannzange 5mm
Taper collet
Kit de serrage

79

Spinner Ø 54mm
Spinner
Cône

81

(# 68 2676) 10 St.
Stoppmutter M3
Self-locking nut
Ecrou sécurisé

76
x2

11

# 22 4251
Kabinenhaubenglas/ 
Clear Canopy/ 
Verrière

82 12x6“
1 Paar
1 pair
1 paire

# 73 3173
Klapp-Propeller/
Folding propeller blade/ 
Pales d´hélice rabattable

59 Höhenleitwerksgegenlager
Tailplane screw support
Réception de profondeur

58 Höhenleitwerkslager
Tailplane spreader plate
Coussinet de renfort pour 
profondeur

Halteklammer
Retaining clip
Pince de maintien

55
x4

Servohutzen links, rechts
Servocover L.H./R.H.
Protection de servo gauche, 
droite

61 , 62 (#  72 4382)
x4

Zylinderschraube M3x20mm
Head screw
Vis tête cylindrique

75
x2

# 73 3210
Rad/ Wheel /Roue
12 Ø 45mm

Akku Li-BATT FX 3/1-2200 (M6)
Battery
Accu

(# 15 7351) 
Motor PERMAX BL-O 3516-0850
Motor
Moteur

(# 33 3231) 

Regler MULTIcont BL-40 S-BEC
Controller
Variateur

(#   7 2285) 

Zylinderschraube M3x6mm
Head screw
Vis tête cylindrique

x4
U-Scheibe
Washer
Rondelle

x4

68 GFK-StabØ 1,3x650mm
GRP rod
Tube fibre de verre

67
x4 Edelstahlrohr Ø 3x330mm

Stainless steel tube
Tube d‘ acier affiné

31 Seitenrudergestänge m. Z.
Pre-formed rudder pushrod
Tringle pour dérive avec embout Z.

x2

Ruderhorn „Twin“ 10x20mm
Control surface horn „Twin“
Guignol

26.1
x4

Höhenruderanlenkdraht m.L. 
Elevator pushrod
Tringle pour profondeur

32

(# 70 3458) 2 St.

21

M
O

D
E

LLE
 | M

O
D

E
LS

21



Zubehör / Accessories:
Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 72 4527 Dekorbogen Decal 2 1
# 22 4143 Rumpfhälften links, rechts Fuselage shell L.H./R.H. 3, 4 2
# 22 4144 Tragflächen links, rechts Wings L.H./R.H. 5, 6 2
# 22 4145 Leitwerkssatz Tail set 7, 8 2
# 22 4146 Kleinteilesatz Small parts set
(# 68 3112) 5 St.
(# 68 3112) 5 St.
(# 72 5136) 2 St.
(# 72 5136) 2 St.
(# 70 3457) 2 St.
(# 70 3457) 2 St. 
(# 70 3457) 2 St.

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Klettband Velours 25x60mm
Verschlussklammern
Verschlusszapfen
Ruderhorn „Twin“
Kardanbolzen Ø 6mm
Inbus-Gewindestift M3x3mm
Inbusschlüssel, SW 1,5mm
Querrudergestänge m.Z.
V-Höhenrudergestänge
Höhenrudergestänge
Senkschraube M5x20mm
Mutter M5 
Schraube Seglernase M3x16mm 
Schraube 2,2x6,5mm 
Trimmgewicht 13mm
Aufkleber Servoabdeckung oben

Velcro tape, hook 25x60mm
Velcro tape, loop 25x60mm
Latch catch
Latch tongue
Control surface horn „Twin“
Swivel barrel Ø 6mm
Allen-head grubscrew M3x3mm
Allen-key 1,5mm
Pre-formed aileron pushrod
V-tail pushrod
Pre-formed elevator pushrod
Countersunk screw M5x20mm 
Nut M5 
Screw  Glider nose M3x16mm 
Screw 2,2x6,5mm 
Trimm ballast Ø 13mm 
Servo compartment cover, top

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

3
3
2
2
4
4
4
1
2
1
2
2
2
2
1
3
2

# 22 4147 Kunststoffteilesatz Plasic parts set
(# 22 4148) Kabinenhaube

Rumpfverkleidung mit Motorspant
Rumpfverkleidung hinten
Flügellager
Flügelgegenlager
Trimmschachtdeckel
Rumpfnase Segler
Distanzscheibe M5
Servohutze links, rechts

Canopy
Fuselage coverage with motor mount
Rear fuselage coverage 
Wing bearing
Wing mount
Trimm cover
Fuselage nose glider
Spacer washer M5
Servocover L.H./R.H.

12
13
14
15
40
41
42
43

44, 45

1
1
1
1
1
1
1
1
2

# 22 4148 Kabinenhaube Canopy
Kabinenhaube
Verschlußzapfen

Canopy
Latch tongue

12
23

1
2

Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 72 3131 Draht - und Holmsatz Wire and spar set

Tragflächenholm vorne, hinten
GFK-Holmgurte (Rolle)

Wing joiner front, rear
GFK-Joiner straps (rundle)

9, 10
11

2
1

# 33 2104 Ersatzwelle HC2816+3510 Spare shaft HC2816+3510 1
# 33 2643 Antriebssatz TUNING Powerset TUNING
(# 33 3024)
(#   7 2277)
(# 73 3492)
(# 73 3502)
(# 73 3502)
(# 73 3502)
(# 73 3502)
(# 73 3502)
(# 73 3502)
(# 73 3502) 2 St.
(# 73 3502) 2 St.
(# 73 3502) 2 St.

(#   8 5019)

Motor HIMAX C 3516-1350
Regler MULTIcont BL-54
Klappluftschraube 9x6“
Spannzange 5mm
Mitnehmer
Spinner
U-Scheibe M6
Mutter M6
Zahnscheibe
Schraube M3x18mm
Stoppmutter M3
Schraube 2,2x6,5
Schraube M3x12mm
Verlängerungskabel 15cm (UNI)

Motor HIMAX C 3516-1350
Controller MULTIcont BL-54
Folding Propeller 9x6“
Taper collet 5mm
Propeller boss 
Spinner
Washer M6
Nut M6
Shakeproof Washer
Screw M3x18mm
Self-locking nut M3
Screw 2,2x6,5mm
Screw M3x12mm
Extension lead 15cm (UNI)

1
1
2
1
1
1
1
1
1
2
2
2
4
1

# 33 2105 Ersatzwelle HC3516 Spare shaft HC3516 1
#  5 5808 Empfänger RX-5 light M-LINK Receiver RX-5 light M-LINK 1
#  6 5120 x2 Servo Nano-S Servo Nano-S 1
#  6 5118 x2 Servo Nano KARBONITE Servo Nano KARBONITE 1
#  8 5213 MPX-Stecker MPX-Clip 3
#  8 5214 MPX-Buchse MPX-Connector 3

# 21 4233 # 26 4247

2
22

Modelle | MODELS



Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

St. = Stück, Piece, Pièce

# 72 4527
Dekorbogen/ Decal/ Planche de décoration
2

3, 4
x2

# 22 4143
Rumpfhälften links, rechts/ Fuselage shells L.H./R.H./ 
Fuselage gauche, droite

# 22 4144
Tragflächen links, rechts/ Wings L.H./R.H./ 
Ailes gauche, droite

5, 6
x2

# 22 4145 
Leitwerkssatz/ Tail set/ 
Kit de gouvernes

7, 8
x2

# 22 4146
Kleinteilesatz/ Small parts kit/ Kit de petit nécessaire
20
x3

(# 68 3112) 5 St.
Klettband Pilzkopf 25x60mm
Velcro tape, hook
Bande Velcro côté crochets

Klettband Velours 25x60mm
Velcro tape, loop 
Bande Velcro côté velours

21
x3

(# 68 3112) 5 St. 22
x2 Verschlussklammer

Latch catch
Clips de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.

23
x2

Verschlusszapfen
Latch tongue
Attache de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.

27 Inbusschlüssel SW 1,5mm
Allen-key
Clé pour vis six pans creux

24
x4

Ruderhorn „Twin“
Control surface horn 
Guignol

(# 70 3457) 2 St.

x4
Kardanbolzen Ø 6mm
Swivel barrel
Rotule de fixation

25
(# 70 3457) 2 St.

26
x4

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew
Vis six pans creux

(# 70 3457) 2 St.

28
x2

Querrudergestänge m. Z.
Pre-formed aileron pushrod
Tringle pour aileron avec embout Z.

32 Mutter M5
Nut
Ecrou

x2

33 Schraube Seglernase M3x16mm
Screw
Vis

x2

Trimmgewicht Ø 13mm
Trimm ballast
Poids de trim

35
x3

Aufkleber Servoabdeckung oben
Servo compartment cover, top
Autocollant de compartiment servo

x2
36

29
V-Höhenrudergestänge
V-tail pushrod
Tringle empennage en V

30
x2

Höhenrudergestämge
Pre-formed elevator pushrod
Tringle profondeur avec embout en Z.

31 Schraube M5x20mm
Countersunk screw
Vis à tête fraisée

x2

23
x2

Verschlusszapfen
Latch tongue
Attache de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.

# 22 4148
Kabinenhaube/ Canopy/ 
Verrière

Rumpfverkleidung mit Motorspant  
Fuselage cover with motor mount 
Carénage de fuselage avec pare feu

13Kabinenhaube
Canopy
Verrière

12
(# 22 4148) 

Rumpfverkleidung hinten
Rear fuselage cover 
Arrière carénage de fuselage

14 Flügellager
Wing bearing
Coffrage de fixation d´aile

15

Flügelgegenlager
Wing mount
Support de fixation d´aile

40 Trimmschachtdeckel
Trimm cover
Couvercle du compartiment du ballast

41

Rumpfnase Segler
Fuselage nose glider
Nez de fuselage planeur

42 Distanzscheibe M5
Spacer washer M5
Entretoise

43

Servohutze links, rechts
Servocover L.H./R.H.
Couvercle de servo gauche, droite

x2
44, 45

Kabinenhaube
Canopy
Verrière

12

# 72 3131
Draht- und Holmsatz/ Wire and spar set/ 
Kit de clé d´aile et de renfort

9, 10
x2

Tragflächenholm vorne, hinten
Wing joiner front, rear
Longeron aile avant, arrière

11 GFK-Holmgurte (Rolle)
GFK-joiner straps (rundle)
Renforts fibre de verre

# 33 2643
Antriebssatz TUNING/ Powerset TUNING/
Set de propulsion TUNING

Schraube 2,2x6,5mm
Screw
Vis 

34

Spannzange 5mm
Taper collet
Kit de serrage

(# 73 3502) 

Regler MULTIcont BL-54
Controller
Variateur

(#   7 2277) 

Motor HIMAX C 3516-1350
Motor
Moteur

(# 33 3024) 
Klapp-Luftschraube 9x6“
Folding propeller
Pales d´hélice rabattable

(# 73 3492) 

x2

Mitnehmer
Propeller boss
Entraîneur d’hélice

(# 73 3502) 

Spinner
Spinner
Cône

(# 73 3502) 
U-Scheibe M6
Washer
Rondelle

(# 73 3502) 
Mutter M6
Nut
Ecrou

(# 73 3502)

Zahnscheibe
Shakeproof washer
Rondelle dentée

(# 73 3502) 
Schraube M3x18mm
Screw
Vis x2

(# 73 3502) 2 St. 

Stoppmutter M3
Self-locking nut
Ecrou sécurisé 

(# 73 3502) 2 St. 

x2

x2
Schraube 2,2x6,5mm
Screw
Vis 

(# 73 3502) 2 St. 

Schraube M3x12mm
Screw
Visx4

Verlängerungskabel 15cm
Extension lead
Rallonge

(#   8 5019) 

# 31 6656
Akku / Battery / Accu

ROXXY EVO LiPo 3/2600M

23

M
O

D
E

LLE
 | M

O
D

E
LS

23



Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
#  5 5817 Empfänger RX-5 M-LINK Receiver RX-5 M-LINK 1
#  5 5808 Empfänger RX-5  light M-LINK Receiver RX-5 light M-LINK 1
#  5 5810 Empfänger RX-7-DR light M-LINK Receiver RX-7-DR light M-LINK 1
#  7 2214 Regler MULTIcont MSB EXPERT 20A Controller MULTIcont MSB EXPERT 20A 1
#  7 2232 Regler MULTIcont BL-20 SD Controller MULTIcont BL-20 SD 1
#  6 5122 x2 Servo Tiny-MG Servo Tiny-MG 1
# 15 7222 Akku Li-BATT FX 3/1-800 (M6) Battery Li-BATT FX 3/1-800 (M6) 1
# 73 3192 Klappluftschraubenblatt 7x4“ Folding propeller blade 7x4“ 2
# 73 3194 Klappluftschraubenblatt 7x6“ Folding propeller blade 7x6“ 2
# 33 2658 Antriebssatz Powerset
(# 33 3108) 
(#   7 2232)

Motor HIMAX C 2830-1100
Regler MULTIcont BL-20 SD
Schraube M3x6mm
U-Scheibe

Motor HIMAX C 2212-1180
Controller MULTIcont BL-20 S-BEC
Screw M3x6mm
Washer

1
1
2
2

# 33 2102 Ersatzwelle HC2212 Spare shaft HC2212 1
# 33 2104 Ersatzwelle HC2816+3510 Spare shaft HC2816+3510 1

Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 72 4559 Dekorbogen Decal 2 1
# 22 4106 Tragflächen Wings

Tragfläche links, rechts
Holm Tragfläche 

Wing L.H./R.H.
Wing islet tube

3, 4
42

2
2

# 22 4107 Leitwerke Fins
Seitenleitwerk
Leitwerkshalter

Fin
Tailplane holder

5
26

2
2

# 22 4112 Kabinenhaube Segler Canopy glider
Kabinenhaube
Kabinenverschluss links, rechts

Canopy
Canopy lock L.H./R.H.

23
24, 25

1
2

# 22 4110 Klein- /Kunststoffteile Segler Small and plastic parts set glider
(# 68 3112) 5 St.
(# 68 3112) 5 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.

(# 70 3209) 2 St.
(# 72 4382) 2 St.

Klettband Pilzkopf 25x60mm 
Klettband Velours 25x60mm
Gestängeanschluß Ø 6mm
U-Scheibe M2  
Mutter M2
Inbus-Gewindestift M3x3mm 
Inbusschlüssel SW 1,5mm
Rumpfwanne links
Rumpfwanne rechts
Scharniersegment
Leitwerkshalter
Leitwerksklammer
Gegenhalter Leitwerk links, rechts
Einkleberuderhorn
Servohutze links, rechts

Velcro tape, hook 25x60mm
Velcro tape, loop 25x60mm
Swivel pushrod connector Ø 6mm
Washer M2
Nut M2
Allen-head grubscrew M3x3mm
Allen-key SW 1,5mm
Fuselage tub L.H.
Fuselage tub R.H.
Hinge leaf
Fin holder
Fin retaining clip
Fin support L.H./R.H.
Glue-fitting control surface horn
Servocover L.H./R.H.

10
11
12
13
14
15
16
20
21
22
26
27

28, 29
30

31, 32

3
3
2
2
2
2
1
1
1
7
2
2
2
2
2

Zubehör / Accessories: # 21 4241 # 26 4201

2024

Modelle | MODELS



Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

St. = Stück, Piece, Pièce

# 72 4559
Dekorbogen/ Decal sheet/ 
Planche de décoration
2

Tragflächen links, rechts 
Wing panel L.H./R.H. 
Demi aile gauche, droite

3, 4
x2

# 22 4106
Tragflächen/ Wings/ Ailes

42
x2 Holm Tragfläche

Wing islet tube
Clé d´aile

# 22 4112
Kabinenhaube Segler/ Canopy,  glider/ 
Verrière pour version planeur
23 Kabinenhaube

Canopy
Verrière

24, 25 Kabinenverschluss links, rechts
Canopy lock L.H./R.H.
Fermeture de verrière gauche, droite

x2

# 22 4110
Klein-/ Kunststoffteile Segler/ Small and plastic parts kit/ Kit de pièces petites et plastiques

Leitwerkshalter
Fin holder
Support de gouverne

26
x2

# 22 4107
Leitwerke/ Fins/ Gouvernes

5 Seitenleitwerk
Fin
Dérive

x2

Leitwerkshalter
Tailplane holder
Support de gouverne

26
x2

10
x3

(# 68 3112) 5 St.
Klettband Pilzkopf 25x60mm
Velcro tape, hook 
Bande Velcro côté crochets

Klettband Velours 25x60mm
Velcro tape, loop  
Bande Velcro côté velours

11
x3

(# 68 3112) 5 St.
Gestängeanschluss Ø 6mm
Swivel pushrod connector 
Pièce de fixation de tringle

12
x2

(# 70 3455) 2 St.

14 Mutter M2 
Nut 
Ecrou

(# 70 3455) 2 St.

x2
13 U-Scheibe M2 

Washer 
Rondelle

x2
(# 70 3455) 2 St.

15
x2

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew 
Vis six pans creux

(# 70 3455) 2 St.
16 Inbusschlüssel SW 1,5mm

Allen-key 
Clé pour vis six pans creux

27
x2

Leitwerksklammer 
Fin retaining clip 
Crochet de gouverne

Rumpfwanne links
Fuselage tub L.H.
Réceptacle gauche

20 Rumpfwanne rechts
Fuselage tub R.H.
Réceptacle droite

21 22 Scharniersegment 
Hinge leaf
Eléments de charnières

x7

28, 29
x2

Gegenhalter Leitwerk links, rechts 
Fin support L.H./R.H
Crochet de gouverne

Einkleberuderhorn
Glue-fitting control surface horn  
Guignol

30
x2

(# 70 3209) 2 St.
Servohutze links, rechts
Servocover L.H./R.H. 
Cache de servo gauche, droite

31, 32
x2

(# 72 4382) 2 St.

24, 25 Kabinenverschluss links, rechts
Canopy lock L.H./R.H.
Fermeture de verrière gauche, droite

x2

(# 22 4109) 2 St.

Kabinenhaube
Canopy
Verrière

(# 22 4109)

Antriebsverkleidung links, rechts
Motor fairing L.H./R.H.
Cache de propulsion gauche, droitex2

(# 22 4108) 2 St.

Spinner Ø 35mm 
Spinner 
Cône

(# 73 3504) 
Mitnehmer 
Propeller boss 
Entraîneur d’hélice

(# 73 3504) 

Spannzange Ø 4mm 
Taper collet 
Kit de serrage

(# 73 3504) 

x2
Schraube M3x6mm 
Screw  
Vis 

Adapter Motorwelle 3mm 
Motor shaft adapter 
Adaptateur arbre moteur

(# 73 3505) 

Fernwelle 
Drive shaft 
L‘arbre d‘entraînement

(# 73 3505) 

O-Ring 30x1,5mm 
O-ring 
Joint torique

(# 73 3900) 5 St. 

x2
Kugellager 
Bearing 
Roulements

(# 22 4111) 
Zylinderschraube M2,5x6mm 
Head screw 
Vis tête cylindriquex4

(# 22 4111) 4 St.

Motorträger 
Motor mount 
Support  de moteur

(# 22 4111) 
Lagerbock 
Bearing block 
Bloc de roulements

(# 22 4111) 

# 33 2658
Antriebssatz/ Powerset/ Set de propulsion

Motor HIMAX C 2830-1100 
Motor 
Moteur 

(# 33 3108) 

Regler MULTIcont BL-20 SD 
Controller 
Variateur

(#   7 2232) 

U-Scheibe-
Washer 
Rondellex2

25

M
O

D
E

LLE
 | M

O
D

E
LS

25



# 22 4128

(RR, ready assembled)

(RR, ready assembled)

(RR, fertig gebaut)

(RR, fertig gebaut)

KabinenhaubeKabinenhaube           Canopy              5       1

26

Modelle | MODELS



Fuselage

22 4128

22 4129

(RR)
(RR)

Kabinenhaube
Canopy
Verrière

(RR)

(RR)

(RR)

27

M
O

D
E

LLE
 | M

O
D

E
LS

27



Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 22 4114 Fahrwerkssatz Undercarriage set

(# 73 3198) 2 St.

(# 70 3457) 2 St.
(# 72 3135) 2 St.
(# 72 3135) 2 St.

(# 73 3189) 2 St.

Hauptfahrwerk Ø 2,5mm
Rad Ø 120mm
Stellring Ø  2,7mm
Inbus Gewindestift M3x3mm
Fahrwerkshalter
Zylinderschraube M3x12mm
Heckfahrwerksdraht
Rad für Heckfahrwerk Ø 53mm
Arretierung für Heckrad

Main undercarriage Ø 2,5mm
Wheel Ø 120mm
Collet Ø 2,7mm
Allen-head grubscrew M3x3mm
Landing gear catch
Headscrew M3x12mm
Tailwheel unit
Tailwheel Ø 53mm
Tailwheel retainer

70
71
72
73
74
75
76
77
78

1
2
4
4
1
1
1
1
2

# 73 3063 Schwimmerbausatz Floats kit

(# 81 4762) 2 St.
(# 81 4762) 3 St.
(# 81 4762) 
(# 81 4762) 2 St.
(# 81 4762) 
(# 81 4762) 6 St.
(# 81 4762) 12 St.

Schwimmerkufen 580mm
Schwimmerfahrwerksdraht vorne, hinten
Federstahldraht Ø 1,7x250mm
Wasserruder
Profilrohr
Fahrwerkshalterplatte
Klemmhülse für Wasserruder
Inbus-Gewindestift M3x3mm
Inbusschlüssel SW 1,5
Schelle
Schraube 2,2x19mm

Float body 580mm
Front, Rear float undercarriage
Spring steel wire Ø 1,7x250mm
Water rudder
Tube Spreader plate
Undercarriage support plate
Water rudder screw-clamp
Allen-head grubscrew M3x3mm
Allen-head key SW 1,5
Saddle clamp
Screw 2,2x19mm

2
3,4
5
6
10
11
12
13
14
15
16

2
2
1
1
2
3
1
2
1
6
12

# 33 2649 Antriebssatz Powerset

(# 33 2315) 
(# 73 3114) 
(#   7 2289) 
(# 33 3022) 

Zylinderschraube M3x12
U-Scheibe M3
Mitnehmer mit Spinner
Luftschraube 13x4“ Thin Electric
Regler MULTIcont BL-30 S-BEC
Motor HIMAX C 3516-0840

Screw pan head M3x12mm
Washer M3
Propeller boss with spinner
Propeller 13x4“ Thin Electric
Controller MULTIcont BL-30 S-BEC
Motor HIMAX C 3516-0840

4
4
1
1
1
1

# 33 2105 Ersatzwelle HC3516 Spare shaft HC3516 1
# 33 2624 Antriebssatz TUNING Powerset TUNING

(# 33 2315) 
(# 73 3114) 
(#   7 2285) 
(# 33 3026) 

Zylinderschraube M3x12
U-Scheibe M3
Mitnehmer mit Spinner
Luftschraube 13x4“ Thin Electric
Regler MULTIcont BL-40 S-BEC
Motor HIMAX C 3522-0990

Screw pan head M3x12mm
Washer M3
Propeller boss with spinner
Propeller 13x4“ Thin Electric
Controller MULTIcont BL-40 S-BEC
Motor HIMAX C 3522-0990

4
4
1
1
1
1

# 33 2106 Ersatzwelle HC3522+4220 Spare shaft HC3522+4220 1

# 31 6656 Akku ROXXY EVO LiPo 3/2600M Battery ROXXY EVO LiPo 3/2600M 1

#   5 5810 Empfänger RX-7-DR light M-LINK Receiver RX-7-DR light M-LINK 1
#   5 5812 Empfänger RX-9-DR M-LINK Receiver RX-9-DR M-LINK 1

Zubehör / Accessories:
Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 72 4565 Dekorbogen Decal 2

Dekorbogen „A“
Dekorbogen „B“
Dekorbogen „C“

Decal sheet „A“
Decal sheet „B“
Decal sheet „C“

1
1
1

# 22 4137 Rumpfhälften+Bowdenzüge Fuselage shells+snakes
Rumpfhälften links, rechts
Stahldraht f. HR,SR m.Z. Ø 0,8x510mm
Bowdenzugaussenrohr HR, SR
Bowdenzuginnenrohr HR, SR

Fuselage shell L.H./R.H.
Pre-formed pushrod elevator/rudder Ø 0,8x510mm
Snake outer sleeve elevator/rudder
Snake innertube elevator/rudder

3, 4
52, 53
54, 55
56, 57

2
2
2
2

# 22 4113 Tragflächen Wings 6, 7 2
# 22 4140 Leitwerkssatz Tail set

Höhenleitwerk
Seitenleitwerk

Tailplane
Fin

8
9

1
1

# 22 4138 Kabinenhaube Canopy 5 1
# 72 3130 Holmrohre vorne, hinten Front, Rear spar tube 50, 51 4
# 22 4115 Kleinteilesatz Small parts kit
(# 68 3112) 5 St.
(# 68 3112) 5 St.
(# 72 5136) 2 St.
(# 72 5136) 2 St

(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.

(# 71 3340) 10 St.

(# 33 2608)

(# 70 2010) 6 St.
(# 70 2010) 6 St.

(# 70 2010) 2 St.

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Klettband Velours 25x60mm
Verschlussklammer
Verschlusszapfen
Einkleberuderhorn
Gestängeanschluss Ø 6mm
U-Scheibe M2
Mutter M2
Inbus-Gewindestift M3x3mm
Inbusschlüssel SW 1,5
Holmhalter vorne „hoch“
Holmhalter hinten „niedrig“
Schraube M5x50mm
Flügelgegenlager A 
Flügelgegenlager B
Einkleberuderhorn Sporn
Einklebespornlager
Motorträger
Motorspant Alu
Schraube M3x8
Schraube M3x16
Ruderhorn „Twin“
Gegenlager Ruderhorn „Twin“
Kardanbolzen Ø  6x8mmmm
Einkleberuderhorn Landeklappen
Querrudergestänge m.Z.
Landeklappengestänge m.Z.
Schleppkupplung
Schleppkupplungsgestänge m.Z

Velcro tape, hook 25x60mm
Velcro tape, loop 25x60mm
Latch catch
Latch tongue
Glue-fitting horn
Swivel pushrod connector Ø 6mm
Washer M2
Nut M2
Allen-head grubscrew M3x3mm
Allen-key SW 1,5mm
Front spar connector „deep“
Rear spar connector „shallow“
Screw M5x50mm
Wingmount A 
Wingmount B 
Glue-fitting horn, tailskid
Glue-fitting tailwheel bracket
Motor mount
Firewall
Screw M3x8
Screw M3x16
Control surface horn „Twin“
Horn bracket „Twin“
Swivel barrel Ø 6x8mmmm
Glue-fitting horn, landing flaps
Pre-formed aileron pushrod (Z-bend)
Pre-formed flap pushrod (Z-bend)
Aero-tow mechanism
Aero-tow release pushrod (Z-bend)

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

3
3
2
2
1
4
4
4
6
1
1
1
2
2
2
1
1
2
1
4
2
8
6
2
2
2
2
1
1

# 33 2319 Spinner 38mm mit Spannzange Spinner 38mm with taper collet 1
#   6 5121 x2 Servo Tiny-S (Rumpf: Höhe-/Seitenruder) Servo Tiny-S (Fuselage: Elevator/rudder) 1
#   6 5120 x2 Servo Nano-S (Tragflächen: Querruder) Servo Nano-S (Wings: Aileron) 1

# 21 4243 # 26 4243

828

Modelle | MODELS



Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

St. = Stück, Piece, Pièce

# 72 4565
Dekorbogen/ Decal sheet/ Planche de décoration

# 33 2319
Spinner mit Spannzange/ 
Spinner with taper collet/ 
Cône avec kit de serrageDekorbogen „A“(Oberseite)

Decal sheet „A“
Planche de décoration „A“

2

Dekorbogen „B“(Unterseite)
Decal sheet „B“
Planche de décoration „B“

2

Dekorbogen „B“(Unterseite)
Decal sheet „B“
Planche de décoration „B“

2

# 22 4137
Rumpfhälften + Bowdenzüge/ Fuselage shells + snakes/ Fuselage et tringles

Rumpfhälften links, rechts
Fuselage shell L.H./R.H.
Moitié de fuselage gauche, droite

3, 4
x2

Bowdenzugaußenrohr HR
Snake outer sleeve, elevator
Gaine de tringle extérieur profondeur

54, 55
x2

Bowdenzuginnenrohr HR, SR
Snake innertube, elevator/ rudder
Gaine de tringle intérieur profondeur/dérive

56, 57
x2

Stahldraht für HR, SR m. Z. Ø 0,8x510mm
Pre-formed pushrod, elevator/ rudder
Tige acier profondeur/dérive avec embout Z.

52, 53
x2

# 22 4113
Tragflächen/ Wings/ Ailes
6, 7
x2

# 22 4140
Leitwerkssatz/ Tail set/ 
Kit de gouvernes

Höhenleitwerk
Tailplane
Profondeur

8

9 Seitenleitwerk
Fin
Dérive

# 22 4138
Kabinenhaube/ Canopy/ Verrière
5

# 72 3130
Holmrohre/ Spar tube/ 
Clé d´aile
50, 51
x4

# 22 4115
Kleinteilesatz/ Small parts kit/ Kit de petit nécessaire
20
x3 (# 68 3112) 5 St.

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Velcro tape, hook
Bande Velcro côté crochets

Klettband Velours 25x60mm
Velcro tape, loop 
Bande Velcro côté velours

21
x3 (# 68 3112) 5 St. 22

x2
Verschlussklammer
Latch catch
Clips de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.
23
x2

Verschlusszapfen
Latch tongue
Attache de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.

Gestängeanschluss Ø 6mm
Swivel pushrod connector
Pièce de fixation de tringle

25
x4

(# 70 3455) 2 St.
26 U-Scheibe M2

Washer
Rondelle

x4
(# 70 3455) 2 St.

27 Mutter M2
Nut
Ecrou

(# 70 3455) 2 St.

x4

28
x6

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew
Vis six pans creux

(# 70 3455) 2 St.
29 Inbusschlüssel SW 1,5mm

Allen-key
Clé pour vis six pans creux

40 Schraube M3x16mm
Screw
Visx2

39 Schraube M3x8mm
Screw
Visx4

45
x2

Querrudergestänge m. Z.
Pre-formed aileron pushrod
Tringle pour aileron avec embout Z.

41
x8

Ruderhorn „Twin“
Control surface horn „Twin“
Guignol „twin’’

(# 70 2010) 6 St.

x2
Kardanbolzen Ø 6x8mm
Swivel barrel
Rotule de fixation

43

33 Flügelgegenlager A 
Wingmount A
Fixation d´aile A

x2

34 Flügelgegenlager B
Wingmount B
Fixation d´aile B

x2

Einkleberuderhorn
Glue-fitting horn
Guignol

24

Holmhalter vorne „hoch“
Front spar connector „deep“
Support de longeron avant ‘’taille haute’’

30

Holmhalter hinten„niedrig“
Rearspar connector „shallow“
Support de longeron avant ‘’taille basse’

31 Schraube M5x50mm
Screw
Vis

32
(# 71 3340) 10 St.

x2

Einkleberuderhorn Sporn
Glue-fitting horn, tailskid
Guignol à coller

35 Einklebespornlager
Glue-fitting tailwheel bracket
Support de roulette de queue à coller

36

36 Motorspant Alu
Firewall
Support moteur

37 Motorträger
Motor mount
Transporteur routier

x2

42
x6

Gegenlager Ruderhorn „Twin“
Horn bracket „Twin“
Contre partie palonnier ‘’Twin’’

(# 70 2010) 6 St. 44
x2

Einkleberuderhorn Landeklappen
Glue-fitting horn, landing flaps
Guignol pour volets à coller

(# 70 2010) 2 St.

46
x2

Landeklappengestänge m. Z.
Pre-formed flap pushrod
Tringle pour aileron avec embout Z.

Schleppkupplung
Aero-tow mechanism
Crochet de remorquage

47 Schleppkupplungsgestänge m. Z.
Aero-tow release pushrod
Tringle pour crochet de remorquage

48

38mm

# 22 4114
Fahrwerkssatz/ Undercarriage set/ 
Kit de train d´atterrissage

Stellring Ø 2,7mm
Collet
Cylindre de blocage

72
x4

Hauptfahrwerk Ø 2,5mm
Main undercarriage
Train principal

70

(# 73 3198) 2 St. 
Rad Ø 120mm
Wheel
Roue

x2
71

73
x4

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew
Vis six pans creux

(# 70 3457) 2 St.

(# 73 3189) 2 St. 
Rad für Heckfahrwerk Ø 53mm
Tailwheel
Roue légère

77

Zylinderschraube M3x12mm
Head screw
Vis tête cylindrique

75
(# 72 3135) 2 St. 

Fahrwerkshalter
Landing gear catch
Support de train

74
(# 72 3135) 2 St. 

Heckfahrwerksdraht
Tailwheel unit
Tige de roulette de queue

76

Arretierung für Heckrad
Tailwheel retainer
Douille d’arrêt

78
x2

# 33 2649
Antriebssatz/ Powerset/ 
Set de propulsion

Schwimmerkufen 580mm
Float body
Flotteur

2
x2

FederstahldrahtØ 1,7x250mm
Spring steel wire
Tige métallique

5

# 73 3063
Schwimmerbausatz/ Floats kit/ Kit de flotteurs

13
x2

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew
Vis six pans creux

(# 81 4762) 2 St.

16
x12

Schraube M2,2x19mm
Screw 
Vis 

(# 81 4762) 12 St.
15 Schelle

Saddle clamp
Agrafe

x6

(# 81 4762) 6 St.
10
x2

Profilrohr
Tube spreader plate
Tube profilé

(# 81 4762) 2 St.

Schwimmerfahrwerksdraht vorne, hinten
Front, Rear float undercarriage
Tige support de flotteur avant, arrière

3, 4
x2

Wasserruder
Water rudder
Gouvernail

6

11
x3

Fahrwerkshalterplatte
Undercarriage support plate
Support de flotteur plan

(# 81 4762) 3 St.
12 Klemmhülse für Wasserruder

Water rudder screw-clamp
Douille de fixation pour gouverne

(# 81 4762) 

14 Inbusschlüssel SW 1,5mm
Allen-key
Clé pour vis six pans creux

(# 81 4762) 

U-Scheibe M3
Washer
Rondellex4

Zylinderschraube M3x12mm
Head screw
Vis tête cylindriquex4

Regler MULTIcont BL-30 S-BEC
Controller
Variateur

(#   7 2289) 

Mitnehmer mit Spinner
Propeller boss with spinner
Entraîneur d’hélice avec cône

(# 33 2315) 

Motor HIMAX C 3516-0840
Motor
Moteur

(# 33 3022) 

(# 33 2608) 

# 31 6656
Akku/ Battery/ Accu

ROXXY EVO 
LiPo 3/2600M

29

M
O

D
E

LLE
 | M

O
D

E
LS

29



Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 33 2131 Ersatzwelle BL-O 2830-1100 Spare shaft BL-O 2830-1100 1

# 73 3163 MPX-Propeller 8x5“ MPX-propeller 8x5“ 1
# 33 2607 (x2) Motorspant Alu Motor mount aluminium 1
# 15 7371 Akku Li-BATT FX 3/1-3200 (M6) Akku Li-BATT FX 3/1-3200 (M6) 1

# 6  5166 Servo-Set TwinStar-BL Servo-Set TwinStar BL
Servo Tiny-S
Verlängerungskabel 30cm (UNI)

Servo Tiny-S
Extension-lead 30cm (UNI)

4
2

#   6 5121 x4 Servo Tiny-S Servo Tiny-S 1

#   8 5031 Verlängerungskabel 30cm Extension lead 30cm 1

#   7 2214 Regler MULTIcont MSB EXPERT 20A Controller MULTIcont MSB EXPERT 20A 1

#   5 5808 Empfänger RX-5 light M-LINK Receiver RX-5 light M-LINK 1

#   7 3030 Power MULTIlight Power MULTIlight 1

# 73 3061 Schwimmerbausatz Floats kit 1

Schwimmerkufe 580mm
Schwimmerhalter vorn, hinten
F-Stahldraht Ø 1,3x400mm
Wasserruder Depron
4-kant Kunstoffrohr 10x20x100mm
Kunststoffplatte 3x21x40mm ABS
Gipskartondübel
Kabelschelle
Schraube M3x16mm
U-Scheibe M3
Bowdenzug-Außenrohr Ø 3,2x90mm
Klemmhülse Ø 3,2mm
Gewindestift M3x3mm
Gestängeanschluss
U-Scheibe 2,7mm
Mutter M2 
Inbusschlüssel SW 1,5mm
Aufkleber für Schwimmer

Float body 580mm
Float bracket front, rear
Spring steel wire Ø 1,3x400mm
Water rudder depron
Plastic tube 10x20x100mm
Plastic plate 3x21x40mm ABS
Plasterboard peg
Cable clamp
Screw M3x16mm
Washer M3
Snake outer shell Ø 3,2x90mm
Screw clamp Ø 3,2mm
Grubscrew M3x3mm
Swivel pushrod connector
Washer 2,7mm
Nut M2
Allen-head key SW 1,5mm
Decal for floats

2
2
1
1
1
2
6
4

12
4
1
1
2
1
1
1
1
1

Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 72 4302 Dekorbogen TwinStar-BL Decal TwinStar-BL 1
# 22 4170 Rumpfhälften + Bowdenzüge Fuselage shells + snakes

Rumpfhälften links, rechts
Stahldraht für HR m.Z. Ø 0,8x770mm
Stahldraht für SR m.Z. Ø 0,8x720mm
Bowdenzugaussenrohr HR, SR
Bowdenzuginnenrohr HR, SR
Bowdenzugaussenrohr Antenne

Fuselage shell L.H./R.H.
Pre-formed pushrod, elevator
Pre-formed pushrod, rudder
Snake outer shell, elevator / rudder
Snake innertube, elevator / rudder
Aerial sleeve

3, 4
41
42

43, 44
45, 46

47

2
1
1
2
2
1

# 22 4172 Tragflächen Wings 
Tragflächen links, rechts
Holmabdeckung links, rechts

Wing panel L.H./R.H.
Spar cover L.H./R.H.

6, 7
8, 9

2
2

# 22 4173 Leitwerkssatz Tail set
Höhenleitwerk
Seitenleitwerk

Tailplane
Fin

10
11

1
1

# 22 4171 Kabinenhaube Canopy 5 1
# 22 4174 Kleinteilesatz Small parts kit
(# 68 3112) 5 St.
(# 68 3112) 5 St.
(# 72 5136) 2 St.
(# 72 5136) 2 St
(# 70 3206) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.

(# 71 3340) 10 St.

Klettband Pilzkopf 25x60mm 
Klettband Velours 25x60mm
Verschlussklammer 
Verschlusszapfen
Einkleberuderhorn „Pico“ 
Gestängeanschluss Ø 6mm 
U-Scheibe M2 
Mutter M2 
Inbus-Gewindestift M3x3mm 
Inbusschlüssel SW 1,5 
Querrudergestänge m. Z.
Flügelarretierung
Schraube M5x50mm
Flügelgegenlager A
Flügelgegenlager B

Velcro tape, hook 25x60mm
Velcro tape, loop 25x60mm
Latch catch
Latch tongue
Glue-fitting horn „Pico“
Swivel pushrod connector Ø 6mm
Washer M2
Nut M2
Allen-head grubscrew M3x3mm
Allen-key SW 1,5mm
Pre-formed aileron pushrod
Wing retainer
Screw M5x50mm
Wingmount A 
Wingmount B 

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

3
4
2
2
4
4
4
4
4
1
2
2
2
2
2

# 72 3191 GFK-Holmverbinder GFK-Wing joiner 40 1
# 72 3134 Flügelarretierung (1 Paar) Wing retainer (pair) 1
# 71 3340 Flächennylonschrauben M5x50mm Wing nylon screws M5x50mm  10
# 33 2335 (x2) Mitnehmer mit Spinner Driver with spinner 1
# 33 2619 Antriebssatz Powerset
 (# 33 3108) 
(#   7 2232)

(# 33 2335)
(# 73 3163)

Motor PERMAX BL-O 2830-1100
Regler MULTIcont BL-20 SD 
Zylinderschraube M3x6mm
U-Scheibe M3
Schraube 2,2x13mm
Mitnehmer mit Spinner
MPX-Propeller 8x5“
Y-Adapter mit Kabel
Kabel für Empfänger+Regler
Kabel für Servo+Motor

Motor PERMAX BL-O 2830-1100 
Controller MULTIcont BL-20 SD
Screw pan head M3x6mm
Washer M3
Screw 2,2x13mm
Propeller driver with spinner
MPX-propeller 8x5“
Y-Adapter with Cable
Cable for receiver+controller
Cable for servo+ motor

2
2
4
4
8
2
2
1
2
2

Zubehör / Accessories:

32

# 21 4279 # 26 4279

30

Modelle | MODELS



Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

St. = Stück, Piece, Pièce

# 72 4302
Dekorbogen/ Decal sheet/ 
Planche de décoration

2
Dekorsatz-TwinStar-BL-150620-900x680.pdf   1   25.06.2015   09:47:26

# 22 4170
Rumpfhälften + Bowdenzüge/ Fuselage shells + snakes/ Fuselage et tringles

Rumpfhälften links, rechts
Fuselage shell L.H./R.H.
Moitié de fuselage gauche, droite

3, 4
x2

Bowdenzugaußenrohr HR, SR
Snake outer sleeve, elevator/rudder
Gaine de tringle extérieure profondeur/dérive

43, 44
x2

Bowdenzuginnenrohr HR, SR
Snake innertube, elevator/ rudder
Gaine de tringle intérieure profondeur/dérive

45, 46
x2

Stahldraht für HR m. Z. Ø 0,8x770mm
Pre-formed pushrod, elevator
Tige acier profondeur avec embout Z.

41

Bowdenzugaußenrohr Antenne
Snake outer sleeve, antenna
Gaine de tringle extérieure antenne

47

Stahldraht für SR m. Z. Ø 0,8x720mm
Pre-formed pushrod, rudder
Tige acier dérive avec embout Z.

42

# 22 4172
Tragflächen/ Wings/ Ailes

Holmabdeckung links, rechts
Joiner channel cover L.H./R.H.
Protection clé d’aile gauche, droite

8, 9
x2

Tragflächen links, rechts
Wing panel L.H./R.H.
Demi aile gauche, droite

6, 7
x2

# 22 4173
Leitwerkssatz/ Tail set/ Empennage

Höhenleitwerk
Tailplane
Profondeur

10 11

Seitenleitwerk
Fin
Dérive

# 22 4171
Kabinenhaube/
Canopy/ Verrière
5

# 22 4174
Kleinteilesatz/ Small parts kit/ Kit d‘accessoires
20
x3

(# 68 3112) 5 St.
Klettband Pilzkopf 25x60mm
Velcro tape, hook
Bande Velcro côté crochets

Klettband Velours 25x60mm
Velcro tape, loop 
Bande Velcro côté velours

21
x4

(# 68 3112) 5 St.

22
x2

Verschlussklammer
Latch catch
Clips de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.
23
x2

Verschlusszapfen
Latch tongue
Attache de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.

Gestängeanschluss Ø 6mm
Swivel pushrod connector
Pièce de fixation de tringle

25
x4

(# 70 3455) 2 St.
28
x4

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew
Vis six pans creux

(# 70 3455) 2 St.
26 U-Scheibe M2

Washer
Rondelle

x4

(# 70 3455) 2 St.
27 Mutter M2

Nut
Ecrou

(# 70 3455) 2 St.

x4

29 Inbusschlüssel SW 1,5mm
Allen-key
Clé pour vis six pans creux

30
x2

Querrudergestänge m. Z. 
Pre-formed aileron pushrod
Tringle pour aileron avec embout Z.

# 72 3191
Holmverbinder/ Wing joiner/ Clé d´aile
40

Einkleberuderhorn „Pico“
Glue-fitting horn „Pico“
Guignol

24
(# 70 3206) 2 St.

x4

33 Flügelgegenlager A (M5)
Wingmount A
Fixation d´aile A

x2
34 Flügelgegenlager B (M5)

Wingmount B
Fixation d´aile B

x2

31 Flügelarretierung 
Wing retainer
Sécurité d´aile

x2
Schraube M5x50mm
Screw
Vis

32
(# 71 3340) 10 St.

x2

# 73 3061
Schwimmerbausatz/ Floats kit/ Kit de flotteurs

# 73 3163
MPX-Propeller/ Propeller MPX/ Hélice MPX

8x5“

# 33 2619
Antriebssatz/ Powerset/ Set de propulsion

Zylinderschraube M3x6mm
Head screw
Vis tête cylindrique

x4

U-Scheibe M3
Washer
Rondelle

x4 Mitnehmer mit Spinner
Propeller boss with spinner
Entraîneur d’hélice avec cône

(# 33 2335) 

x2

Regler MULTIcont BL-20 SD
Controller
Variateur

(#   7 2232) x2

Motor PERMAX BL-O 2830-1100
Motor
Moteur

(# 33 3108) x2

MPX-Propeller 8x5“
MPX-propeller
MPX-hélice

(# 73 3163) x2
x8 Schraube 2,2x13mm

Screw 
Vis 

Y-Adapter mit Kabel
Y-Adapter with cable
Y-adaptateur avec câble

x2
Kabel für Empfänger + Regler
Cable for receiver + controller
Câble pour Récepteur + Variateur

x2 Kabel für Servo + Motor
Cable for servo+ motor
Câble pour servo + moteur

# 72 3134
Flügelarretierung/ 
Wing retainer/ 
Sécurité d´aile

x2
31

Schraube M5x50mm
Screw
Vis

32
x10

# 71 3340
Flächenschrauben/ 
Wing screws/
Vis de fixation aile

x2

# 33 2607
Motorspant Alu/
Motor mount alu/
Support moteur alu

# 6 5166
Servo-Set

Verlängerunskabel 30cm (UNI)
Extension lead 30cm (UNI)
Rallonge 30cm (UNI)

Servo Tiny-S
Servo Tiny-S
Servo Tiny-S

x2

x4

Schwimmerkufen 580mm
Float body
Flotteur

x2 Schwimmerhalter vorn, hinten
Float bracket front, rear
Support de flotteur

Wasserruder Depron
Water rudder
Gouvernail

F-StahldrahtØ 1,3x400mm
Spring steel wire
Tige métallique

4-kant Kunststoffrohr
Tube spreader plate
Tube profilé

ABS-Kunstoffplatte
ABS plate
Plateau ABS

x2 Dübel
Wall plug
Cheville

x6 Kabelschelle
Cable clamp
Agrafe

x4

Schraube M3x16mm
Screw
Vis

x12 U-Scheibe M3
Washer
Rondelle

x4 BowdenzugaußenrohrØ3,2x90mm
Snake outer sleeve
Gaine de tringle extérieur

Klemmhülse Ø 3,2mm
Screw-clamp
Douille de fixation

x2 Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew
Vis six pans creux

Gestängeanschluss
Swivel pushrod connector
Pièce de fixation de tringle

U-Scheibe 2,7mm
Washer
Rondelle

Mutter M2
Nut
Ecrou

Inbusschlüssel SW 1,5mm
Allen-key
Clé pour vis six pans creux

Aufkleber
Decal
Autocollant

Ø 10x620mm

(# 72 3134) 2 St.

31

M
O

D
E

LLE
 | M

O
D

E
LS

31



Zubehör / Accessories:
Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 22 4373 Dekorbogen blau Decal blue 1
# 22 4374 Dekorbogen rot Decal red 1
# 22 4360 Rumpf ohne RC Fuselage without RC

Rumpf
Seitenruder
Finne

Fuselage
Rudder
Finn

3
12
6

1
1
1

# 22 4361 Akkudeckel Battery hatch cover 4 1
# 22 4362 Hauptfahrwerk Main undercarriage

(# 22 4372) 2 St.
Hauptfahrwerk
Federn
Obere Federbeinhälfte
Schrauben M3x20mm

Main undercarriage
Landing gear feders
Upper spring strut
Screw M3x20mm

7
8
9

10

1
2
2
2

# 22 4363 Heckfahrwerk Tail landing gear
Heckfahrwerk
Anlenkgestänge für Heckfahrwerk

Tail landing gear
Pushrods for tail landing gear

1
2

# 22 4364 Höhenleitwerk Tailplane 11 1
# 22 4365 Servoabdeckung Servo cover 5 1
# 22 4366 Tragflächen Wing panel 2

Tragflächen links, rechts Wing panel L.H./R.H. 13,14 2

# 22 4367 Steckungsrohr Ø 10mm Wing joiner tube Ø 10mm 15 1
# 22 4368 Flächenverstrebungen Wing holders

(# 22 4375) 2 St.
Flächenverstrebung
Splinte
Schraube M3x20mm

Wing holder
Wire body clip
Screw M3x20mm

25
2
2
4

# 22 4369 Spinner Ø 50mm Spinner Ø  50mm
Spinnerrückplatte Ø 50mm
Spinnerkappe Ø 50mm
Schrauben für Spinnerkappe 2,3x8mm

Spinner backplate Ø 50mm
Spinner cap Ø 50mm
Spinner screws 2,3x8mm

17
18
19

1
1
2

# 22 4370 Luftschraubenkupplung Prop adaptor
Spannzange Ø 4mm
Spannkonus
U-Scheibe M6
Mutter M6

Taper collet Ø 4mm
Taper collet adapter
Washer M6
Nut M6

20
21
22
23

1
1
1
1

# 73 3179 Luftschraube Electric 11x5,5“ Propeller Electric 11x5,5“ 16 1

Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 22 4371 Kleinteilesatz Small parts kit

Finne
Schraube für Höhenleitwerk M4x45mm
Gestängeanschlüsse M2
Schraube M2x6mm
Schraube M2,5x7mm
Schraube M2x14mm
Schraube M3x12mm
Schraube M3x20mm
Klappenscharnier mit Ruderhorn
Klappenscharnier
Ruderhorn
Befestigungslaschen

Finn
Screw for Tailplane M4x45mm
Swivel pushrod connector M2
Screw M2x6mm
Screw M2,5x7mm
Screw M2x14mm
Screw M3x12mm
Screw M3x20mm
Flap hinge with control surface horn
Flap hinge
Control surface horn
Mounting tabs

6
24

1
1
4
8
2
2
2
4
1
1
1
2

# 68 3112 Klettbandabschnitte Hook and loop tape

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Klettband Velours 25x60mm

Velcro tape, hook 25x60mm
Velcro tape, loop 25x60mm

26
27

5
5

# 73 3060 Schwimmerset Floats kit
Schwimmer 
Schwimmerbügel
Wasserruder
Schraube M3x20mm

Float
Float undercarriage
Water rudder
Screw M3x20mm

2
2
1
12

# 33 3121 Motor PERMAX BL-O 3530-1100 Motor PERMAX BL-O 3530-1100 1
#   7 2234 Regler MULTIcont BL-40 SD Controller MULTIcont BL-40 SD 1
#   6 5113 HR-/SR-Servos MS-12016 Elevator-/rudder-servos MS-12016 2
# 31 6655 Akku ROXXY EVO LiPo 3/2200M Battery ROXXY EVO LiPo 3/2200M 1
#   5 5810 Empfänger RX-7-DR light M-LINK Receiver RX-7-DR light M-LINK 1
#   5 5812 Empfänger RX-9-DR M-LINK Receiver RX-9-DR M-LINK
#   7 3020 MULTIlight, 5 LEDs MULTIlight, 5 LEDs 1
#   8 5403 Strom-Sensor 35A (M6) für M-

LINK Empfänger
Current sensor 35 A (M6) for 
receivers M-LINK

1

# 26 4290

25

# 26 4291

32

Modelle | MODELS



Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

St. = Stück, Piece, Pièce

# 22 4361
Akkudeckel/  
Battery hatch cover/ 
Couvercle de compartiment d‘accu
4

# 22 4362
Hauptfahrwerk/ Main undercarriage/ 
Train d´atterrissage principal
7 Hauptfahrwerk 

Main undercarriage 
Train d´atterrissage principal

Ø 10mm 

# 22 4367  
Steckungsrohr/ Wing joiner tube/ 
Longeron
15

# 22 4373
Dekorbogen blau/  Decal blue/  
Planche de décoration bleu

# 22 4370
Luftschraubenkupplung/ Prop adapter/ 
Plateau hélice

22 U-Scheibe M6 
Washer 
Rondelle

23 Mutter M6 
Nut 
Ecrou

21 Spannkonus 
Taper collet adapter 
Cône de serrage

20 Spannzange Ø 4mm 
Taper collet 
Kit de serrage

3, 12

# 22 4360
Rumpf/ Fuselage/ Fuselage

# 22 4374
Dekorbogen rot/  Decal red/  
Planche de décoration rouge

Rumpf mit Seitenruder 
Fuselage with
Fuselage avec gouverne de direction

Finne 
Finn
Aileron

6

Schraube 3x20mm 
Screw 
Vis

x2
10

Obere Federbeinhälfte 
Upper spring strut 
Jambe de train supérieure

x2
9

Federn 
Landing gear feders 
Ressorts pour train principal

x2
8

(# 22 4372) 2 St. 

# 22 4363
Heckfahrwerk/ Tail landing gear / Roulette de queue

Heckfahrwerk 
Tail landing gear 
Queue légère

Anlenkgestänge für Heckfahrwerk 
Pushrod for tail landing gear 
Tringle de commandex2

# 22 4364   
Höhenleitwerk/ 
Tailplane/ Profondeur
11

# 22 4365 
Servoabdeckung/ Servo cover 
/ Trappe accès servos
5

# 22 4366
Tragflächen/ Wings/ Ailes

13, 14
x2

Spinnerkappe Ø 50mm
Spinner cap
Cône

18

# 22 4369
Spinner/ Spinner/ Cône

Spinnerrückplatte  Ø 50mm
Spinner backplate
Plateau arrière de cône

17

Schraube für Spinnerkappe 2,3x8mm
Spinner screw
Vis pour le cône

19
x2

11x5,5“ 

# 73 3179
Luftschraube Electric/  
Propeller Electric/ Hélice
16

# 22 4371
Kleinteilesatz/ Small parts kit/ Set d‘accesoires

Gestängeanschluss M2
Swivel pushrod connector 
Pièce de fixation de tringlex4

24 Schraube f. Höhenleitwerk M4x45mm 
Screw for Tailplane 
Vis cruciforme à tête fraisée pour profondeur

Finne 
Finn
Aileron

6 Schraube M2x6mm 
Screw 
Visx8

Ruderhorn
Control surface horn 
Guignol

Schraube M2,5x7mm 
Screw 
Visx2

Schraube M2x14mm 
Screw 
Visx2

Schraube M3x12mm 
Screw 
Visx2

Schraube M3x20mm 
Screw 
Visx4

Klappenscharnier mit Ruderhorn
Flap hinge with control surface horn 
Plier charnière avec guignol

Klappenscharnier
Flap hinge 
Charnière avec guignol

Befestigungslaschen 
Mounting tabs 
Pattes de fixationx2

26
x5

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Velcro tape, hook 
Bande velcro côté crochets

# 68 3112
Klettbandabschnitte/ Hook and loop tape/ Bande velcro

27
x5

Klettband Velours 25x60mm
Velcro tape, loop 
Bande velcro côté velours

# 73 3060
Schwimmerset/ Floats kit/ Kit de flotteurs

Schwimmer 
Float 
Flotteur

x2

Wasserruder
Water rudder 
Gouvernail

Schwimmerbügel  
Float undercarriage 
Bras de flotteur

x2 Schraube M3x20mm 
Screw 
Visx12

# 22 4368
Flächenverstrebungen/  
Wing holders/ Support d´aile

Flächenverstrebungen 
Wing holders 
Support d´aile

x2

Splinte 
Wire body clip 
Goupilles fendues

x2
25

(# 22 4375) 2 St. 

Schraube M3x20mm 
Screw 
Visx4

# 31 6655 
Akku ROXXY EVO LiPo 3/2200M
Battery 
Accu

# 33 3121
Motor PERMAX BL-O 3530-1100/
Motor/ Moteur

# 7 2234
Regler MULTIcont BL-40 SD/
Controller/ Variateur

33

M
O

D
E

LLE
 | M

O
D

E
LS

33



# 21 4284

Zubehör / Accessories:
Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 22 4286 Dekorbogen Decal

Dekorbogen A (Oberseite)
Dekorbogen B (Unterseite)

Decal sheet A (top)
Decal sheet B (bottom)

3
4

1
1

# 22 4280 Rumpfhälften Fuselage shells 
Rumpfhälfte links, rechts
Holzteile Rumpf (16 teilig)

Fuselage shell L.H./R.H 
Wooden parts fuselage

5, 6
15-30

2
1

# 22 4281 Tragflächen Wings 
Tragflächen links, rechts
Tragflächenmittelteil
CfK-Rohr Ø 8x470mm
CfK-Rohr Ø 8x370mm
GFK-Stab Ø 1,3x 510mm
Holzteile Fläche 1 (12 teilig)
Holzteile Fläche 2  (2 teilig)

Wing panel L.H./R.H.
Wing centre section
CFRP tube Ø 8x470mm
CFRP tube Ø 8x370mm
GRP rod Ø 1,3x510mm
Wooden parts wings 1
Wooden parts wings 2

7, 8
9

71
72
73

31-36
37

2
1
2
1
2
1
1

# 22 4284 Leitwerkssatz Tail set
Höhenleitwerk
Seitenleitwerk mit Auspuffatrappen
GFK-Stab Ø 1,3x 510mm

Tailplane 
 Fin
GRP rod Ø 1,3x 510mm

10 
11
73

1 
1
2

# 22 4287 Kabinenhaube Canopy 
Kabinenhaube Canopy 14 1

# 22 4283 Spinner Spinner
Spinner Ø 60mm
Halter für Spinner

Spinner Ø 60mm
Spinner backplate

13
52

1
1

# 22 4289 Kleinteilesatz Small parts kit
(# 68 3112) 5 St.
(# 68 3112) 5 St.

(# 70 3206) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.

(# 70 3455) 2 St.

(# 72 5144) 

(# 33 2330) 

(# 71 3333) 10 St.

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Klettband Velours 25x60mm
Klettband 16x200mm 
Kunststoffschraube M6x25 
Einkleberuderhorn „Pico“ 
Gestängeanschluss Ø 6mm 
U-Scheibe M2 
Mutter M2
Inbusschlüssel SW 1,5mm
Inbusschlüssel SW 2,5mm
Inbus-Gewindestift M3x3mm
Z-Draht Ø1x50mm
Z-Draht Ø1x80mm
Magnetverschluss
Motorspant Alu
Halter für Spinner
Distanzbolzen
Mitnehmer mit Mutter M6
Inbus-Schraube M3x16
U-Scheibe Ø12mm/ 3mm
Einschlagmutter M6x8mm

Velcro tape, hook 25x60mm
Velcro tape, loop 25x60mm
Hook-and-loop tape 16x200mm
Plastic screw M6x25
Glue-fitting horn „Pico“
Swivel pushrod connector Ø 6mm
Washer M2
Nut M2
Allen-key SW 1,5mm
Allen-key SW 2,5mm
Allen-head grubscrew M3x3mm
Pre-formed pushrod Ø1x50mm
Pre-formed pushrod Ø1x80mm
Magnetic latch
Firewall
Spinner backplate
Spacer pillar
Driver with Nut M6
Allen-head screw M3x16
Washer Ø12mm/ 3mm
Captive nut M6x8mm

48
49
50
43
38
40
41
42
51

51.1
39
46
47
45
55
52
56
57
53
54
44

2
2
1
1
4
5
5
5
1
1
5
3
1
1
1
1
4
1
8
8
1

# 72 3485 Dreihbein-Einziehfahrwerk elektrisch Tricycle landing gear 1

Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 22 4290 Fahrwerkssatz Undercarriage set

(# 73 3306) 

(# 71 3321) 10 St.

Fahrwerksdraht links, rechts
Bugfahrwerksdraht
Luftrad Ø57mm/4,1mm mit Gummireifen
Hauptfahrwerkshalterung links, rechts
Deckel für Hauptfahrwerkshalterung
Bugfahrwerkshalterung
Lenkhebel Bugfahrwerk
Z-Draht lang
Kreuzschlitzschraube 3x16mm
Blechschraube 2,9x9,5mm
Stellring Ø 4mm
Inbus-Gewindestift M3x3

Wheel leg L.H./R.H
Nosewheel leg
Airwheel Ø57mm/4,1mm with rubber tyre
Main undercarriage bracket left, right
Main undercarriage cover
Noseleg bracket
Nosewheel steering arm
Nosewheel pushrod, long, one Z-bend
Plated PT screw 3x16mm
Self-tapping screw 2,9x9,5mm
Collet Ø 4mm
Allen-head grubscrew M3x3

58, 59
60
61
62
63
64
65
70
66
67
68
69

2
1
3
2
2
1
1
1
4
20
8
8

# 33 2663 Antriebssatz Powerset 
(# 33 3028)
(#   7 2286)
(# 73 4344)
(# 33 2330) 

Motor HIMAX C 3528-1000
Regler MULTIcont BL-55 S-BEC
Propeller 12x6“ Thin electric
Mitnehmer mit Mutter M6
Zylinderschraube M3x8
U-Scheibe 3,2mm
Zahnscheibe

Motor HIMAX C 3528-1000
Controller MULTIcont BL-55 S-BEC
Propeller 12x6“ Thin electric
Driver with Nut M6
Head screw M3x8
Washer 3,2mm
Shakeproof washer

1
1
1
1
4
4
4

# 33 2107 Ersatzwelle HC3528 Spare shaft HC3528 1

# 33 2664 Antriebssatz Tuning S-BEC Powerset Tuning S-BEC
(# 33 3045)
(#   7 2286)
(# 73 3109)
(# 73 4346)
(# 33 2330) 

Motor HIMAX C 4220-0510
Regler MULTIcont BL-55 S-BEC
Propeller 14x7“ Thin electric
Propeller 12x10“ Thin electric
Mitnehmer mit Mutter M6
Zylinderschraube M3x8
U-Scheibe 3,2mm
Zahnscheibe

Motor HIMAX C 4220-0510
Controller MULTIcont BL-55 S-BEC
Propeller 14x7“ Thin electric
Propeller 12x10“ Thin electric
Driver with Nut M6
Head screw M3x8
Washer 3,2mm
Shakeproof washer

1
1
1
1
1
4
4
4

# 15 7371 Akku Li-BATT FX 3/1-3200 (M6) Battery Li-BATT FX 3/1-3200 (M6) 1

# 33 2106 Ersatzwelle HC4220 Spare shaft HC4220 1

#   8 5031 x4 Verlängerungskabel 30cm Extension lead 30cm 1

#   6 5121 x4 Servo Tiny-S Servo Tiny-S 1

#   6 5122 Servo Tiny-S MG Servo Tiny-S MG 1

# 11 2086 Servo HS-85 MG Servo HS-85 MG 1

#   7 3020 MULTIlight, 5 LEDs MULTIlight, 5 LEDs 1

# 73 3351
# 73 3352

Pilotenfigur Jimmy (blau)
Pilotenfigur Johnny (orange)

Pilot figure Jimmy (blue)
Pilot figure Johnny (orange)

1
1

# 26 4284

1834

Modelle | MODELS



Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

St. = Stück, Piece, Pièce

Inbusschlüssel SW 2,5mm
Allen-key 
Clé pour vis six pans creux

Dekorbogen „A“(Oberseite)
Decal sheet „A“
Planche de décoration „A“

Dekorbogen „B“(Unterseite)
Decal sheet „B“
Planche de décoration „B“

# 22 4286
Dekorbogen/ Decal sheet/ Planche de décoration

3

4

# 22 4281
Tragflächen/ Wings/ Ailes

# 22 4280
Rumpfhälften/ Fuselage shells/ Fuselage

# 22 4284   
Leitwerkssatz/ Tail set/ Kit de gouvernes

# 22 4287
Kabinenhaube/ 
Canopy/ Verrière

# 22 4289
Kleinteilesatz/ Small parts kit/ Kit de petit nécessaire

# 22 4290
Fahrwerkssatz/ Undercarriage set/ 
Kit de train d´atterrissage

48
x2 (# 68 3112) 5 St.

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Velcro tape, hook 
Bande Velcro côté crochets

Klettband Velours 25x60mm
Velcro tape, loop  
Bande Velcro côté velours

49
x2 (# 68 3112) 5 St.

39
x5

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew 
Vis six pans creux

(# 70 3455) 2 St.

51
Inbusschlüssel SW 1,5mm
Allen-key 
Clé pour vis six pans creux

# 33 2663
Antriebssatz / Power set/ 
Set de propulsion

Rumpfhälften links, rechts
Fuselage shell L.H./R.H.
Moitié de fuselage gauche, droite

5, 6

Holzteile Rumpf
Wooden parts fuselage
Piéces de fuselage en bois

15-30

x2

Tragflächen links, rechts
Wing panel L.H./R.H.
Demi aile gauche, droite

7, 8
x2

Tragflächenmitte
Wing centre section
Partie centrale dáile

9

73
x2

71
x2 CfK-Rohr Ø 8x470mm

CFRP tube
Tube fibre de carbone

72 CfK-Rohr Ø 8x370mm
CFRP tube
Tube fibre de carbon

GFK-Stab Ø 1,3x510mm
GRP rod
Tige fibre de verre

31-36

Holzteile Fläche 2
Wooden parts wings 2
Piéces en bois aile 2

37

Holzteile Fläche 1
Wooden parts wings 1
Piéces en bois aile 1

73
x2 GFK-Stab Ø 1,3x510mm

GRP rod
Tige fibre de verre

Höhenleitwerk
Tailplane
Profondeur

10

11 Seitenleitwerk
Fin
Dérive

Kabinenhaube
Canopy
Verrière

14

Spinner Ø 60mm
Spinner
Cône

13

# 22 4283
Spinner/ Spinner/ Cône

52 Halter für Spinner
Spinner backplate
Support pour cône

Klettband 16x200mm
Hook-and-loop tape 
Bande Velcro

50

Kunststoffschraube M6x25
Plastic screw 
Vis plastique

43

Gestängeanschluss Ø 6mm
Swivel pushrod connector 
Pièce de fixation de tringle

40
x5

(# 70 3455) 2 St.

Einkleberuderhorn „Pico“
Glue-fitting horn „Pico“ 
Guignol

38
x4

(# 70 3206) 2 St.

41
U-Scheibe M2 
Washer 
Rondelle

x5
(# 70 3455) 2 St.

42 Mutter M2 
Nut 
Ecrou

(# 70 3455) 2 St.

x5

51.1

x3
Z-Draht Ø 1x50mm 
Pre-formed pushrod 
Tringle acier avec embout en Z.

46

Z-Draht Ø 1x80mm 
Pre-formed pushrod 
Tringle acier avec embout en Z.

47

55 Motorspant Alu
Firewall
Support moteur

(# 72 5144) 
45 Magnetverschluss

Magnetic latch 
Fermeture de verrière à aimant

x4
56 Distanzbolzen

Spacer pillar
Entretoises Alu

Halter für Spinner
Spinner backplate
Support pour cône

52

(# 33 2330) 
Mitnehmer mit Mutter M6 
Driver with Nut  
Entraîneur avec écrou

57

x8
53 Inbus-Schraube M3x16mm 

Allen-head Screw 
Vis à tête cylindriques

(# 33 2330) 
Mitnehmer mit Mutter M6 
Driver with Nut  
Entraîneur avec écrou

57

44
Einschlagmutter M6x8mm 
Captive nut  
Écrou à dents

(# 71 3333) 10 St.

54 U-Scheibe Ø 12mm/3mm 
Washer 
Rondelle

x8

x2
Fahrwerksdraht links, rechts 
Wheel leg L.H./R.H. 
Tige de trai d´atterrissage gauche, droite

58, 59

U-Scheibe 3,2mm 
Washer 
Rondelle

x4

60
Bugfahrwerksdraht 
Nosewheel leg 
Tringle de commande roulette de nez

70 Z-Draht lang 
Nosewheel pushrod, long, with Z. 
Tringle longue

Bugfahrwerkshalterung 
Noseleg bracket 
Support de roulette de nez

64

Deckel f. Hauptfahrwerkshalterung 
Main undercarriage cover 
Couvercle pour train d´atterrissage principal

63
x2

Kreutzschlitzschraube 3x16mm 
Plated PT screw 
Vis PT cruciforne zinguée

66
x4

Hauptfahrwerkshalterung links, rechts 
Main undercarriage bracket left, right 
Support de train principal gauche, droite

62
x2

(#73 3306) 
Luftrad Ø 57/4,1mm, Gummireifen 
Airwheel with rubber tyre 
Roue gonflée avec pneu caoutchouc

61
x3

Lenkhebel Bugfahrwerk 
Nosewheel steering arm 
Palonnier roulette de nez

65

Stellring Ø 4mm 
Collet 
Cylindre de blocage

68
x8

(#71 3321) 10 St.

67 Blechschraube M2,9x9,5mm 
Screw 
Vis tôle

x20
69
x8

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew 
Vis six pans creux

(# 70 3455) 2 St.

Zahnscheibe 
Shakeproof washer 
Rondelle dentée

x4
x4

Zylinderschraube M3x8mm 
Socket-head cheesehead screw 
Vis à tête cylindriques

Motor HIMAX C 3528-1000 
Motor 
Moteur 

Regler MULTIcont BL-55 S-BEC 
Controller 
Variateur

(# 33 3028) 

(#   7 2286) 

Propeller 12x6“ thin electric 
Propeller  
Hélice

(# 73 4344) 
# 15 7371
Antriebsakku/
Battery/Accu

Li-BATT FX 3/1-3200 (M6)

35

M
O

D
E

LLE
 | M

O
D

E
LS

35



Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 22 4385 Kleinteilesatz Small parts set 1

Ruderhorn QR links
Motor-Befestigungsschrauben
Gestängeanschluss
Mini Canopy-Lock
Seitenruder-Ruderhorn

Aileron horn L.H.
Motor mount screws
Swivel pushrod connector
Mini canopy-lock
Rudder horn

24
25
28

3
4
5
1
1

# 22 4383 Anlenkungssatz Linkage Set 1

Querruder-Anlenkgestänge
Höhenruder-Anlenkgestänge
Seitenruder-Anlenkgestänge

Aileron linkage
Elevator linkage
Rudder linkage

18
19
20

2
1
1

# 22 4384 Abstrebungssatz Bracing set 1

Höhenleitwerksabstrebungen
Tragflächenabstrebungen vorn, hinten

Elevator bracing
Wing bracings front, rear

15
16,17

2
2

# 33 3119 Motor PERMAX BL-O 2206-1050 Motor PERMAX BL-O 2206-1050 1

#   7 2266 Regler MULTIcont BL-18 SD Controller MULTIcont BL-18 SD 1

#   6 5113 (x3) Servo MS-12016 Servo MS-12016 1

# 15 7311 Akku Li-BATT FX 3/1-450 (M6) Battery Li-BATT FX 3/1-450 (M6) 1
#   5 5808 Empfänger RX-5 light M-LINK 2,4 GHz Receiver RX-5 light M-LINK 2,4 GHz 1

Zubehör / Accessories:
# 26 4293

Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd.
Stück

# 22 4376 Rumpf (ohne RC, Akkudeckel) Fuselage (without RC, battery cover) 1 1
Rumpf
SR-Füllstück

Fuselage
Fin in-fill-piece

1
9

1
1

# 22 4379 Tragflächen Wings 1 1
Tragflächen
Strebenabstützungen links, rechts

Wings
Braces L.H./R.H.

2
5,6

1
2

# 22 4380 Höhenleitwerk Elevator 3 1
# 22 4378 Seitenleitwerk Rudder 4 1
# 22 4377 Akkudeckel Battery cover 7 1
# 22 4382 Spinner Spinner 1

Spinner
Spinner-Zentrierstift

Spinner
Spinner

8
12

1
1

# 22 4381 Main landing gear 1
Fahrwerksbein links, rechts Landing gear L.H./R.H. 10,11 1

# 22 4386 (x5) O-Ringe für Propellermontage O-rings for propeller mount 13 1
# 73 2505 Propeller GWS EP-9x5“ Propeller GWS EP-9x5“ 14 1

22 4387 Propeller-Adapterring Propeller adapter ring 2

27
36

Modelle | MODELS



Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

St. = Stück, Piece, Pièce

# 22 4379
Tragflächen/ Wings/ Ailes

# 22 4376
Rumpf ohne RC, Akkudeckel/ Fuselage (without RC, 
battery cover/ Fuselage 
1

# 22 4380
Höhenleitwerk/ Elevator/ Stabilisateur

x2

9

Rumpf
Fuselage
Fuselage

SR-Füllstück
Fin in-fill-piece
Entretoise

2
Tragflächen
Wings
Ailes

5, 6

Strebenabstützungen links, rechts
Brace support L.H./R.H.
Support de haubans droite/ gauche

3

# 22 4378
Seitenleitwerk/ Rudder/ Dérive

4

# 22 4377
Akkudeckel/ Battery cover/ 
Couvercle de compartiment d‘accu
7

# 22 4382
Spinner/ Spinner/ Cône

8
Spinner
Spinner
Cône

Spinner-Zentrierstift
Spinner-centering
Pointe de centrage

12

# 22 4381
Hauptfahrwerk/ Main landing gear/ 
Train d´atterrissage principal

10, 11
Fahrwerksbein links, rechts
Landing gear L.H./R.H.
Train d‘atterrissage gauche, droite

# 22 4386
O-Ringe für Propellermontage/
O-rings for propeller mounting/
Collier de fixation hélice
13

# 73 2505
Propeller GWS EP-9x5“/
Propeller GWS EP-9x5“/
Hélice GWS EP-9x5“
14

# 22 4384
Abstrebungssatz/ Bracing Set/ Haubans
15
x2

x5

Höhenleitwerksabstrebungen
Elevator bracings
Haubans de stabilisateur

16, 17
x2

Tragflächenabstrebungen vorn, hinten
Wing bracings front, rear
Haubans ailes avant, arrière

# 22 4385
Kleinteilesatz/ Small parts set/ Set d‘accessoires

Gestängeanschluss
Spinner-centering
Chape

Ruderhorn QR links
Aileron horn L.H.
Guignol d‘aileron

24
x3

28
x5

25
x4

Motorbefestigungschrauben
Motor mount screws
Vis de fixation moteur

Mini Canopy-Lock
Mini Canopy-Lock
Mini verrous de verrière

Seitenruder-Ruderhorn
Rudder horn
Guignol de direction

Höhenruder-Anlenkgestänge
Elevator linkage 
Tringles de commande profondeur

19

# 22 4383
Anlenkungssatz/ Linkage set/ Tringles de commande

Querruder-Anlenkgestänge
Aileron linkage
Tringles de commande aileron

18
x2

# 33 3119
Motor PERMAX BL-O 2206-1050/ 
Motor/ Moteur

# 6 5113
Servo MS-12016/ Servo/ 
Servo

# 7 2266
Regler MULTIcont BL-18 SD/ Controller/ Contrôleur

# 15 7311
Akku Li-BATT FX 3/1-450 (M6)/ Battery/ Accu

x3

20 Seitenruder-Anlenkgestänge
Fin linkage 
Tringles de commande dérive

Inklusive Dekor
Decals included
Décor compris

Inklusive Dekor
Decals included
Décor compris

Inklusive Dekor
Decals included
Décor compris

Inklusive Dekor
Decals included
Décor compris

# 22 4387
Propeller Adapterring/ propeller adapter ring/ Bague adapteur hélice
x2

37

M
O

D
E

LLE
 | M

O
D

E
LS

37



Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 22 4834 Leitwerkssatz Tailplane set

Höhenleitwerk
Höhenruder
Seitenruder

Tailplane
Elevator
Rudder

8
9
10

1
1
1

# 22 4836 CFK Holme CFK tubes 1

CFK-Leiste Fahrwerk
CFK-Leiste Rumpf
CFK-Leiste Tragfläche
CFK-Leiste Höhenruder
CFK-Leiste Rumpf vorne
CFK-Radachse

CFK-bracket undercarriage
CFK-bracket fuselage
CFK-bracket wings
CFK-bracket elevator
CFK-bracket fuselage front
CFK-bracket wheel axle

13
14
15
16
17
18

2
2
2
1
2
2

# 73 3400 Luftschraube Slowfly 10x4,7“ Propeller Slowfly 10x4,7“ 1

# 33 2652 Antriebssatz TUNING Powerset TUNING

(# 33 3017)
(#   7 2289)
(# 73 3400)
(# 33 2314)

Motor HIMAX C 2816-1220
Regler MULTIcont BL-30 S-BEC
Luftschraube 10x4,7“ SlowFly
Mitnehmer mit Spinner, Welle 4 mm
Schraube M2,5x8mm
U-Scheibe M2,5

Motor HIMAX C 2816-1220
Controller MULTIcont BL-30 S-BEC
Propeller 10x4,7“ SlowFly
Propeller boss with spinner, shaft 4mm
Screw M2,5x8mm
Washer M2,5

1
1
1
1
4
4

# 33 3016 Motor HIMAX C 2816-0890 Motor HIMAX C 2816-0890 1

# 33 2104 Ersatzwelle HC2816 Spare shaft HC2816 1

# 15 7321 Akku Li-BATT FX 3/1-950 (M6) Battery Li-BATT FX 3/1-950 (M6) 1

#   7 2289 Regler MULTIcont BL-30 S-BEC Controller MULTIcont BL-30 S-BEC 1

#   5 5808 Empfänger RX-5 light M-LINK Receiver RX-5 light M-LINK 1

#   6 5118 x4 Servo Nano Pro KARBONITE Servo Nano Pro KARBONITE 1

# 33 2609 CFK-Motorspant CFK firewall 1

Zubehör / Accessories:
# 21 4275

Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 72 4821 Dekorbogen, 2-teilig Decals, 2 sheets 2A, 2B 2
# 22 4822 Rumpf mit Fahrwerksverkleidungen Fuselage with undercarriage cover

Rumpf
Fahrwerksverkleidung links, rechts

Fuselage
Undercarriage cover L.H./R.H.

3
11, 12

1
2

# 22 4823 Tragflächen Wings
Tragfläche links, rechts
Querruder links, rechts

Wing L.H./R.H.
Aileron L.H./R.H.

4, 5
6, 7

2
2

# 22 4854 Kleinteilesatz Small parts kit
(# 68 3112) 5 St.
(# 68 3112) 5 St.

(# 70 3206) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.

(# 73 3190) 2 St.

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Klettband Velours 25x60mm
Folienscharnier (6er Baum)
Einkleberuderhorn 
Gestängeanschluß
U-Scheibe M2
Mutter M2
Inbus-Gewindestift M3x3mm
Inbusschlüssel SW 1,5mm
Querrudergestänge m.Z.
Höhenrudergestänge m.Z.
Seitenrudergestänge m.Z.
Motorspant
Inbus-Gewindestift M3x10mm
Schraube Motorspantbefestigung M3x12mm
Motorspanthalter
Fahrwerkshalter vorn, hinten
Leichtrad Ø 53mm
Wellensicherung Räder
Achshalter links, rechts
Inbusschlüssel SW 2,5mm
Schraube Fahrwerkshalter

Velcro tape, hook 25x60mm
Velcro tape, loop 25x60mm
PVC hinges (6pcs.)
Glue-fitting control surface horn
Swivel pushrod connector
Washer M2
Nut M2
Allen-head grubscrew M3x3mm
Allen-key SW 1,5mm
Pre-formed aileron pushrod
Pre-formed elevator pushrod
Pre-formed rudder pushrod
Firewall
Firewall adjustment allen-head grubscrew
Firewall attachment screw M3x12mm
Motor mount
Landing gear catch front, rear
Wheel Ø 53mm
Shaft catch for wheels
Axle mount l.H./R.H.
Allen-key SW 2,5mm
Undercarriage mount screw

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

36, 37
38
39

40, 41
42
43

2
2
3
4
4
4
4
4
1
2
1
1
1
4
2
1
2
2
4
2
1
2

# 26 4275 Park Master

PR
O

31
38

Modelle | MODELS



Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

St. = Stück, Piece, Pièce

# 22 4822
Rumpf mit Fahrwerksverkleidung/ Fuselage with undercarriage cover/
Fuselage avec habillage de roue

2A, 2B

# 72 4821
Dekorbogen/ Decal sheet/ Planche de décoration

# 22 4836
CFK-Holme/ CFK tubes/ clé d‘aile CFK

Rumpf
Fuselage
Fuselage

3

Fahrwerksverkleidung links, rechts
Undercarriage cover L.H./R.H.
Habillage de train d´atterrissage gauche, droite

11, 12
x2

# 22 4823
Tragflächen/ Wings/ Ailes

# 22 4834 
Leitwerkssatz/ Tail set/ Kit de gouvernes

Querruder links, rechts
Aileron L.H./R.H.
Aileron gauche, droite

6, 7
x2

Tragfläche links, rechts
Wing L.H./R.H.
Aile gauche, droite

4, 5
x2

10 Seitenruder
Rudder
Direction

Höhenruder
Elevator
Gouverne de profondeur

9

Höhenleitwerk
Tailplane
Profondeur

8

# 22 4854
Kleinteilesatz/ Small parts kit/ Kit de petit nécessaire

20
x2

(# 68 3112) 5 St.
Klettband Pilzkopf 25x60mm
Velcro tape, hook
Bande Velcro côté crochets

Klettband Velours 25x60mm
Velcro tape, loop 
Bande Velcro côté velours

21
x2

(# 68 3112) 5 St.

Einkleberuderhorn
Glue-fitting control surface horn
Guignol

23
x4

(# 70 3206) 2 St.

Gestängeanschluss Ø 6mm
Swivel pushrod connector
Pièce de fixation de tringle

24
x4

(# 70 3455) 2 St.
27
x4

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew
Vis six pans creux

(# 70 3455) 2 St.

25 U-Scheibe M2
Washer
Rondelle

x4

(# 70 3455) 2 St.

26 Mutter M2
Nut
Ecrou

(# 70 3455) 2 St.

x4

28 Inbusschlüssel SW 1,5mm
Allen-key
Clé pour vis six pans creux

29
x2

Querrudergestänge m. Z.
Pre-formed aileron pushrod
Tringle pour aileron avec embout Z.

33 Inbus-Gewindestift  Motorspantjustierung M3x10mm
Firewall adjustment allen-head grubscrew
Vis six pans creux du support moteur

x4

Folienscharnier (6er Baum)
PVC hinges (6pcs.)
Clips de fixation verrière (lot de 6)

22
x3

31 Seitenrudergestänge m. Z.
Pre-formed rudder pushrod
Tringle pour dérive avec embout Z.

30 Höhenrudergestänge m. Z.
Pre-formed elevator pushrod
Tringle pour profondeur avec embout Z.

32 Motorspant
Firewall
Support moteur

34 Schraube Motorspantbefestigung M3x12mm
Firewall attachment screw
Vis de fixation support moteur

x2

35 Motorspanthalter
Motor mount
Support moteur

(# 73 3190) 2 St. 
Leichtrad Ø 53mm
Wheel
Roue légère

38
x2

Wellensicherung Räder
Shaft catch for wheels
Rondelle de fixation de roue sur axe

39
x4

# 73 3400
Luftschraube Electric TUNING/ 
Propeller Electric TUNING/ 
Hélice Electric TUNING

10x4,7“

# 33 2652
Antriebssatz TUNING/ Powerset TUNING/ Set de propulsion TUNING

Motor HIMAX C 2816-1220
Motor
Moteur

(# 33 3017) 
Regler MULTIcont BL-30 S-BEC
Controller
Variateur

(#   7 2289) 

Luftschraube 10x4,7“ SlowFly
Propeller
Hélice

(# 73 3400) 

Mitnehmer mit Spinner, Welle 4mm
Propeller boss with spinner, shaft 4mm
Entraîneur d’hélice avec cône, axe 4mm

(# 33 2314) 

U-Scheibe M2,5
Washer
Rondellex4

Schraube M2,5x8mm
Screw
Visx4

Fahrwerkshalter vorn, hinten
Landing gear catch front, rear
Suppport de train avant/ arrière

36, 37
x2

CFK-Leiste Fahrwerk
CFK bracket undercarriage
Tringle CFK d‘atterrissage

13
x2

Park Master

PR
O

 

arkP
tea

O

Ms
rP

R

 
Dekorbogen A Parkmaster PRO  # 72 4821 © MULTIPLEX 2015

16

17

18

42 Inbusschlüssel SW 2,5mm
Allen-key
Clé pour vis six pans creux

43 Schraube Fahrwerkshalter 
Undercarriage mount screw
Vis de fixation d‘atterrissage

x2

Achshalter links, rechts
Axle mount L.H./R.H.
Manche d‘axe

42
x2

15 CFK-Leiste Tragfläche 3,0x1,0x850mm
CFK bracket wings
Tringle CFK d‘aile

14 CFK-Leiste Rumpf 3,0x1,0x743mm
CFK bracket fuselage
Tringle CFK de fuselage

CFK-Leiste Rumpf vorne 3,0x1,0x120mm
CFK bracket fuselage front
Tringle CFK de fuselage arrière

CFK-Leiste Höhenruder 3,0x1,0x400mm
CFK bracket elevator
Tringle CFK de profondeur

CFK-Radachse
CFK wheel axle
Axe CFK

x2

x2

x2

x2

# 33 2609
CFK-Motorspant/ CFK firewall/ Support moteur CFK 

Optional erhältliches Tuningteil
Tuning part, sold seperately
Pièce tuning en option livrable séparément

39

M
O

D
E

LLE
 | M

O
D

E
LS

39



Zubehör / Accessories:
Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 22 4300 Rumpf Fuselage 3 1
# 22 4301 Akkudeckel Battery hatch cover 4 1
# 22 4302 Motorhaube Cowl 5 1
# 22 4303 Hauptfahrwerk Main undercarriage 6 1

Hauptfahrwerk
Schrauben 3x20mm

Main landing gear
Screw 3x20mm

1
4

# 22 4304 Spornfahrwerk Tailwheel
Spornfahrwerk
Schrauben 3x22mm
Federn für Spornradlenkung Ø 5mm

Tailwheel
Screw 3x22mm
Tension springs for steerable tailwheel Ø 5mm 24

1
2
2

# 22 4305 Höhenleitwerk Tailplane 7 1
# 22 4306 Seitenleitwerk Fin 1

Seitenruder-Dämpfungsfläche
Seitenruder

Fin
Rudder

8
9

1
1

# 22 4307 Tragflächen links, rechts Wing panel L.H./R.H. 10, 11 1

# 22 4308 Steckungsrohr Ø 8mm Wing joiner tube Ø 8mm 12 1

# 22 4313 Kleinteilesatz Small parts kit
(# 68 3112) 5 St.
(# 68 3112) 5 St.

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Klettband Velours 25x60mm
Schraube f. Hauptfahrwerk 3x20mm
Schraube f. Höhenleitwerk M4x42mm
Schraube f. Seitenleitwerk 2,6x12mm
Ruderhorn
Schraube 1,7x20mm

Velcro tape, hook 25x60mm
Velcro tape, loop 25x60mm
Main undercarriage retaining screws 3x20mm
Screw for elevator M4x42mm
Fin retaining scews 2,6x12mm
Control surface horn
Screw 1,7x20mm

27
28
20
21
23

2
2
4
2
2
4
12

# 70 3455 Gestängeanschluss Pushrod connector

Gestängeanschluss Ø 6mm
U-Scheibe M2
Mutter M2
Inbus-Gewindestift M3x3mm

Swivel pushrod connector Ø 6mm
Washer M2
Nut M2
Allen-head grubscrew M3x3mm

2
2
2
2

# 22 4312 Tragflächenschrauben M4x80mm Wing screws M4x80mm 26 2

Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 22 4309 Dreiblatt-Luftschraube 12x8“ Three-bladed propeller 12x8“ 13 1
# 22 4310 Spinner Ø 52mm Spinner

Spinnerrückplatte Ø 52mm
Spinnerkappe Ø 52mm
Spinner-Zentralschraube M3x45mm

Spinner backplate Ø 52mm
Spinner cap Ø 52mm
Spinner screw M3x45mm

14
15
25

1
1
1

# 22 4311 Luftschraubenmitnehmer Ø 5mm/8mm Prop adapter Ø 5mm/8mm
Spannzange Ø 5mm
Spannhülse
U-Scheibe M8
Mutter M8

Taper collet Ø 5mm
Clamping bush
Washer M8
Nut M8

16
17
18
19

1
1
1
1

# 33 3125 Motor PERMAX BL-O 3720-630 Motor PERMAX BL-O 3720-630 1
#   7 2235 Regler MULTIcont BL-50 Controller MULTIcont BL-50 1
#   6 5114 x4 Servo MS-13020 Servo MS-13020 1
# 15 7362 Akku Li-BATT FX 4/1-2600 (M6) Battery Li-BATT FX 4/1-2600 (M6) 1
#   8 5403 Strom-Sensor 35A (M6) für M-LINK 

Empfänger
Current sensor 35 A (M6) for 
receivers M-LINK

1

#   7 3020 MULTIlight, 5 LEDs MULTIlight, 5 LEDs 1
#   9 2516 Ladekabel (M6) für # 9 2545 Charge lead (M6) for # 9 2545 1
#   8 5019 x2 Verlängerungskabel 15cm Extension lead 15cm 1
#   5 5808 Empfänger RX-5 light M-LINK Receiver RX-5 light M-LINK 1
#   5 5818 Empfänger RX-7 M-LINK Receiver RX-7 M-LINK 1

# 26 4285

21
40

Modelle | MODELS



Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

St. = Stück, Piece, Pièce

# 22 4313
Kleinteilesatz/ Small parts kit/ Kit de petit nécessaire
27
x2

(# 68 3112) 5 St.
Klettband Pilzkopf 25x60mm
Velcro tape, hook
Bande Velcro côté crochets

Klettband Velours 25x60mm
Velcro tape, loop 
Bande Velcro côté velours

28
x2

(# 68 3112) 5 St.

Schraube 1,7x20mm
Screw
Visx12

x2
Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew
Vis six pans creux

Gestängeanschluss Ø 6mm
Swivel pushrod connector
Pièce de fixation de tringlex2

U-Scheibe M2
Washer
Rondellex2

Mutter M2
Nut
Ecroux2

# 70 3455
Gestängeanschluss/ Pushrod connector/ Raccord de tringles

# 22 4301
Akkudeckel/ Battery hatch cover/ 
Couvercle de compartiment d‘accu
4

# 22 4302
Motorhaube/
Cowl/ Capot
5

# 22 4303
Hauptfahrwerk/ Main undercarriage/ 
Train d´atterrissage principal

6 Hauptfahrwerk
Main undercarriage
Train d´atterrissage principal

Schraube 3x20mm
Screw
Visx4

# 22 4305
Höhenleitwerk/
Tailplane/ Profondeur
7

# 22 4306
Seitenleitwerk/ Fin/ Dérive

8 Seitenruder-Dämpfungsfläche
Fin
Stabilisateur de direction

9 Seitenruder
Rudder
Gouverne de directionØ 8mm

# 22 4308
Steckungsrohr/ Wing joiner tube/ 
Longeron
12

# 22 4309
Dreiblatt-Luftschraube/ 
Three-bladed propeller/ 
Hélice

12x8“13

# 22 4304
Spornfahrwerk/ Tailwheel/ 
Roulette de queue

Schraube 3x22mm
Screw
Visx2

Spornfahrwerk
Tailwheel
Roulette de queue

Federn für Spornradlenkung Ø 5mm 
Tension springs for steerable tailwheel
Ressort de commande pour roulette de queue

24
x2

# 22 4307
Tragflächen links, rechts/ 
Wings L.H./R.H/ 
Ailes gauche, droite
10, 11
x2

Schraube f. Hauptfahrwerk 3x20mm
Main undercarriage retaining screw
Vis pour train principal

x4
20

21 Schraube f. Höhenleitwerk M4x42mm
Screw for elevator
Vis cruciforme à tête fraisée pour profondeur

x2

23 Schraube f. Seitenleitwerk 2,6x12mm
Fin retaining screw
Vis de fixation pour la dérive

x2

# 22 4312
Tragflächenschrauben/ 
Wing screws/ 
Vis de fixation de l‘aile

26
x2 M4x80mm

Spinnerkappe Ø 52mm
Spinner cap
Cône

15

# 22 4310
Spinner/ Spinner/ Cône

Spinnerrückplatte  Ø 52mm
Spinner backplate
Plateau arrière de cône

14

Spinner-Zentralschraube
Spinner central screw
Vis centrale pour le cône

25

# 22 4311
Luftschraubenmitnehmer/ Prop adapter/ 
Plateau hélice

18 U-Scheibe M8
Washer
Rondelle

19 Mutter M8
Nut
Ecrou

17 Spannhülse
Clamping bush
Douille de serrage

16 Spannzange Ø 5mm
Taper collet
Kit de serrage

3

# 22 4300
Rumpf/ Fuselage/ Fuselage

# 33 3125
Motor PERMAX BL-O 3720-630
Motor
Moteur

# 15 7362
Akku Li-BATT FX 4/1-2600 (M6)
Battery
Accu

#  7 2235
Regler MULTIcont BL-50
Controller
Variateur

Ruderhorn
Control surface horn
Guignol

x4

41

M
O

D
E

LLE
 | M

O
D

E
LS

41



# 21 4274
Zubehör / Accessories:
Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 22 4462 Rumpfteileset mit Rumpfdekor Fuselage parts incl. fuselage decals 

Rumpfhälften links, rechts
M-Frame
Akkuhalteplatte
Auspuffattrappe
Verstärkungsteil
Leitwerks-Füllstück
Lufteinlass-Gitter
Clip-Scharnier A
Höhenleitwerks- und Spornlager
Füllstück für Sporn
Mutteraufnahme (M5)
Magnethalter
Kabinenhaubenverschluss B
Spornrad
Hecksporndraht
Höhenrudergestänge
Seitenrudergestänge
Inbusschraube M3x3mm
Stellring innen Ø 22mm
Rumpf-Dekorbogen

Fuselage shell, L.H., R.H.
M-Frame
Battery plate
Dummy exhaust
Cross-brace
Tail in-fill piece
Air intake grille
Clip-hinge A
Tailplane/tailskid support
Skid support in-fill piece
Nut support (M5)
Magnet support
Canopy latch B
Tailwheel
Tailwheel unit
Rudder / elevator pushrod sleeve
Rudder / elevator pushrod
Socket-head grubscrew M3x3mm
Collet Ø 22mm
Fuselage decals

5,6
69
70
26
72
22
29
33
35
36
39
40
42
54
62

56,57
63,64

84
85

2
1
1
1
1
1
1
2
1
1
1
2
1
1
1
2
2
2
2
1

# 22 4464 Tragflächen mit Tragflächendekor Wing set incl. wing decals
Tragfläche Ober- & Unterteil links, rechts
Querruder Ober- & Unterteil links, rechts
Elastik-Scharnier
Servo-Abdeckung
Servorahmen
Flächenverstärkung für Arretierung
Ruderhorn Querruder
Flächensteckungsrohr Ø 13x250mm
Holmrohr 14x500mm
Querrudergestänge
Tragflächen-Dekorbogen

Wing lower/upper shell, L.H., R.H.
Aileron lower/upper shell, L.H., R.H.
Flexible hinge
Servo well cover
Servo frame
Wing retainer doubler
Aileron/elevator horn
Wing joiner tube
Tubular wing spar
Aileron pushrod
Wing decals

8-11
12-15

32
43
44
49
30
59
60
65

4
4
8
2
2
2
2
1
2
2
1

# 22 4463 Kabinenhaube mit Pilot und Kan-
zel (mit Kabinenhaubendekor)

Canopy incl. pilot and cock-
pit (incl. canopy decals)

1

Kabinenhaubenrahmen
Pilotenfigur
Magnethalter
Kabinenhaubenverschluss A
Kabinenhaubenglas

Canopy frame
Dummy pilot
Magnet support
Canopy latch A
Clear canopy

7
25
40
41
52

1
1
1
1
1

# 22 4467 Radverkleidungen mit Dekor Wheel spats incl. decals 2
# 22 4468 Spinner weiß Ø 62mm Spinner white Ø 62mm 1
# 22 4465 Höhenleitwerksset mit Dekor Tailplane set incl. decals

Höhenleitwerk Ober- & Unterteil
Höhenruderklappe Ober- & Unterteil
Ruderhorn Höhenruder
Elastik-Scharnier
Höhenleitwerk-Verbindungsrohr Ø 5x335mm
Verstärkung Höhenruder
Höhenleitwerks-Dekorbogen

Tailplane lower/upper shell
Elevator lower/upper shell
Aileron/elevator horn
Flexible hinge
Tailplane joiner tube
Elevator spar
Tailplane decals

16,17
18,19

30
32
61
67

2
2
1
4
1
1
1

Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 22 4466 Seitenleitwerksset mit Dekor Fin set incl. decals 1

Seitenruderhälfte links, rechts
Ruderhorn Seitenruder
Clip-Scharnier B
Seitenruder-Lager
Verstärkung Seitenruder
Seitenleitwerks-Dekorbogen

Rudder shell, L.H., R.H.
Rudder horn
Clip-hinge B
Rudder bush
Rudder spar
Fin decals

20,21
31
34
37
66

2
1
2
1
1
1

# 22 4469 Fahrwerksbügel mit Achsschrauben Undercarriage unit + axle screws 1
Hauptfahrwerk
Achsschrauben M3x38mm

Main undercarriage unit
Axle screw

58
78

1
2

# 22 4475 Filmscharniere Film hinge 32 10
# 22 4477 Flächenverriegelung Wing retainer 1
# 22 4476 Akkurutsche Battery tray 1

# 22 4471 Räder Ø 60mm Wheels Ø 60mm 2
# 22 4470 Fahrwerksübergänge (Cuffs) Undercarriage root fairings (cuffs) 2
# 22 4473 Kleinteileset Small parts set

Ruderhorn Quer-/Höhenruder
Ruderhorn Seitenruder
Kabinenhaubenverschluss
Klettbandrolle
Querrudergestänge

Aileron/elevator horn
Rudder horn
Canopy latch
Hook-and-loop tabe
Aileron pushrod

30
31

65

3
1
1
1
2

# 22 4472 Kunststoffteilesatz Plastic parts set
Lufteinlass-Gitter
Clip-Scharnier A, B
Magnethalter
Kabinenhaubenverschluss A, B
Servo-Abdeckung / -rahmen

Air intake grille
Clip-hinge A
Magnet support
Canopy latch A, B
Servo well cover, servo frame

29
33,34

40
41,42
43,44

1
4
4
2
4

# 22 4474 Steckungsrohr Wing joiner tube 1

# 11 2088 Servo HS-82MG Servo HS-82 MG 4

# 33 2673 Antriebssatz EXTRA 330 SC Power set EXTRA 330 SC
(# 33 3122)
(# 7   2286)

Motor PERMAX BL-O 3520-0920
Regler MULTIcont BL-55 S-BEC

Motor PERMAX BL-O 3520-0920 
Controller MULTIcont BL-55 S-BEC

1
1

# 33 2338 Luftschraubenmitnehmer Propeller driver
Mitnehmer
Schraube
Mutter
U-Scheibe

Drive clutch
Screw
Nut
Washer

1
3
1
1

# 73 3109 Propeller 14x7“ Propeller 14x7“ 1

# 71 3342 Nylonschraube M5x60 Nylon screw M5x60 10

# 31 6656 Akku ROXXY EVO LiPo 3/2600M Battery ROXXY EVO LiPo 3/2600M 1

# 26 4282

3442

Modelle | MODELS



Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

St. = Stück, Piece, Pièce

Rumpfhälften links/ rechts
Fuselage shell L.H./R.H.
Moitié de fuselage gauche, droite

5, 6
x2

# 22 4462
Rumpfhälften/ Fuselage shells/ Fuselage

# 22 4463
Kabinenhaube/ Canopy/ Verrière

Akkuhalteplatte
Battery plate
Plaque support accu

39

72

35

x2

M-Frame 
M-Frame
M-Frame

69 70

Auspuffattrappe
Dummy exhaust
Faux échappement

26

Verstärkungsteil
Cross-brace
Pièce de renfort

22 Leitwerks-Füllstück
Tail in-fill piece
Cale empennage

Lufteinlass-Gitter
Air intake grille
Grille prise d‘air

29 33 Clip-Scharnier A
Clip-hinge A
Charnière clip A

Höhenleitwerks- und Spornlager
Tailplane/tailskid support
Guide profondeur et roulette de queue

x2

Füllstück für Sporn
Skid support fill-in piece
Guide roulette de queue

36

Mutteraufnahme (M5)
Nut support
Support écrou

40 Magnethalter
Magnet support
Support aimant

42 Kabinenhaubenverschluss B
Canopy latch B
Verrou de verrière B

54 Spornrad
Tailwheel
Roulette de queue

Hecksporndraht
Tailwheel unit
Corde á piano roulette de queue

62 Seitenrudergestänge
Rudder / elevator pushrod
Tringle de commande

63,64

Inbusschraube M3x3mm
Socket-head grubscrew
Vis 6 pans creux

84
x2

Stellring, innen Ø 22mm
Collet
Bague d‘arrêt

85
x2

Rumpf-Dekorbogen
Fuselage decals
Autocollant fuselage

# 22 4468
Spinner Ø 62mm/
Spinner / Cône

Spinnerkappe & -grundplatte
Spinner cap & - backplate
Cône & flasque

Schraube 3x14mm
Screw
Vis

Radverkleidungen/Wheel 
spats/Demi carénage

KIT: # 22 4467

x2

# 22 4464
Tragflächen/ Wings/ Ailes

Tragfläche Ober- & Unterteil L+R
Wing upper/lower shell L.H., R.H.
Aile inférieure, supérieure gauche, droit

QR Ober- & Unterteil links, rechts
Aileron upper/lower shell L.H., R.H.
Aileron inférieure, supérieure gauche, droit

Elastik-Scharnier
Flexible hinge
Charnière „Elastik“

Servo-Abdeckung
Servo cover
Cache servo

Servorahmen
Servo frame
Support servo

Flächenverstärkung für Arretierung
Wing retainer doubler
Renfort fixation aile

Ruderhorn QR
Aileron horn
Guignols aileron

Flächensteckungsrohr Ø 13x250mm
Wing joiner tube
Fourreau clé d‘aile

Holmrohr 14x500mm
Tubular wing spar
Longeron

QR-Gestänge
Aileron pushrod
Tringle de commande 

Tragflächen-Dekor
Wing decals
Autocollant ailes

8-11

12-15 32

43 44

49

30

59 60

65

x4

x4 x8

x2 x2 x2

x2

x2

x2

Magnethalter
Magnet support
Support aiment

40

Kabinenhaubenrahmen
Canopy frame
Cadre de verrière

7 Pilotenfigur
Dummy pilot
Buste pilote

25

Kabinenhaubenverschluss A
Canopy latch A
Verrou de verrière A

41

# 22 4475
Filmscharniere/
Flexible hinge/
Charnière „Elastik“

x10
32

# 33 2673
Antriebssatz/Power set/Motorisation

Regler MULTIcont BL-55 S-BEC 
Controller 
Variateur

(#   7 2286) 
Motor PERMAX BL-O 3520-0920 
Motor 
Moteur 

(# 33 3122) 

Propeller 14x7“
Propeller
Hélice

(# 73 3109) 
Mitnehmer
Drive clutch
Entraîneur d’hélice

(# 33 2338) 
Schraube
Screw
Vis

(# 33 2338) (# 33 2338) 
U-Scheibe 
Washer 
Rondelle

Mutter 
Nut 
Ecrou

(# 33 2338) 

x3

# 22 4474
Steckungsrohr/
Wing joiner tube/
Fourreau clé d‘aile

Ø 13x250mm

# 22 4472
Kunststoffteilesatz/Plastic parts set/Kit des pièces plastique

Lufteinlass-Gitter
Air intake grille
Grille prise d‘air

29 33,34 Clip-Scharnier A, B
Clip-hinge A, B
Charnière clip A, B

x4

x4
40 Magnethalter

Magnet support
Support aimant

41,42 Kabinenhaubenverschluss A,B
Canopy latch A, B
Verrou de verrière A, B

x2

Servo-Abdeckung
Servo well cover
Cache servo

Servorahmen
Servo frame
Support servo

43 44
x2 x2

# 22 4465
Höhenleitwerk/Tailplane/Profondeur

Höhenruder Ober-& Unterteil
Tailplane upper/lower shell
Stabilisateur infèrieur, supèrieur

16,17
x2

HR-Klappe Ober-& Unterteil
Elevator upper/lower shell
Gouverne de profondeur 
supèrier, infèrieur

18,19
x2

Ruderhorn HR
Elevator horn
Guignol profondeur

30

Elastik-Scharnier
Flexible hinge
Charnière „Elastik“

32
x4

HLW Verbindungsrohr Ø 5x335mm
Tailplane joiner tube
Tube de liaison, clé, stabilisateur

61

Höhenrudergestänge Ø 1,5x520mm
Elevator pushrod
Tringle de commande de profondeur

64

Verstärkung Höhenruder
Elevator spar
Renfort gouverne de profondeur

67

# 22 4473
Kleinteileset/Small parts set/Kit d‘accessoires

Ruderhorn QR/HR
Aileron/elevator horn
Guignols aileron/profondeur

30
x3

Ruderhorn SR
Rudder horn
Guignol gouverne de direction

31

Querrudergestänge
Aileron pushrod
Tringle de commande

65

x10

# 71 3342
Nylonschraube M5x60/
Nylon screw/Vis plastique

# 22 4471
Räder Ø 60mm/
Wheels/Roue
x2

# 22 4470
Cuffs/Cuffs/
Cuffs
x2

# 22 4476
Akkurutsche/
Battery tray/
Plaque support accu

# 22 4477
Flächenverriegelung/
Wing retainer/
Verrou ailes

58

# 22 4469
Fahrwerksbügel mit Achsschrauben/
Undercarriage/Train d‘atterrissage

Hauptfahrwerk
Main undercarriage
Train principal

Achsschraube M3x38mm
Axle screw
Vis, Axle de roue

78
x2

Klettband
Hook-and-loop tape
Bande velcro

Ruderhorn SR
Rudder horn
Guignol gouverne de direction

31

# 22 4466
Seitenleitwerk/Rudder/Dérive

SR-Hälfte links, rechts
Rudder shell, L.H., R.H.
Demi-flanc gauche, droit de dérive

20,21
x2

34 Clip-Scharnier B
Clip-hinge B
Charnière clip B

x2

HLW-Dekorbogen
Tailplane decals
Autocollant profondeur

SR-Lager
Rudder bush
Guide gouverne
de direction

37
Verstärkung SR
Rudder spar
Renfort gouverne 
de direction

66
SR-Dekorbogen
Rudder decals
Autollant dérive

Kabinenhaubenverschluss
Canopy lock
Verrou de verrière

Höhenrudergestänge
Rudder, elevator pushrod sleeve
Gaine de commande

56,57

52 Kabinenhaubenglas
Clear canopy
Verrière

Magnet
Magnet
Aimant

86
x2

x3

76

# 31 6656
Akku/ Battery/ Accu

ROXXY EVO 
LiPo 3/2600M

39
x5

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew 
Vis six pans creux

(# 70 3455) 2 St.
Gestängeanschluss Ø 6mm
Swivel pushrod connector 
Pièce de fixation de tringle

40
x5

(# 70 3455) 2 St.

43

M
O

D
E

LLE
 | M

O
D

E
LS

43



Zubehör / Accessories:
Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 72 4467 Dekorbogen „SR“ Decal sheet „SR“ 1
# 22 4581 Rumpfhälften Fuselage shells 

Rumpfhälfte links, rechts
Rumpffüllstück
Bowdenzugaussenrohr

Fuselage shell L.H./R.H. 
Fuselage in-fill piece
Snake outer sleeve

4, 5
6

51

2
1
2

# 22 4590 Tragfläche Wings 7 1
# 22 4584 Höhenleitwerk Tailplane 9 1
# 22 4583 Kabinenhaube Canopy 8 1
# 22 4772 Kleinteilesatz mit Motorträger Small parts kit and motor mount
(# 68 3112) 5 St.
(# 68 3112) 5 St.
(# 72 5136) 2 St.
(# 72 5136) 2 St.
(# 70 3206) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3457) 2 St.
(# 70 3457) 2 St.
(# 70 3457) 2 St.

(# 71 3338) 10 St.

(# 33 2608)

(# 22 4593) 

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Klettband Velours 25x60mm 
Verschlussklammern
Verschlusszapfen
Einkleberuderhorn „Pico“
Gestängeanschluss Ø 6mm 
U-Scheibe M2 
Mutter M2 
Ruderhorn „Twin“
Kardanbolzen  Ø 6x8mm
Inbus-Gewindestift M3x3mm
Inbusschlüssel SW 1,5mm
Kunststoffschraube M5x35mm
Flügelgegenlager A
Flügelgegenlager B
Einklebehülse M5
Motorspant Alu
Motorträger
Schraube Motorspantjustierung M3x10mm
Schraube Motorspantbefestigung M3x16mm
Akkuträgerplatte
Klettband 16x200mm
Servorahmen „Nano“ stehend
Servohutze links, rechts
Stahldraht für QR m. Z. Ø 1x70mm
Stahldraht für HR m. Z. Ø 1x80mm
Stahldraht für SR m. Z. Ø 1x110mm
Spinnerhalter

Velcro tape, hook 25x60mm
Velcro tape, loop 25x60mm
Latch catch
Latch tongue
Glue-fitting horn „Pico“
Swivel pushrod connector Ø 6mm
Washer M2
Nut M2
Control surface horn „Twin“
Swivel barrel Ø 6x8mm
Allen-head grubscrew M3x3mm
Allen-key SW 1,5mm
Plastic screw M5x35mm
Wing spreader plate A
Wing spreader plate B
Glue-fitting screw bush M5
Firewall
Motor mount
Firewall adjuster screw M3x10mm
Firewall attachment screw M3x16mm
Battery bearer plate
Hook-and-loop tape 16x200mm
Servo mount „Nano“, upright
Servocover L.H./R.H.
Pre-formed aileron pushrod
Pre-formed elevator pushrod
Pre-formed rudder pushrod
Spinner holder

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

43, 44
45
46
47
48

3
3
2
2
2
2
2
2
2
2
4
1
2
2
2
2
1
2
4
2
1
1
2
2
2
1
1
1

# 22 4593 Spinner Spinner
Spinner Ø 62mm
Spinnerhalter

Spinner Ø 62mm
Spinner holder

10
48

1
1

# 73 3183 Spinner, Blatthalter, Mitnehmer Propeller-driver-spinner set
(# 33 2326) 

(# 68 2676) 10 St.

Propellermitnehmer
Spinner Ø 54mm
Spannzange 5mm
U-Scheibe
Schraube Linsenkopf M2,5x12mm
Stoppmutter M3
Zylinderschraube M3x20mm
Mutter M8
Zahnscheibe für M8

Propeller boss
Spinner Ø 54mm
Taper collet, complete, 5mm
Washer
Screw pan head M2,5x12mm
Self-locking nut  M3
Head screw M3x20mm
Nut M8
Shakeproof washer for M8

63

66

1
1
1
1
1
2
2
1
1

Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 33 2581 Klapp-Luftschraubenset ULTRA Folding propeller set ULTRA
(# 73 3196)

(# 68 2676) 10 St.

(# 33 2328)

Klapp-Luftschraube 8x7“
U-Scheibe M6
Zahnscheibe
Zylinderschraube M3x20mm
Stoppmutter M3
Distanzscheibe
Propellermitnehmer
Mitnehmer

Folding propeller 8x7“
Washer M6
Shakeproof washer
Screw pan head M3x20mm
Self-locking nut  M3
Spacer
Propeller boss
Propeller boss

1
1
1
2
2
1
1
1

# 73 3490 Klapp-Luftschraube 10x6“ TUNING Folding propeller 10x6“ TUNING 1
# 33 2580 Klapp-Luftschraubenset TUNING Folding propeller set TUNING
(# 73 3491) Klapp-Luftschraube 9x7“

sonst wie  # 33 2581
Folding propeller 9x7“
equal to  # 33 2581

1

# 33 2656 Antriebssatz TUNING Powerset TUNING
(# 33 3023)
(#   7 2285)
(# 73 3115)
(# 33 2326)

Motor HIMAX C 3516-1130
Regler MULTIcont BL-40 S-BEC
Luftschraube 10x7“ Thin Electric TUNING
Mitnehmer 
U-Scheibe M6
Zahnscheibe
Zylinderschraube M3x12mm
U-Scheibe M3
Distanzscheibe

Motor HIMAX C 3516-1130
Controller MULTIcont BL-40 S-BEC
Propeller 10x7“ Thin Electric TUNING
Propeller boss
Washer M6
Shakeproof washer
Head screw M3x12mm
Washer M3
Spacer

62
64
63

65
66
67

1
1
1
1
1
1
4
4
1

# 33 3656 Antriebssatz TUNING mit Akku Powerset TUNING with battery

(# 15 7351)
wie # 33 2656
+ Akku Li-BATT FX 3/1-2200 (M6)

equal to # 33 2656
+ Battery Li-BATT FX 3/1-2200 (M6) 1

# 33 2657 Antriebssatz ULTRA Powerset ULTRA 
(# 33 3024)
(#   7 2287)
(# 73 3117)
(# 33 2330)

Motor HIMAX C 3516-1350
Regler MULTIcont BL-70 S-BEC
Luftschraube 9x6“ ULTRA Speed
Mitnehmer mit Mutter
U-Scheibe M6
Zahnscheibe
Zylinderschraube M3x12mm
U-Scheibe M3
Distanzscheibe

Motor HIMAX C 3516-1350
Controller MULTIcont BL-70 S-BEC
Propeller 9x6“ ULTRA Speed
Propeller boss with nut
Washer M6
Shakeproof washer
Head screw M3x12mm
Washer M3
Spacer

63

65
66
67

1
1
1
1
1
1
4
4
1

# 33 3657 Antriebssatz ULTRA mit Akku Powerset ULTRA with battery

(# 15 7351)
wie # 33 2657
+ Akku Li-BATT FX 3/1-2200 (M6)

equal to # 33 2657
+ Battery Li-BATT FX 3/1-2200 (M6) 1

# 33 2105 Ersatzwelle HC3516 Spare shaft HC3516 1
#   6 5120 x4 Servo Nano-S Servo Nano-S 1
#   8 5019 x2 Verlängerungskabel 15cm Extension lead 15cm 1
# 22 4125 RR Rumpf und Kabinenhaube RR fuselage w/ canopy 1
# 22 4126 RR Tragflächen RR wings 1
# 22 4127 RR Höhenleitwerk RR tailplane 1

# 26 4251

28
44

Modelle | MODELS



Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

St. = Stück, Piece, Pièce

# 72 4467
Dekorbogen/ Decal sheet/ Planche de décoration

Rumpfhälften links, rechts
Fuselage shell L.H./R.H.
Moitié de fuselage gauche, droite

4, 5
x2

# 22 4581
Rumpfhälften/ Fuselage shells/ Fuselage

# 22 4772
Kleinteilesatz/ Small parts kit/ Kit de petit nécessaire

# 73 3183
Spinner, Blatthalter, Mitnehmer/ Propeller, driver, spinner set/ 
Hélice, entraîneur et cône

20
x3 (# 68 3112) 5 St.

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Velcro tape, hook 
Bande Velcro côté crochets

Klettband Velours 25x60mm
Velcro tape, loop  
Bande Velcro côté velours

21
x3 (# 68 3112) 5 St.

x2
Kardanbolzen Ø 6x8mm
Swivel barrel 
Rotule de fixation

29
(# 70 3457) 2 St.

30
x4

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew 
Vis six pans creux

(# 70 3457) 2 St.
31 Inbusschlüssel SW 1,5mm

Allen-key 
Clé pour vis six pans creux

22
x2

Verschlussklammer 
Latch catch 
Clips de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.
23
x2

Verschlusszapfen 
Latch tongue 
Attache de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.

# 33 3656
Antriebssatz TUNING mit Akku/ Powerset TUNING with 
battery/ Set de propulsion TUNING avec accu

Servorahmen „Nano“ stehend
Servo mount „Nano“ , upright
Cadre servo ‘’Nano’’ debout

42
x2

(#  8 5086) 

Rumpffüllstück
Fuselage in-fill piece
Pièce de rembourrage pour fuselage

6

Bowdenzugaussenrohr 
Snake outer sleeve
Gaine de tringle extérieur

51
x2

# 22 4583
Kabinenhaube/ 
Canopy/ Verrière
8

# 22 4584    
Höhenleitwerk/ 
Tailplane/ Profondeur

9

# 22 4590
Tragflächen/ Wings/ Ailes

7

Spinner Ø 62mm
Spinner
Cône

10

Spinnerhalter
Spinner holder
Support de cône

48

# 22 4593
Spinner/ Spinner/ Cône

U-Scheibe 
Washer 
Rondelle

Spannzange 5mm 
Taper collet  
Kit de serrage

Zahnscheibe für M8 
Shakeproof washer 
Rondelle dentée

Mutter M8 
Nut 
Ecrou

Schraube Linsenkopf M2,5x12mm 
Screw pan head 
Vis tête bombée

Spinner Ø 54mm 
Spinner 
Cône

(# 68 2676) 10 St.
Stoppmutter M3 
Self-locking nut 
Ecrou sécuriséx2

Zylinderschraube M3x20mm 
Head screw 
Vis tête cylindrique

66
x2

U-Scheibe M6 
Washer 
Rondelle

Zahnscheibe 
Shakeproof washer 
Rondelle dentée

(# 68 2676) 10 St.
Stoppmutter M3 
Self-locking nut 
Ecrou sécuriséx2

Zylinderschraube M3x20mm 
Head screw 
Vis tête cylindriquex2

Distanzscheibe
Spacer 
Entretoises

Propellermitnehmer 
Propeller boss 
Entraîneur d’hélice

(# 33 2328) 
Mitnehmer 
Propeller boss 
Entraîneur d’hélice

Klapp-Luftschraube 8x7“
Folding propeller 
Pales d´hélice rabattable

(# 73 3196) 

# 33 2581
Klapp-Luftschraubenset ULTRA/ 
Folding propeller set ULTRA/ 
Set d´hélice à pales repliables ULTRA

Akkuträgerplatte
Battery bearer plate
Platine support d´accu

40

Einkleberuderhorn „Pico“
Glue-fitting horn „Pico“ 
Guignol

24
x2

(# 70 3206) 2 St.
Gestängeanschluss Ø 6mm
Swivel pushrod connector 
Pièce de fixation de tringle

25
x2

(# 70 3455) 2 St.
26 U-Scheibe M2 

Washer 
Rondelle

x2

(# 70 3455) 2 St.

28
x2

Ruderhorn „Twin“
Control surface horn „Twin“ 
Guignol „twin’’

(# 70 3457) 2 St.27 Mutter M2 
Nut 
Ecrou

(# 70 3455) 2 St.

x2

Kunststoffschraube M5x35mm
Palstic screw
Vis plastique

32
x2

(# 71 3338) 10 St. 
33 Flügelgegenlager A (M5)

Wingmount A 
Fixation d´aile A

x2

34 Flügelgegenlager B (M5)
Wingmount B 
Fixation d´aile Bx2

36 Motorspant Alu
Firewall
Support moteur

35
x2

Einklebehülse M5
Glue-fitting screw bush 
Douille à coller

37 Motorträger
Motor mount
Transporteur routier

x2

38 Schraube Motorspantjustierung M3x10mm 
Firewall adjuster screw 
Vis dájustage de la fixation du moteur

x4
39 Schraube Motorspantbefestigung M3x16mm 

Firewall attachement screw 
Vis de fixation du moteur

x2

Klettband 16x200mm
Hook-and-loop tape 
Bande Velcro

41

45
Stahldraht für QR m.Z. Ø 1x70mm
Pre-formed aileron pushrod 
Tringle pour aileron avec embout Z.

Servohutze links, rechts
Servocover L.H./R.H.
Couvercle de servo gauche, droite

43, 44
x2

46
Stahldraht für HR m.Z. Ø 1x80mm
Pre-formed elevator pushrod 
Tringle pour profondeur avec embout Z.

47
Stahldraht für SR m.Z. Ø 1x110mm
Pre-formed rudder pushrod 
Tringle pour direction avec embout Z.x2

Spinnerhalter
Spinner holder
Support de cône

48

Akku Li-BATT FX 3/1-2200 (M6) 
Battery 
Accu 

(# 15 7351) 

Motor HIMAX C 3516-1130 
Motor 
Moteur 

(# 33 3023) 

Regler MULTIcont BL-40 S-BEC 
Controller 
Variateur

(#   7 2285) 
62

Luftschraube 10x7“ Thin Electric TUNING
Propeller 
Hélice 

(# 73 3115) 
64

(# 33 2326) 
Propellermitnehmer 
Propeller boss 
Entraîneur d’hélice

63

(# 33 2330) 
Mitnehmer mit Mutter 
Propeller boss with nut 
Entraîneur d’hélice avec ecrou

U-Scheibe M6 
Washer 
Rondelle

Zahnscheibe M6 
Shakeproof washer 
Rondelle dentée

Zylinderschraube M3x12mm 
Head screw 
Vis tête cylindrique

x2
65 U-Scheibe M3 

Washer 
Rondelle

x4
66

Distanzscheibe
Spacer 
Entretoises

67

# 73 3490    
Klapp-Luftschraube TUNING/ 
Folding propeller TUNING/ 
Pales d`hélice rabattable TUNING

10x6“ 

(# 33 2608) 

45

M
O

D
E

LLE
 | M

O
D

E
LS

45



# 21 4245
Zubehör / Accessories:
Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 72 4570 Dekorbogen Decal

Dekorbogen „A“
Dekorbogen „B“

Decal sheet „A“
Decal sheet „B“

2A
2B

1
1

# 22 4234 Rumpf mit Deckel Fuselage with lid
Rumpf
Rumpfdeckel

Fuselage
Fuselage lid

3
4

1
1

# 22 4235 Kabinenhaube Canopy 5 1
# 22 4236 Tragflächen links, rechts Wing panel L.H./R.H. 6, 7 2
# 22 4237 Leitwerkssatz Tail set

Seitenleitwerk links, rechts Fin L.H./R.H. 8, 9 2

# 22 4238 Kleinteilesatz Small parts kit
(# 68 3112) 5 St.
(# 68 3112) 5 St.
(# 72 5136) 2 St.
(# 72 5136) 2 St.
(# 70 3206) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.
(# 70 3455) 2 St.

(# 72 5115) 
(# 72 5115) 

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Klettband Velours 25x60mm
Verschlussklammern
Verschlusszapfen
Einkleberuderhorn „Pico“
Gestängeanschluss Ø 6mm
U-Scheibe M2
Mutter M2
Inbus-Gewindestift M3x3mm
Inbusschlüssel SW 1,5mm
Querrudergestänge m.Z. Ø1x80mm
Servohutze links, rechts
Motorspant
Schraube für Motorspant M3x16mm
Schraube Motorspantjustierung M3x22mm
Akkuträgerplatte
Klettband16x200mm
Kabelsicherung

Velcro tape, hook 25x60mm
Velcro tape, loop 25x60mm
Latch catch
Latch tongue
Glue-fitting horn „Pico“
Swivel pushrod connector Ø 6mm
Washer M2
Nut M2
Allen-head grubscrew M3x3mm
Allen-key SW 1,5mm
Pre-formed aileron pushrod Ø 1x80mm
Servocover L.H./R.H.
Firewall
Firewall screw M3x16mm
Firewall adjuster screw M3x22mm
Battery rack plate
Hook-and-loop tape 16x200mm
Cable protection

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

31, 32
33
34
36
37
38
39

3
3
2
2
2
2
2
2
2
1
2
2
1
2
1
1
1
1

Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 72 3178 Holmrohr Spar tube 10 1
# 33 2687 Motorträger Motor mount

Motorspanthalter
Motorspant
Schraube M3x16mm

Motor mount
Firewall
Screw M3x16mm

11
33
34

1
1
3

# 33 2606 Motorträgerplatte ALU Motor mount plate aluminium 1
# 33 2647 Antriebssatz Powerset
(# 33 3091)
(#   7 2287)
(# 73 3195)
(# 33 2329)

Motor HIMAX C 3514-2900
Regler MULTIcont BL-70 S-BEC
Propeller 6x5,5“
Mitnehmer mit Spinner  und Spannzange Ø 4mm
Zyl.Schraube M3x6mm
U-Scheibe M3
Motorspant
Zahnscheibe für M8

Motor HIMAX C 3514-2900
Controller MULTIcont BL-70 S-BEC
Propeller 6x5,5“
Propeller boss, spinner , taper collet Ø 4mm
Screw M3x6mm
Washer M3
Firewall
Shakeproof washer  for M8

1
1
1
1
4
4
1
1

# 33 3647 Antriebssatz mit Akku Powerset with battery

(# 15 7371)
wie # 33 2647
+ Akku Li-BATT FX 3/1-3200 (M6)

equal to # 33 2647
+ Battery Li-BATT FX 3/1-3200 (M6) 1

# 33 2112 Ersatzwelle HC 3514 Spare shaft HC 3514 1

# 6 5118 x2 Servo Nano Pro KARBONITE Servo Nano Pro KARBONITE 1

# 5 5809 Empfänger RX-6-DR light M-LINK Receiver RX-6-DR light M-LINK 1

# 8 5031 Verlängerungskabel 30cm Extension lead 30cm 2

# 26 4245

1046

Modelle | MODELS



Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

St. = Stück, Piece, Pièce

Akkuträgerplatte
Battery rack plate
Platine support pour accu

37
(#  72 5115)

Servohutzen links, rechts
Servocover L.H./R.H.
Protection de servo gauche, droite

31 , 32
(#  72 4382)

x2

# 72 4570
Dekorbogen/ Decal sheet/ Planche de décoration

2B

2A Dekorbogen „A“
Decal sheet „A“
Planche de décoration „A“

Dekorbogen „B“
Decal sheet „B“
Planche de décoration „B“

# 22 4234
Rumpf mit Deckel/ Fuselage with lid/ Fuselage avec couvercle

Rumpf
Fuselage
Fuselage

3

Rumpfdeckel
Fuselage lid
Couvercle de fuselage

4

5

# 22 4235
Kabinenhauben/ Canopy/ 
Verrière

Tragflächen links, rechts
Wing panel L.H./R.H.
Demi aile gauche, droite

6, 7
x2

# 22 4236
Tragflächen/ Wings/ Ailes

# 22 4237 
Leitwerkssatz/ Tail set/ Kit de gouvernes
8, 9 Seitenleitwerk links, rechts

Fin L.H./R.H
Dérive gauche, droite

x2

# 72 3178
Holmrohr/ Spar tube/ Tube de clé d´aile
10 20

x3

(# 68 3112) 5 St.
Klettband Pilzkopf 25x60mm
Velcro tape, hook
Bande Velcro côté crochets

Klettband Velours 25x60mm
Velcro tape, loop 
Bande Velcro côté velours

21
x3

(# 68 3112) 5 St.

22
x2

Verschlussklammer
Latch catch
Clips de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.
23
x2

Verschlusszapfen
Latch tongue
Attache de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.
Einkleberuderhorn „Pico“
Glue-fitting horn „Pico“
Guignol

24
x2

(# 70 3206) 2 St.

Gestängeanschluss Ø 6mm
Swivel pushrod connector
Pièce de fixation de tringle

25
x2

(# 70 3455) 2 St.

28
x2

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew
Vis six pans creux

(# 70 3455) 2 St.

26 U-Scheibe M2
Washer
Rondelle

x2

(# 70 3455) 2 St.
27 Mutter M2

Nut
Ecrou

(# 70 3455) 2 St.

x2

29 Inbusschlüssel SW 1,5mm
Allen-key
Clé pour vis six pans creux

30
x2

Querrudergestänge m. Z.
Pre-formed aileron pushrod
Tringle pour aileron avec embout Z.

# 22 4238
Kleinteilesatz/ Small parts kit/ Kit de petit nécessaire

36 Schraube Motorspantjustierung M3x22mm
Firewall adjuster screw
Vis dájustage de la fixation du moteur

33 Motorspant
Firewall
Support moteur

(#  33 2687)
34 Schraube Motorspant M3x16mm

Firewall attachement screw
Vis de fixation du moteur

x2

(#  33 2687) 3 St.

Klettband 16x200mm
Hook-and-loop tape
Bande Velcro

50 (# 72 5115) 

Kabelsicherung
Cable protection
Fixation sécurisé de câble

39

# 33 2606
Motorträgerplatte Alu/ 
Motor mount alu/ 
Support moteur alu

33 Motorspant
Firewall
Pare feu

# 33 2687 
Motorträger/ Motor mount/ 
Support moteur

11 Motorspanthalter
Motor mount
Support moteur

34 Schraube M3x16mm
Screw
Vis

x3

# 33 3647
Antriebssatz mit Akku/ Powerset with battery/ Set de propulsion avec accu

Zylinderschraube M3x6mm
Head screw
Vis tête cylindrique

x4

U-Scheibe M3
Washer
Rondelle

x4
Akku Li-BATT FX 3/1-3200 (M6)
Battery
Accu

(# 15 7371) 

Motor HIMAX C 3514-2900
Motor
Moteur

(# 33 3091) 

Regler MULTIcont BL-70 S-BEC
Controller
Variateur

(#   7 2287) 

Propeller 6x5,5“
Propeller
Hélice

(# 73 3195) 

Mitnehmer mit Spinner und Spannkonus Ø 4mm
Propeller boss with spinner and taper collet
Entraîneur avec cône et kit de serrage

(# 33 2329) 
Motorspant
Firewall
Pare feu

Zahnscheibe für M8
Shakeproof washer
Rondelle dentée 47

M
O

D
E

LLE
 | M

O
D

E
LS

47



Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 22 4406 Flächenstreben und Baldachin Wing struts and cabane

Tragflächenstrebe links, rechts
Baldachin links, rechts
Baldachin-Zwischenstück
Baldachin-Arretierung links, rechts
Hülse Flächenbefestigung
Clip Flächenstrebe
CFK-Leiste Flächenstrebe 
CFK-Leiste Mittelstrebe

Wing strut, L.H./R.H.
Cabane strut, L.H./R.H.
Cabane core
Cabane retainer, L.H./R.H.
Wing bolt sleeve
Wing strut clip
CFRP strip, wing nut
CFRP strip, central strut

10, 11
23, 24

25
29, 30

35
36
77
78

2
2
1
2
1
4
2
1

# 22 4414 Fahrwerkssatz Undercarriage set

Komplett bestücktes und lackiertes Fahrwerk
Fahrwerksabdeckung
Inbusschraube M4x12mm

Complete assembled and painted landing gear
Landing gear cover
Hexagon screw M4x12mm

22
68

1
1
4

# 22 4424 Radverkleidungen Wheel pants

Radverkleidung links, innen und außen
Radverkleidung rechts, innen und außen
Fahrwerksabdeckung
Radverkleidungshalter links, rechts

Wheel spat shell L.H., in-/outboard
Wheel spat shell R.H., in/-outboard
Central undercarriage fairing
Wheel spat holder, L.H./R.H.

18, 19
20, 21

22
45, 46

2
2
1
2

# 22 4426 Spinner Spinner
Spinnerkappe
Spinnergrundplatte
Spinnerschrauben M3x16mm

Spinner cap
Spinner backplate
Spinner retaining screws M3x16mm

81
85
80

1
1
2

# 73 3109 Propeller 14x7“ Propeller 14x7“ 84 1
# 22 4416 Motorträger Motor mount

Alu-Motorspant
Inbusschraube M4x65mm
Distanzbolzen Motorspant
U-Scheibe, innen Ø 4mm

Aluminium motor mount
Socket-head screw M4x65mm
Motor bulkhead stand-off pillar
Washer, inner Ø 4mm

59
60
61
65

1
4
4
4

# 33 2330 Mitnehmer Propeller boss

Mutter M6
U-Scheibe, innen Ø 6mm
Luftschraubenmitnehmer
Spannkonus

Nut M6
Washer, inner Ø 6mm
Propeller driver
Taper collet

82
83
86
87

1
1
1
1

# 22 4412 Kleinteilesatz Small parts set

(# 68 3112) 5 St.
(# 68 3112) 5 St.

Zylinderschraube Kunststoff M5x35mm
Zylinderschraube Kunststoff M5x60mm
Gestängeanschluß klar
Inbus-Gewindestift M3x3mm
Stoppmutter M2
Stoppmutter M4
Schraube für Radachse
U-Scheibe, innen Ø 4mm
Mutter Radachsbefestigung
Klettband Pilzkopf 25x60mm
Klettband Velours 25x60mm
Klettschlaufe
Trimmgewicht

Plastic cheesehead screw M5x35mm
Plastic cheesehead screw M5x60mm
Swivel barrel clear
Self-locking nut M3x3mm
Self-locking nut M2
Self-locking nut M4
Machine screw for wheel axle
Washer, inner Ø 4mm
Wheel axle retaining nut
Velcro tape, hook 25x60mm
Velcro tape, loop 25x60mm
Hook-and-loop strap
Ballast weight

47
48
54
55
56
63
64
65
66
88
89
90
91

2
1
2
2
2
2
2
8
2
3
3
1
2

# 33 3046 Motor HIMAX C 4220-0620 Motor HIMAX C 4220-0620 1

#   7 2236 Regler MULTIcont BL-60 SD Controller MULTIcont BL-60 SD 1
# 11 2088 x4 HiTEC Servo HS-82 MG Servo HS-82 MG 1

# 31 6617 Akku ROXXY EVO LiPo 4/2600 Battery ROXXY EVO LiPo 4/2600 1

# 33 2667 Antriebssatz ROCKSTAR Power Set ROCKSTAR 1

Zubehör / Accessories:
Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 72 4370 Dekorbogen Decal 2 1

# 22 4330 RR-Rumpf mit Dekor RR-fuselage with decals

# 22 4400 Rumpfteileset Fuselage parts set

Rumpfhälften links, rechts
Motordom
Baldachin-Gegenlager
Verschlussklammer
Flügelgegenlager (M5) A, B 
Mutteraufnahme (M5)
Spornradauflager
Klemmstück Spornradauflager
Hohlkehlenscharnier Achsaufnahme
Inbus-Gewindestift M3x3mm
Mutter M5
Magnet
Spornradbügel
Leichtrad für Heckfahrwerk Ø 26mm
Stellring für Sponrad, innen Ø 2mm
F-Stahldraht Ø 1,2x740mm
Bowdenzugrohre Ø 3x590mm

Fuselage shell L.H./R.H.
Motor dome, complete
Cabane socket
Canopy lock clip
Wing bold spreader plate M5 A, B
M5 nut support
Tailwheel bracket
Tailwheel bracket clamp
Recessed hinge pin support
Socket-head grubscrew M3x3mm
Nut M5
Magnet
Tailwheel unit
Lightwheel tailwheel Ø 26mm
Tailwheel collet Ø2mm
Spring steel wire Ø1,2x740mm
Snake outer sleeve

4, 5
27
28
31

33, 34
39
40
41
44
55
57
58
69
70
71
73
74

2
1
4
2
2
1
1
1
2
1
1
4
1
1
1
2
2

# 22 4422 Motorhaube Akkudeckel

Motorhaube
Magnet

Cowl
Magnet

6
58

1
4

# 22 4402 Rumpfdeckel Fuselage hatch

Rumpfdeckel
Verschlusszapfen

Fuselage hatch
Canopy lock lug

7
32

1
2

# 22 4404 Kabinenhaube Canopy 26 1

# 22 4408 Tragflächensatz Wings set

Tragfläche oben, unten
Hülse Flächenbefestigung
Clipaufnahme Flächenstrebe
Ruderhorn „Twin“
Aufnahme Kardanbolzen-QR-verb.
Kardanbolzen rot Ø 6x8mm
Kardanbolzen grün Ø 6x8mm
Kardanbolzen klar Ø 6x8mm
Inbus-Gewindestift M3x3mm
Querrudergestänge m.Z. Ø 1,3x70mm
Querruderverbinder
Holmrohr

Top wing, bottom wing
Wing bolt sleeve
Wing strut clip socket
Control surface horn „Twin“
Aileron link rod barrel support
Swivel barrel red Ø 6x8mm
Swivel barrel green Ø 6x8mm
Swivel barrel clear Ø 6x8mm
Socket-head grubscrew M3x3mm
Pre-formed aileron pushrod Ø 1,3x70mm
Aileron link rod
Tubular spar

8, 9
35
37
49
50
51
52
53
55
75
76
79

2
1
4
2
4
2
2
2
6
2
2
1

# 22 4410 Leitwerkssatz Tail set
Höhenleitwerk oben, unten
Höhenruder & Höhenruderabdeckung
Seitenruder & Seitenruderabdeckung
Hülse Höhenleitwerksbefestigung
Seitenruderhorn
Hohlkehlscharnier Achse 
Hohlkehlscharnier Achsaufnahme
Ruderhorn „Twin“
Kardanbolzen klar Ø 6x8mm
Inbus Gewindestift M3x3mm
CFK-Rohr Ø 3x370mm

Tailplane top, bottom
Elevator & elevator cover
Rudder & rudder cover
Tailplane retainer screw sleeve
Rudder horn
Recessed hinge pin unit
Recessed hinge pin support
Control surface horn „Twin“
Swivel barrel clear Ø 6x8mm
Socket-head grubscrew M3x3mm
CFRP tube Ø 3x 370mm

12, 13
14, 15
16, 17

38
42
43
44
49
53
55
72

2
1
1
1
1
6
4
1
2
2
1

# 26 4278

30

# 21 4278

48

Modelle | MODELS



Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

St. = Stück, Piece, Pièce

88, 89
x6

(# 68 3112) 5 St.
Klettband Pilzkopf, Velours 25x60mm
Velcro tape, hook, loop 
Bande Velcro côté crochets, velours

Alu Motorspant
Alu motor mount 
Support moteur alu

Mitnehmer & Spannkonus 
Driver w/ clamping cone
Entraîneur avec axe de serrage 

Stoppmutter M2, M4
Self-locking nut
Ecrou autobloquant 

56, 63 

# 73 3109
Propeller 14x7“/ 
propeller/ hélice

# 22 4414
Fahrwerkssatz/ Undercar-
riage set/ Train d‘atterrissage

x8
65 U-Scheibe M4

Washer 
Rondelle

82 Mutter M6
Nut 
Ecrou

83 U-Scheibe M6
Washer 
Rondelle

# 72 4370 
Dekorbogen/ Decal sheet/ 
Planche de décoration
3

# 22 4330 
RR-Rumpf mit Dekor/ RR 
fuselage with decals/ RR 
fuselage avec planche de 
décoration

 # 22 4402
Rumpfdeckel/ Fuselage de-
cking/ Carénage de fuselage
7

32
x2

Rumpfdeckel
Fuselage hatch
Dessus de fuselage

Verschlusszapfen
Canopy lock lug
Clip de fixation

# 22 4400
Rumpfteileset/ Fuselage parts set/ Set flancs de fuselage

4, 5 Rumpfhälften links/ rechts
Fuselage shell L.H./R.H.
Moitié de fuselage gauche, droitex2

F-Stahldraht Ø 1,2x740mm
Pre-formed pushrod
Corde à piano 

73

55 Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew 
Vis six pans creux

57 Mutter M5
Nut 
Ecrou

27 Motordom
Motor dome
Chassis CTP

Baldachin-Gegenlager
Cabane socket
Contre-plaque cabane

28
x4

33, 34 Flügelgegenlager (M5) A, B
Wing bolt spreader A, B
Plaque fixation A, B

31 Verschlussklammer
Canopy lock clip
Bride de verrouillage

x2 x2

39 Mutteraufnahme (M5)
M5 nut support
Support écrou M5

Spornradauflager & Klemmstück
Tailwheel bracket clamp
Piece de serrage roulette arrière

40, 41

44
x2

Hohlkehlscharnier
Recessed hinge pin support
Support axe charnière

58 Magnet
Magnet
Aimant 

x4 69 Spornradbügel
Tail wheel unit
Train de roulette arrière

70 Leichtrad Heckfahrwerk Ø 26 mm
Lightweight Tailwheel
Roulette arrière 

71 Stellring Heckfahrwerk, innen Ø 2mm
Tailwheel collet
Bague d‘arrêt roulette arrère

74x2 x2 Bowdenzugrohre Ø  3x590mm
Snake outer slave
Gaines

# 22 4422
Motorhaube/ Cowl/ 
Capot moteur
6

58
x4

Motorhaube
Cowl
Capot moteur

Magnet
Magnet
Aimant

# 22 4404
Kabinenhaube/ 
Canopy/ 
Verrière
26

Kardanbolzen rot Ø 6x8mm
Swivel barrel, red 
Rotule de fixation, rouge

51

8, 9

75
x2

Querrudergestänge m. Z. Ø 1,3x70mm
Pre-formed aileron pushrod 
Tringle pour aileron avec embout Z.

49 Ruderhorn „Twin“
Control surface horn „Twin“ 
Guignol

55
x6

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew 
Vis six pans creux

# 22 4408
Tragflächensatz/ Wings set/ Set d‘ailes

Tragfläche oben, unten
Top wing, bottom wing   
Aile supérieure, aile inférieure

x2

35 Hülse Flächenbefestigung
Wing bolt sleeve  
Douille de fixation aile

37
x4

Clipaufnahme Flächenstrebe
Wing strut clip socket   
Support clip fixation hauban

x2
50
x4

Aufnahme Kardanbolzen QR-Verbinder
Aileron link rod barrel support  
Support cardan

Kardanbolzen grün Ø 6x8mm
Swivel barrel, green 
Rotule de fixation, verte

52
x2 x2

Kardanbolzen klar Ø 6x8mm
Swivel barrel, clear 
Rotule de fixation, métal

53
x2

76
x2

Querruderverbinder m.Z. Ø 1,5x210mm
Aileron link rod 
Tringle de liaison aileron

79 Holmrohr Ø 8x800mm
Tubular spar  
Fourreau

Höhenleitwerk oben, unten
Tailplane top, bottom 
Plan fixe supérieur, inférieur

12, 13 Höhenruder & -abdeckung
Elevator & -cover 
Gouverne de profondeur & cache

14, 15
x2

16, 17 Seitenruder & -abdeckung
Rudder & rudder cover 
Volet de direction & cache

38 Hülse Höhenleitwerksbefestigung
Tailplane retainer screw sleeve 
Douille de fixation stabilisateur

42 Seitenruderhorn
Rudder horn
Guignol volet de direction

44
x4

Hohlkehlscharnier Achsaufnahme
Recessed hinge pin support
Support axe charnière

Hohlkehlscharnier Achse
Recessed hinge pin unit
Axe charnière

43
x6

49 Ruderhorn „Twin“
Control surface horn „Twin“ 
Guignol

Kardanbolzen klar Ø 6x8mm
Swivel barrel, clear 
Rotule de fixation, métal

53
x2 55 Inbus-Gewindestift M3x3mm

Allen-head grubscrew 
Vis six pans creux

CFK Rohr Ø 3x370mm
CFRP tube
Tube CFK 

72

# 22 4410
Leitwerkssatz/ Tail set/ Empennage

# 22 4406
Flächenstreben und Baldachin/ Wing struts and cabane/ Haubans et cabane

# 33 2330
Mitnehmer/
Propeller boss/ 
Entraîneur d‘hélice

Tragflächenstrebe links, rechts
Wing strut, L.H./R.H.  
Hauban aile gauche, droite

10, 11
x2

Baldachin links, rechts
Cabane strut L.H./R.H.  
Cabane gauche, droit

23, 24
x2

Baldachin-Zwischenstück
Cabane core  
Entretoise cabane

25 29, 30 Baldachin-Arretierung links, rechts
Cabane retainer, L.H./R.H. 
Arrêt cabane, gauche, droit

x2

Hülse Flächenbefestigung
Wing bolt sleeve  
Douille de fixation aile

35 36
x4

Clip Flächenstrebe
Wing strut clip 
Clip de fixation du hauban

77 CFK-Flächenstrebe
CFRP strip, wing nut  
Douille de fixation aile

x2

86, 87

Fahrwerk
Undercarriage 
Ecrou

68
x4

Inbusschraube M4x12mm
Socket-head screw
Vis CHc 

Fahrwerksabdeckung
Landing gear cover
Cache train d‘atterrissage

22

# 22 4424
Radverkleidungen/ Wheel pants/ Carénages de rouesCFK-Leiste Mittelstrebe

CFRP strip, central strut  
Renfort central CFK

78

Radverkleidung links, rechts innen & außen
Inboard & outboard wheel spat shell, L.H./R.H.
Carénage intérieur & extérieur, gauche et droite

18 - 21
x4

Fahrwerksabdeckung
Landing gear cover
Cache train d‘atterrissage

22 Radverkleidungshalter links, rechts
Wheel spat holder, L.H./R.H.
Support carénage gauche, droit

45, 46
x2

84

# 22 4426
Spinner/ Spinner/ Cône

Spinnerkappe & -grundplatte
Spinner cap & - backplate
Cône & flasque 

81, 85 Schraube M3x16mm
Screw
Vis 

80
x3

# 22 4412
Kleinteilesatz/ Small parts set/ Kit d‘accessoires

# 22 4416
Motorträger/ Motor mount/ Support moteur

x4

55
x2

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew 
Vis six pans creux

Gestängeanschluss klar
Swivel barrel, clear 
Raccord de tringle, métal

54
x2

47
x2

Zylinderschraube Kunststoff M5x35mm
Plastic cheesehead screw 
Vis plastique tête cylindrique 

48 Zylinderschraube Kunststoff M5x60mm
Plastic cheesehead screw 
Vis plastique tête cylindrique 

64
x2

Schraube für Radachse M4x40mm
Machine screw for wheel axle 
Vis axe de roue

Mutter Radachsbefestigung M4
Wheel axle retaining nut 
Ecrou fixation axe de roue

66
x2

Klettschlaufe
Hook-and-loop strap 
Collier Velcro

90 Trimmgewicht
Ballast weight 
Poids de centrage

91
x2

59

60
x4

Inbusschraube M4x65mm
Socket-head screw
Vis de fixation support moteur

61
x4

Distanzbolzen Motorspant
Motor bulkhead stand-off pillar
Entretoise couple moteur

x4
65 U-Scheibe M4

Washer 
Rondelle

# 33 3046
Motor HIMAX 
C 4220-0620/ 
Motor/ Moteur

# 7 2236
Regler MULTIcont 
BL-60 SD/ Control-
ler/ Contrôleur

# 11 2088
Servo 
HS-82 MG/ 
Servo/ Servo
x4

49

M
O

D
E

LLE
 | M

O
D

E
LS

49



Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 22 4435 Leitwerkssatz Tail set

Höhenleitwerk
Seitenruder
Seitenruderfüllstück oben, unten
Höhenruderabdeckung
Ruderhorn für Sporn
Höhenruderanbindung
Ruderhorn für QR / HR / SR
Clip-Scharnier A, B
Höhenruder-Lagerröhrchen
Höhenruderverbindungsdraht
Höhenrudergestänge
Seitenrudergestänge
Leitwerksabstrebungen oben, unten

Tailplane
Rudder
Upper - & bottom rudder in-fill piece
Elevator joiner cover
Tailwheel driver
Elevator fitting
Aileron / elevator / rudder horn
Clip-hinge A, B
Elevator joiner sleeve
Wire elevator joiner
Elevator pushrod
Rudder pushrod
Upper - & lower tailplane strut

16
17

18, 19
23
59
60
61

71, 72
112
113
115
116

127,128

1
1
2
1
1
1
2
4
2
1
1
1
4

# 22 4449 RR Leitwerkssatz inkl. Dekor RR tail set with decals 1
# 22 4447 Spinner 54mm Spinner 54mm

Spinnerschraube M3x20mm
Spinnerkappe
Spinner Grundplatte

Spinner retaining screw
Spinner cap
Spinner backplate

134
135
139

1
1
1

# 22 4448 MPX-Propeller 15x8“ MPX-propeller 15x8“ 138 1
# 22 4436 Fahrwerkssatz Undercarriage set

Hauptfahrwerksbügel
L-Verstrebungshalter
Schraube M3x6mm
Achsschraube M6x45mm
Stoppmutter für Achse
Fahrwerksbefestigungsschrauben M3x20mm

Main undercarriage unit
Angle strut bracket
Screw M3x6mm
Wheel axle screw M6x45mm
Self-locking nut for axle
Undercarriage retaining screw

35
36
37
40
41
42

1
2
4
2
2
4

# 22 4437 Hauptfahrwerksräder Ø 126mm Main wheels Ø 126mm 39 2

# 22 4438 Spornradset Tailwheel set
Mutter M2,5
Lenkhebelmitnehmer
Lenkhebel für Spornrad
Kreuzschlitzschraube M3x6mm
Spornlager oben, unten
Sporn
Spornlagerbolzen
Heckradhalter
Spornrad Ø 35mm
Achse für SpornradM2x22mm
Stoppmutter für Spornrad M2
U-Scheibe innen 3mm
Schraube für Sporn M3x10mm
Spornbefestigungsschrauben M3x20mm
Spornfedern

Nut M2,5
Tailwheel shaft driver
Tailwheel steering lever
Cross-head screw M3x6mm
Upper - & lower tailwheel bush
Tailwheel unit
Tailwheel spigot
Tailwheel yoke
Tailwheel Ø 35mm
Tailwheel axle M2x22mm
Self-locking nut for tailwheel M2
Washer 3mm i.D.
Tailwheel retaining screw M3x10mm
Tailwheel unit retaining screw M3x20mm
Tailwheel steering spring

38
43
44
45

46, 48
47
49
50
51
52
53
54
55
57
58

2
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
2
2

# 22 4311 Mitnehmer Ø 5mm / 8mm Propeller driver 1

# 22 4442 Strebenanschlüsse Strut mountings
Rumpf-Strebenanschluss 1 & 2
Federklappbolzen

Fuselage strut spigot 1
Folding spring bolt

103,104
105

4
2

Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 22 4446 Dekorbogen FunCub XL Decal sheet FunCub XL 3 1

# 22 4431 RR Rumpf inkl. Dekor (ohne 
RC, Akkudeckel, Motorhaube)

RR fuselage with decals (wit-
hout RC, battery cover, cowling)

1

# 22 4433 RR Tragflächen inkl. Dekor 
(ohne Servos)

RR wings with decals 
(without servos)

1

# 22 4430 Rumpfteileset Fuselage parts set
Rumpfhälften links, rechts
Schachtklappe links, rechts
Schachtverschluss
Luftauslasszierde links, rechts
Motorhaubenaufsatz links, rechts
Auspuffverkleidung hinten
M-Frame
M-Frame Schwimmerhalter
Cargodoor-Lager A, B
Magnete für Motorhaube / Schacht
Spornhalter
Ruderhorn Cargodoor
Canopy Lock Halter
Schleppkupplung
Cargodoor-Gestänge
Schleppkupplungsgestänge
Lagerstift Cargodoor
Lagerstift mit L-Biegung Cargodoor
Rohrstück für Cargo-Lager
Motor-Montagekreuz

Fuselage shell L.H./R.H.
Cargo bay door L.H., R.H.
Cargo bay bottom panel
Dummy air outlet L.H., R.H.
Upper cowl fairing L.H., R.H.
Rear exhaust fairing
M-Frame
M-Frame floats support
Cargo door support A, B
Cowl / cargo bay magnet
Tailwheel support
Cargo door horn
Canopy lock clip
Aero-tow mechanism
Cargodoor pushrod 
Aero-tow release pushrod
Cargo door hinge pin
Cargo door hinge pin, with L-bend
Cargo bay door bush
Cruciform motor mount

4, 5
20, 21

22
24, 25
26, 27

29
30
31

32, 33
34
56
62
73
75
118
119
120
121
122
131

2
2
1
2
2
1
1
1
2
12
1
2
2
1
2
1
2
2
2
1

# 22 4432 Tragflächensatz Wing set 
Tragflächen links, rechts
Holmabdeckungen vorn (L+R), hinten (L+R)
Landeklappen links, rechts
Ruderhorn für QR / SR / HR
Rumpfanschlussrippe links, rechts
Flächenanschluss links, rechts
Mutter für Flächenschraube
Rahmen & Abdeckung für Steckerbox L+R
Steckerhalter 1 links, rechts
Steckerhalter 2
Schraube für Kabelbox
Schraube für Kabelbox-Deckel
Strebenhalter
Querrudergestänge
Landeklappengestänge
Hauptholm links, rechts

Wing L.H., R.H.
Spar cover front and rear L.H., R.H.
Landing flap L.H., R.H.
Aileron / elevator / rudder horn
Fuselage facing rib L.H., R.H.
Wing root fitting L.H., R.H.
Wing screw nut
Connector box frame & cover L.H., R.H.
Connector support 1 L.H., R.H.
Connector clamp 2
Cable box retaining screw
Cable box clamping screw
Wing strut bracket
Aileron pushrod
Landing flap pushrod
Main wing spar L.H., R.H.

8, 9
10 - 13
14, 15

61
76, 77
78, 79

81
82 - 85
86, 87

88
90
91
98
114
117

123, 124

2
4
2
2
2
2
2
4
2
2
8
8
4
2
2
2

# 22 4434 Motorhaube Cowling
Motorhaube
Auspuffverkleidung vorne
Magnet Motor- und Kabinenhaube

Cowling
Front exhaust fairing
Cowl / canopy magnet

7
28
34

1
1
2

# 22 4439 Kabinenhaube Canopy 6 1
Kabinenhaube
Verschlusszapfen Canopy-Lock

Canopy
Canopy lock lug

6
74

1
2

Zubehör / Accessories:

33

# 21 4331 # 26 4331

50

Modelle | MODELS



Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 22 4444 Flächenschrauben M5x15mm Nylon wing screws M5x15mm 80 2
# 22 4443 Flächenverstrebungen Wing struts

Oberer Strebenanschluss
Kugeln für Streben 4,8mm
Schraube für Streben M2x8mm
Mutter für Streben M2
Unterer Strebenanschluss 1 & 2
Schraube für Strebenanschluss M2x8mm
Schraube für Strebenanschluss M2x6mm
Mutter für Strebenanschluss M2
Hauptstrebe Ø 5x380mm

Upper strut end fitting
Linkage ball for wing strut
Strut retaining screw
Strut retaining nut M2
Lower strut fitting 1, 2
Strut fitting clamp screw M2x8mm
Strut fitting clamp screw M2x6mm
Strut fitting clamp nut M2
Main wing strut Ø 5x380mm

99
100
101
102

106,107
108
109
110
111

4
4
4
4
4
4
2
6
4

# 22 4440 Positionslichter & Abdeckung Navigation light covers
Positionslichtabdeckung links, rechts
Positionslichthalter
Landescheinwerferabdeckung
Schraube für Positionslichter KM 1,7x14mm

Navigation light cover L.H. / R.H.
Navigation light bracket
Landing light cover
Navigation light retaining screw

93, 94
95
96
97

2
2
2
2

# 22 4441 Offset-Scharniersatz Offset hinge set
Ruderhorn für Flap
Klappscharnier A
Klappscharnier B

Flap horn
Offset flap hinge A
Offset flap hinge B

63
64
65

2
10
8

# 22 4445 Holmverbinder Spar joiner
Holmverbinder Ø 10x420mm
Hinterer Holm Ø 8x484mm

Wing joiner Ø 10x420mm
Rear wing spar Ø 8x484mm

125
126

1
1

# 73 3098 Schwimmersatz Floats kit
Schwimmerkufe 780mm
Aluminiumbügel vorne, hinten
Dekorbogen Schwimmersatz
Wasserruder Kunststoff
Kohlefaserstift für Wasserruder
4-kant Kunststoffrohr 10x20x100mm
Spornlagerbolzen Wasserruder
Schraube 3x25mm
Alu L-Winkel
Schraube M3x6mm

Float body 780mm
aluminium undercarriage front, rear
Decals floats kit
Plastic water rudder
Water rudder carbon pin  
Plastic tube 10x20x100mm
Water rudder spigot
Screw 3x25mm
aluminium elbow
Screw M3x6mm

2
2
1
1
1
4
1

12
2
4

# 33 2610 Antriebssatz Power set
(# 33 3126)
(# 7   2236) 

Motor Permax BL-O 4235-0480
Regler MULTIcont BL-60 SD
Y-Kabel für Motor

Motor Permax BL-O 4235-0840
Controller MULTIcont BL-60 SD
Y-cable for motor

150
151
152

1
1
1

# 33 3126 Motor Permax BL-O 4235-0480 Motor Permax BL-O 4235-0480 150 1
# 7  2236 Regler MULTIcont BL-60 SD Controller MULTIcont BL-60 SD 151 1
# 15 7371 Akku Li-BATT FX 3/1-3200 Battery Li-BATT FX 3/1-3200 2
# 11 2225 (x6) Servo HiTEC HS-225 BB Servo HiTEC HS-225 BB 149 1
# 8   5019 Servo-Verlängerungskabel 150mm Servo extension lead 150mm 146 2
# 8   5031 Servo-Verlängerungskabel 300mm Servo extension lead 300mm 147 4
# 8   5032 Servo-Verlängerungskabel 600mm Servo extension lead 600mm 148 2

Zubehör / Accessories:
# 21 4331 # 26 4331

# 22 4446
Dekorbogen/ Decal sheet/ 
Planche de décoration

3

# 22 4430
Rumpfteileset/ Fuselage parts set/ Fuselage

Rumpfhälften links, rechts
Fuselage shell L.H./R.H.
Moitiés de fuselage gauche, droite

4, 5
x2

# 22 4434
Motorhaube/ Cowling/ Capot moteur

Auspuffverkleidung vorne
Front exhaust fairing
Carénage avant échappement

28

Motorhaube
Cowling
Capot moteur

7

x2

# 22 4431
RR Rumpf/ RR fuselage / RR fuselage

# 22 4439
Kabinenhaube/ Canopy/ 
Verrière
6

mit Dekor, ohne RC, Akkudeckel, Motorhaube
with decals, without RC, battery cover, cowling
avec déco, sans RC, cache accu, capot moteur

# 22 4433
RR Tragflächen/ RR Wings/ 
RR Ailes

mit Dekor (ohne Servos)
with decals (without servos)
avec planche de décoration, sans servos

20, 21
x2

Schachtklappe links, rechts
Cargo bay door, L.H., R.H.
Volet de soute gauche, droit

Schachtverschluss
Cargo bay bottom panel
Trappe de soute

22

24, 25
x2 Luftauslasszierde links, rechts

Dummy air outlet, L.H., R.H.
Entrée d‘air fictive gauche, droite

26, 27
x2 Motorhaubenaufsatz links, rechts

Upper cowl fairing L.H., R.H.
Capot moteur gauche, droit

29 Auspuffverkleidung hinten
Rear exhaust fairing
Carénage arrière échappement

M-Frame
M-Frame
M-Frame

30 M-Frame Schwimmerhalter
M-Frame floats support
M-Frame support flotteurs

31

Cargodoor-Lager A, B
Cargo door support A, B
Porte de soute A, B

32, 33
x2

34
x12

Magnete für Motorhaube/Schacht
Cowl/ cargo bay magnet
Aimants pour capot moteur / soute

56 Spornhalter
Tailwheel support
Support de lame de la roulette arrière

62
x2

Ruderhorn Cargodoor
Cargo door horn
Guignol porte de soute cargo

73
x2

Canopy Lock Halter
Canopy lock clip
Support de verou de verrière

75 Schleppkupplung
Aerto-tow coupling
Crochet de remorquage

118
x2 Cargodoor-Gestänge

Cargo door pushrod
Tringle de la trappe cargo

Schleppkupplungsgestänge
Aero-tow release pushrod
Tringle de crochet de remorquage

119

120
x2

Lagerstift Cargodoor
Cargo door hinge pin
Axe d‘articulation de la trappe cargo

Lagerstift  mit L-Biegung Cargodoor
Cargo door hinge pin, with L-bend
Axe en L de la trappe cargo

121
x2

Rohrstück für Cargo-Lader
Cargo bay door bush
Guide articulation cargo

122
x2

Motor-Montagekreuz
Cruciform motor mount
Croisillon support moteur

131

Kabinenhaube
Canopy
Verrière

Verschlusszapfen Canopy-Lock
Canopy lock lug
Verou de verrière

74

Magnet Motorhaube /- Kabinenhaube
Cowl/ cargo bay magnet
Aimants pour capot moteur/ soute

34# 22 4448
Propeller/ Propeller/ Hélice

15x8“

# 22 4449
RRLeitwerkssatz inkl. Dekor/
RR tail set with decals/ 
RR kit de gouvernes

138 51

M
O

D
E

LLE
 | M

O
D

E
LS

51



Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

St. = Stück, Piece, Pièce

# 22 4432
Tragflächensatz/ Wing set/ Ailes

x2
Tragflächen links, rechts
Wings L.H., R.H.
Ailes gauche, droite

8, 9

Holmabdeckungen vorn (L+R), hinten (L+R)
Front, rear spar cover, L.H., R.H.
Cache gauche, droit, avant, arrière

x4
10-13 Landeklappen links, rechts

Landing flap, L.H., R.H.
Volet d‘atterrissage gauche, droit

x2
14, 15

Ruderhorn für QR/SR/HR
Rudder horn
Guignol

x2
61

Rumpfanschlussrippe L+R
Fuselage facing rib, L.H., R.H.
Nervure d‘emplanture gauche, droite

x2
76, 77 Flächenanschluss links, rechts

Wing root fitting, L.H., R.H.
Fixation aile gauche, droite

x2
78, 79

Mutter für Flächenschraube
Wing screw nut
Ecrous pour vis de fixation ailes

x2
81 Rahmen & Abdeckung für Steckerbox L+R

Connector box frame, cover, L.H., R.H.
Châssis, Cache gauche, droit  logement prises

x4
82-85

Steckerhalter 1 links, rechts
Connector support 1 L.H., R.H.
Support prise 1 gauche, droit

x2
86, 87

x2
88 Steckerhalter 2

Connector clamp 2
Support prises 2

Schraube für Kabelbox
Cable box retaining screw
Vis boîtier cordons

x8
90

Schraube für Kabelbox-Deckel
Cable box clamping screw
Vis boîtier cordons

x8
91

x4
98 Strebenhalter

Wing strut bracket
Support haubans

Querrudergestänge
Aileron pushrod
Tringle de cde ailerons

x2
114

Landeklappengestänge
Landing flap pushrod
Tringle de cde de volets d‘atterrissage

x2
117 Hauptholm links, rechts

Main wing spar L.H., R.H.
Longeron principal gauche, droit

x2
123, 124

# 22 4435
Leitwerkssatz/ Tail set/ Kit de gouvernes

Höhenleitwerk
Tailplane
Profondeur

x2
16 Seitenruder

Rudder
Volet de direction

17 Seitenruderfüllstück oben, unten
Upper, bottom rudder in-fill piece
Cache inférieur, supérieur du volet 

18, 19

Höhenruderabdeckung
Elevator joiner cover
Cache du volet de profondeur

23 Ruderhorn für Sporn
Tailwheel driver
Palonnier de cde de la roulette

59 Höhenruderanbindung
Elevator fitting
Liaison volets de profondeur

60

Ruderhorn für QR/SR/HR
Rudder horn
Guignol

x2
61 Clip-Scharnier A, B

Clip-hinge A, B
Charnière à clip A, B

71, 72
x4

Höhenruder-Lagerröhrchen
Elevator joiner sleeve
Tube d‘articulation du volet de profondeur

x2
112 Höhenruderverbindungsdraht

Wire elevator joiner
Pce de liaison des volets de profondeur

113

Höhenrudergestänge
Elevator pushrod
Tringle de la profondeur

115

Seitenrudergestänge
Rudder pushrod
Tringle de cde de la direction

116 Obere, untere  Leitwerksabstrebung
Upper, lower tailplane strut
Hauban supérieur, inférieur empennage

127, 128
x4

# 22 4311
Mitnehmer/ 
Propeller driver/ 
Entraîneur d’hélice

# 22 4447
Spinner/ Spinner/ Cône

Spinnerschraube M3x20mm
Spinner retaining screw
Vis de fixation du cône 

134

Spinnerkappe
Spinner cap
Cône 

135 139 Spinner Grundplatte
Spinner backplate
Flasque cône

103, 104 Rumpf-Strebenanschluss 1 & 2
Fuselage strut spigot 1 & 2
Fixation haubans coté fuselage 1 & 2

# 22 4442
Strebenanschlüsse/Strut mountings/ Fixation de haubans

x4

Federklappbolzen
Folding spring bolt
Goupille

105

# 33 2610
Antriebssatz/ Powerset/ Set de propulsion

Regler MULTIcont BL-60 SD
Controller
Variateur

(#   7 2236) 

Motor PERMAX BL-O 4235-0480
Motor
Moteur

(# 33 3126) 

Y-Kabel für Motor
Y-cable 
Y-câble

151
152

150

35 Hauptfahrwerksbügel
Main undercarriage unit
Train principal

x2

# 22 4436
Fahrwerkssatz/ Undercarriage set/ Train d‘ atterrissage

L-Verstrebungshalter
Angle strut bracket
Support haubans en L 

36

40
x2

Schraube M3x6mm
Screw
Vis 

37
x4

Achsschraube M6x45mm
Wheel axle
Axe de roue 

41
x2

Stoppmutter für Achse
Self-locking nut
Ecrou 

42
x4

Schraube M3x20mm
Screw
Vis 

# 22 4438
Spornradset/ Tailwheel set/ Roulette de queue

43

x2

Lenkelhebelmitnehmer
Tailwheel shaft driver
Pièce d‘entrainement de palonnier 

38
x2

Mutter M2,5
Nut
Ecrous 

Lenkelhebel für Spornrad
Tailwheel steering lever
Renvoi de roulette arrière 

44

Schraube M3x6mm
Screw
Vis 

45

Spornlager oben, unten
Upper, lower tailwheel bush
Palier supérieur, inférieurde roulette arrière 

46, 48

Sporn
Tailwheel unit
Lame de 

47 Spornlagerbolzen
Tailwheel spigot
Axe de la roulette arrière

49 Heckradhalter
Tailwheel yoke
Support roulette arrière

50 SpornradØ 35mm
Tailwheel
Roulette arrière 

51

Achse für Spornrad M2x22mm
Tailwheel axle
Axe de roulette arrière

52 Stoppmutter M2
Self-locking nut
Ecrou 

53 U-Scheibe innen 3mm
Washer
Rondelle

54

Schraube M3x10mm
Screw
Vis 

55 Schraube M3x20mm
Screw
Vis 

57
x2

Spornfedern
Tailwheel steering spring
Ressort de lame 

58
x2

# 22 4437
Hauptfahrwerksräder/
Wheels/ Roue

Ø 126mm

39
x2

# 22 4444
Flächenschrauben/
Nylon wing screws/
Vis de fixation aile
80
x2
M5x15mm

# 73 3098
Schwimmersatz/ Floats kit/ Kit de flotteurs

Schwimmerkufen
Float body
Flotteur

x2

Aufkleber
Decal
Autocollant

4-kant Kunststoffrohr
Tube spreader plate
Tube profilé

x4Aluminiumbügel vorn, hinten
Float bracket front, rear
Support de flotteur

x2 Wasserruder Kunststoff
Water rudder
Gouvernail

Kohlefaserstift
Carbon pin
Axe de gouvernail

Spornlagerbolzen
Rudder spigot
Axe de palier du gouvernail

Schraube M3x25mm
Screw
Vis

x12 Alu L-Winkel
Aluminium ellbow
Patte de fixation

x2 Schraube M3x6mm
Screw
Vis

x4
780mm

Oberer Strebenanschluss
Upper strut end fitting
Raccord supérieur haubans

99
x4

# 22 4443
Flächenverstrebungen/ Wing struts/ Haubans

Kugeln für Streben Ø4,8mm
Linkage ball for wing strut
Rotule pour haubans

100
x4

Schraube M2x8mm
Screw
Vis

101, 108
x8

Mutter für Streben M2
Nut
Ecrou 

102, 110
x10

Unterer Strebenanschluss 1 & 2
Lower strut fitting 1 & 2
Fixation inférieure hauban 1 & 2

106, 107
x4

Schraube M2x6mm
Screw
Vis

109
x2 Hauptstrebe 5x380mm

Main wing strut
Hauban principal 

111
x4

# 22 4440
Positionslichter-Abdeckungen/
Navigation light covers/ 
Caches feux de position

Positionslichtabdeckung links, rechts
Navigation light cover, L.H., R.H.
Cache gauche, droit du feu du position 

93, 94
x2

95
x2

Positionslichthalter
Navigation light bracket
Support feux de position 

96
x2

Landescheinwerferabdeckung
Landing light cover
Cache phare d‘atterrissage 

Positionslichter-Schraube KM 1,7x14mm
Navigation light retaining screw
Vis de feux de position 

97
x2

# 22 4441
Offset-Scharniersatz/ Offset hinge set/ 
Elements charnière offset

Ruderhorn für Flap
Flap horn
Guignol flaps 

63
x2

Klappscharnier A
Offset flap hinge A
Charnières A 

64
x10

Klappscharnier B
Offset flap hinge B
Charnières B 

65
x8

# 22 4445
Holmverbinder/ 
Spar joiner/ 
Clé d‘aile

Holmverbinder Ø 10x240mm
Wing joiner
Clé d‘aile

125

Hinterer Holm Ø 8x484mm
Rear wing spar
Clé d‘aile arrière 

126

roulette arrière

52

Modelle | MODELS


